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Arbetsorsakade besvär 1995 
Work related problems 1995 

Arbetarskyddsstyrelsen (ASS) har sedan den 1 juli 1994 övertagit ansvaret för statistiken 
om arbetsmiljön. Undersökningen om arbetsorsakade besvär har genomförts av Statis
tiska centralbyrån (SCB) på uppdrag av Arbetarskyddsstyrelsen. 

Arbetarskyddsstyrelsens statistik över anmälda arbetsskador, Informationssystemet om 
arbetsskador (ISA) mäter inflödet av nya skador under ett kalenderår. Besvärsundersök
ningen mäter beståndet av både nya och äldre arbetsskador under ett år. 

SCB har årligen sedan 1991 ställt frågor om arbetsorsakade besvär till breda urval ur be
folkningen. Frågorna ställs som tilläggsfrågortill SCBs arbetskrafts undersökning (AKU). 
Genom kopplingen till AKU kan särredovisning göras för olika befolkningsgrupper. De 
i AKU insamlade uppgifterna utnyttjas då som bakgrundsinformation. 

Arbetsorsakade besvär är en tvärsnittsredovisning som enbart ger information om hur 
många som har angivit olika besvär av arbetet under en viss period. De rapporterade be
svären redovisas efter en detaljerad yrkes- och näringsgrensindelning samt efter socio
ekonomisk indelning, ålder och kön. Inledningsvis ges också en allmän beskrivning av 
undersökningsmaterialet. 

Tvärsnittsdata kan ställas mot registeruppgifter över rapporterade arbetsskador och ger 
då en uppfattning om flöden, tex hur många, som vid ett visst tillfälle lämnat in arbets
skadeanmälan, som fortfarande fem år senare har besvär av arbetsskador. Man kan få en 
bild av hur många, som vid en viss tidpunkt rapporterat besvär, som senare byter till ett 
annat yrke och hur många som så småningom helt lämnar arbetslivet. Uppgifterna ger då 
inte bara en bild av besvär från arbetsskador utan också av vissa praktiska konsekvenser 
som arbetsskadorna får på längre sikt I föreliggande SM redovisas dock inga flödesda-
ta av detta slag. · 
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Bakgrund 
I AKU intervjuas ett representativt urval om 18 000 människor varje månad. Intervjuerna 
görs på telefon och behandlar olika aspekter av personernas sysselsättningsförhållanden, 
t ex arbetets omfattning, yrkesställning, yrke, näringsgrenstillhörighet, huvudsyssla, bi
syssla, fackförbundstillhörighet, arbetslöshet, förtidspensionering, barnledighet m m. 
Bland frågorna ingår också frågor om sjukfrånvaron. (AKU beskrivs nännare i "De svens
ka arbetskraftsundersökningama. Bakgrundsfakta till arbetsmarknads- och utbildnings
statistiken I 993: I. SCB 1993.) 

Under tre månader varje år görs ett tillägg med frågor om hälsoproblem orsakade av 
arbetet till de personer som är sysselsatta enligt AKU. 

Från startåret 1991 och tom 1994 års undersökning har i stort sett samma frågefonnule
ring använts. Fr o m 1995 har ett antal frågor ändrats för att bättre kunna fånga upp vilka 
besvär av arbetet människor har och var i kroppen besvären finns och vad som kan ha orsa
kat dem. Genom att fråga när olyckan hände/ besvären började kan bättre jämförelse med 
statistiken över arbetsskador från Arbetarskyddsstyrelsens ISA-register göras. 

Undersökningen har sedan föregående mättillfälle i mars-maj 1994 genomgått en föränd
ring avseende frågorna till intervjupersonerna. From 1995 inleds undersökningen med två 
frågor mot tidigare en. Tidigare frågades enbart om man någon gång under de senaste 12 
månaderna haft fysiska problem som följd av arbetet, som gjort det svårt att arbeta på job
bet eller göra hushållssysslorna hemma. Denna har kompletterats med en fråga om man haft 
psykiska besvär som följd av arbetet som gjort det svårt att arbeta på jobbet eller att utföra 
det dagliga hemarbetet. De personer som svarar ja på någon av eller båda frågorna får sedan 
ytterligare frågor om 

• vad besvären beror på och när de inträffade 
• om man varit sjukskriven till följd av besvären 
• hur lång tid sjukskrivningen varat 
• om man varit i kontakt med läkare till följd av besvären 
• var i kroppen besvären finns 
• vad som orsakade besvären 

om man deltagit i rehabiliteringsutredning 
om man fått förändrade arbetsuppgifter eller om/vilka förändringar som vidtagits 
som lett till att besvären minskat eller till att andra inte skall drabbas 

• om arbetsskadeanmälan gjorts 

Sammantaget ger intervjuerna och svaren på dem en bild av vilka hälsoproblem människor 
förknippar med arbetet och vilka konsekvenser i tenner av bl a sjukfrånvaro de får. Antalet 
fall (för den tillfrågade gruppen) som fångas upp av den här typen av frågor blir naturligt 
nog betydligt fler än de som bokförs i statistiken över rapporterade arbetsskador i Infonna
tionssystemet om arbetsskador (ISA). 

Detta hänger delvis samman med att uppgifterna är av annan karaktär. De härrör från ett 
tvärsnitt i tiden, dvs de bygger på uppgifter om hur många som vid ett visst tillfälle besvä
ras, medan arbetsskadestatistiken (ISA) bygger på uppgifter om hur många som under en 
viss period lämnat in skadeanmälan. Anmälan inlämnas bara en gång, men besvär kan man 
ha vid flera tillfällen och under lång tid. 

Genom att ställa arbetsskaderapporteringar av denna typ (ISA) mot uppgifter från tvär
snittsdata kan man få en uppfattning om flöden mellan olika tillstånd. Uppgifterna ger då 
inte bara en bild av inträffade arbetsskador utan också av vissa praktiska konsekvenser som 
följer ett, två, tre år etc framåt i tiden. 



Arbetsorsakade besvär 1995 
Andelen som har angivit sig ha besvär av arbetssjukdom I är högre 1995 än tidigare år. Det 
är för kvinnor i åldersgrupperna 16-29 år och 30-49 år och för män i åldersgruppen 30-49 
år där tydliga skillnader jämfört med föregående år finns. Stress och psykiska påfrest
ningar är den mest märkbara orsaken. Främst är det inom den sociala omsorgen samt 
äldre- och handikappsomsorgen som stress och psykiska påfrestningar visar sig kunna 
leda till arbetssjukdom. Andra yrkeskårer som också visar hög andel av dessa besvär är 
lärare och personal inom barnomsorgen. 

Besvär av påfrestande arbetsställningar och skador i rörelseorganen drabbar mest kvinnor 
sysselsatta inom tillverkningsindustrin medan männen inom samma sektor uppger tunga 
lyft och påfrestande arbetsställningar som främsta orsak till besvären. En ökad andel män 
besväras också av buller. 

En för årets undersökning ny fråga är om personer ansåg sig vara utsatta för hot eller våld. 
De yrken som har störst andel män som uppger att de har besvär som följd av hot eller våld 
är civilt bevaknings- och skyddsarbete samt socialt arbete medan den största andelen 
kvinnor återfinns inom sjukvården. 

21,7 procent av de sysselsatta anger att de har ådragit sig fysiska besvär av arbetet som 
gjort det svårt för dem att arbeta på jobbet eller utföra det dagliga hemarbetet. 6,3 pro
cent av de sysselsatta uppger att de haft andra typer av besvär än fysiska (stress, psykiska 
påfrestningar etc). Sammantaget (observera att procenttalen inte summerar sig då man 
kan ha uppgivit ett eller flera besvär) anger 2,7 procent att det är en arbetsolycka och 0,5 
procent anger att färdolycka som skapat problemen. 18,8 procent uppger att något annat 
förorsakat dem. Dessa senare besvär kallas fortsättningsvis arbetssjukdom1. 

7,2 procent anger att besvären av olycka eller annat varit av sådan art att de också va
rit sjukskrivna och/ eller haft sjukbidrag/förtidspensionering någon gång under de senas
te 12 månaderna. Uppräknat till totalbefolkningen motsvarar detta att 280 000 av de 
sysselsatta var sjukskrivna pga arbetsskada. 5,7 procent dvs 222 000 personer säger att 
de varit sjukskrivna mer än en vecka sammanlagt under 12-månadersperioden. En mind
re del (knappt var femte) av de totalt redovisade sjukskrivningsfallen anges hänga sam
man med arbetsolyckor. 

Tabellen nedan visar fördel ningen av sjukskrivningstidens längd under den senaste 12-
månadersperioden. 

Sjukfrånvaro som följd av arbetsskada 

Sjukskrivningstid ArbetsOl)lCka Färdol)lCka Arbetssjukdom 1 
Procent Antal Procent Antal Procent Antal 

sysselsatta sysselsatta sysselsatta 
{uppräknat) {uppräknat) {uppräknat) 

Total sjukskrivning 1,3 51 000 0,2 8 000 5,9 230 000 
därav 
1 vecka eller mindre 0,3 12 000 0,1 4000 1,2 47 000 
8 dagar-2 veckor 0,2 8 000 0,0 1 000 1,0 39 000 
3-4 veckor 0,2 8000 1,0 39 000 
5-8 veckor 0,1 4 000 0,0 1 000 0,7 27 000 
9-13 veckor 0,1 4 000 0,0 1 000 0,4 16 000 
14-26 veckor 0,1 4 000 0,0 1 000 0,5 20 000 
27-51 veckor 0,0 1 000 0,3 12 000 
Hela året 0,2 8000 0,0 1 000 0,7 27 000 

1) Observera att detta är en vidare benämning p~ arbetssjukdom, eftersom det innefattar 
vad intervjupersonen själv upplever som besvär av arbetet. Försäkringskassans bedöm
ning av begreppet arbetssjukdom är striktare och kopplat till lagtexten. 
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I AKU koncentreras många av frågorna kring speciella mätveckor, en för varje intervjuad 
person. I genomsnitt 4,2 procent av de sysselsatta sade sig vara sjukskrivna och/ eller haft 
sjukbidrag/förtidspensionering av någon anledning under de aktuella mätveckorna (i upp
räknade tal I 64 000). 1,7 procent angav sig ha varit sjukskrivna som följd av arbetet (i 
uppräknade tal 66 000). Fyra av tio sjukskrivningsfall kan alltså hänföras till arbetet. 
Andelen är anmärkningsvärt stor. Hur skall då de uppgifter tolkas, som man har lämnat? 

Siffrorna över arbets- och färdolycksfallen är lättast att acceptera. I dessa fall krävs kanske 
inte så mycket bedömning från respondenternas sida - mera ett faktiskt konstaterande av 
om en olycka inträffat eller ej. 

Uppgifter över arbetssjukdomar kan däremot vara behäftade med en större osäkerhet. I 
många sammanhang torde det vara svårt att veta orsakerna till uppkomna problem. De kan 
med rätt eller orätt hänföras till förhållandena i arbetet. En rad skäl talar dock för det rimli
ga i merparten av de svar som givits. Man bör dock noga betänka vad svaren ger för typ av 
beskrivningar. De kanske inte alltid pekar ut de yttersta orsakerna till besvären. 

I AKU finns frågor om vad människor sysslar med i sina arbeten. Detta gör det möjligt att 
detaljerat jämföra det människor säger att de gör i sina arbeten med vad de anför om 
kroppsliga besvär och orsaker till sjukfrånvaro. En genomgång av de redogörelser som gi
vits för orsakerna till besvären i kombination med de arbetsuppgifter man beskrivit ger 
intrycket att man i huvudsak redovisar rimliga och troliga orsaker. 

Den största delen av den frånvaro det här är fråga om är en långtidsfrånvaro, dvs en frånvaro 
på längre tid än en vecka. Långtidsfrånvaron kräver läkarintyg. Merparten av sjukfrånvaro
fallen har också kontaktat läkare (94,5 procent). 

Resultaten kan tolkas så att det inte enbart är urvalspersonernas egna uppfattningar om si
na skador som registrerats, utan också i huvudsak deras sjukvårdande omgivnings uppfatt
ning. 

Man bör samtidigt observera att en övervägande del av den här anförda arbetsorsakade 
sjukfrånvaron förefaller att röra ofta återkommande besvär. Den rör i hög utsträckning 
belastningsbesvär i nacke, hals, rygg, axlar, armar och ben. I 73,9 procent av arbetssjuk
doms-/sjukfrånvarofallen anges sådana besvär. Besvären anges dessutom i mycket stor ut
sträckning hänga samman med påfrestande arbetsställningar och arbetsrörelser. I 67,2 
procent av arbetssjukdoms-/sjukfrånvarofallen anges sådana orsaker. Det ligger nära till 
hands att tänka sig att man, när man i detta sammanhang svarar, mest tänker på tidssam
banden, dvs när besvär vanligen dyker upp. Det är förhållandevis lätt att observera sådana 
tidssamband - tex att man får ont i ryggen, när man gör vissa lyft eller får ont i armarna, 
när man en längre stund sitter framför datorn. Vad människor alltså i så fall ger svar på är 
det faktum att vissa besvär dyker upp med viss regelmässighet i samband med vissa typer 
av arbeten och arbetsuppgifter. Svaren avspeglar sannolikt ofta just detta och handlar 
mindre om de yttersta orsakerna till uppkomna besvär. Resultaten skall inte övertolkas. 



Några jämförelser mellan 1991-1995 
I 1995 års undersökning rapporterade något fler människor besvär till följd av arbetet än vid 
föregående års mätning. Ökningen kan bero på en faktisk ökning av besvären men kan 
delvis också bero på att frågorna till intervjupersonerna förtydligats genom att vid 1995 års 
undersökning ställs två frågor om besvär i stället för som tidigare en. 1991-1994 ställdes 
frågan om man haft fysiska problem ti ll följd av arbetet som gjort det svårt att arbeta på 
jobbet eller att utföra det dagliga hemarbetet till samtliga sysselsatta i AKU. From. 1995 
ställ s två frågor inledningsvis - en om fysiska besvär och en om psykiska besvär till följd 
av arbetet. Båda frågorna förtydligas med exempel. Vidare har en uppdelning av arbets
olycksfall och färdolycksfall gjorts from 1995. 

Bland de sysselsatta 1995 angav 2,7% respektive 0,5% att de hade besvär till följd av 
arbetsolycka resp färdolycksfall. 1994 var andelen arbetsolycka inkl färdolycksfall 2,9%. 
Andelen har legat relativt konstant runt 3% sedan mätningarna började 1991. Andelen av 
de som angav att de hade besvär av andra arbetsrelaterade orsaker var 1995 18,8 procent mot 
16,2 procent år 1994 och 15 ,6 procent år 1993. En viss försiktighet vid tolkningen av 
ökningen mellan 1994 och 1995 bör göras eftersom frågeinstrumentet är ändrat. Andra 
möjliga förklaringar till ökningen kan vara att arbetsmiljöförhållanden och att konsekven
ser av dessa uppmärksammas allt mer. En intensiv kampanj drevs under senvåren 1993 för 
att uppmärksamma och anmäla arbetsskador. Ytterligare exempel på orsaker kan vara det 
ökade övertidsarbetet som ökar risken för ohälsa. 

Intervju under våren 
1991 1992 1993 1994 1995 

Besvär det senaste året av arbetsolycka 3,2 2,8 3,0 2,9 2,7 
Besvär det senaste året av arbetssjukdom 18,0 17,0 15,6 16,2 18,8 
Besvär det senaste året av färdolycka 0,5 

Besvärens placering i .. 
..... huvudet, ansikte 1,4 1,3 1, 1 1,2 1,6 
..... ögon 0,4 0,4 0,3 0,4 0,4 
..... hals, nacke 4,9 4,6 3,9 4,4 4,4 
..... rygg utom nacke 8,2 8,0 7,5 7,5 8, 1 
.. .. . axel/arm 8,0 7,9 7, 1 7,7 7,4 
.... .fingrar, hand/handled 2,6 
.... .fingrar, hand/handled 2,3 1,9 1,8 1,9 
.. ... fingrar 1,2 0,9 0,8 0,9 
.... . bröst 0,5 0,5 0,4 0,4 0,2 
..... buk, bäcken 0,6 0,5 0,4 0,4 0,3 
..... höftled, ben, knä 2,7 2,5 2,0 2, 1 2,4 
..... tår, fot, fotled 0,7 
.. ... fot, fotled 0,7 0,6 0,5 0,6 
... .. tår 0,1 0,1 0, 1 0, 1 
... .. hud 0, 1 
... .. lungor, luftvägar 0,4 
... .. mage, tarmar, övriga bukorgan 1, 1 
..... hjärta, kär/system 0,3 
..... blodet, bladbildande organ 0, 1 
... .. hela eller större delen av kroppen 0,5 0,4 0,4 0,3 0,4 
..... icke lokaliserbara psykiska besvär 0,7 0,6 0,5 0,7 2,7 

Sjukskriven det senaste året som följd av 
arbetsolycka 2,2 1,7 1,8 1,5 1,3 
färdolycka 0,2 
arbetssjukdom 8,5 7,0 5,9 5,2 5,9 

Total sjukfrånvaro under mätveckan 
(Registrerad vid de mättillfällen då 
intervjuer gjordes) 9,2 6,3 5,9 6,7 7,2 

Anm. Besvärsfrågor med kursiv stil är nya eller omformulerade1995 
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För att ytterligare kunna precisera olika typer av besvär av arbetet ingår en ny fråga i den 
senaste undersökningen om besvär med hörsel, allergi eller hudöverkänslighet. Den visar 
att cirka 2 procent har fått besvär med hörseln p g a arbetet, 1,4 procent har fått allergiska 
besvär som t ex snuva och astma och drygt 2 procent besväras av hudöverskänslighet som 
eksem, klåda, rodnad eller nässelutslag till följd av arbetet. 

Av dem som anger att de varit sjukskrivna under de 12 senaste månaderna till följd av be
svär i arbetet har 80% varit helt sjukskrivna. För att mäta hur människor fångas upp i den 
arbetsinriktade rehabiliteringen ställdes några frågor om detta. Arbetsgivaren är skyldig att 
göra en rehabiliteringsutredning då en anställd är frånvarande mer än fyra veckor i en följd 
eller vid sex eller fler tillfällen under en 12-månadersperiod eller om arbetstagaren begär 
det. Ca 40 procent anger att det gjorts en rehabiliteringsutredning. Dock anger drygt 21 000 
personer (7 procent) att de varit sjukskrivna mer än 6 månader innan någon utredning gjor
des av arbetsgivaren eller annan ansvarig myndighet 

17 procent av personer med besvär av arbetet uppgav att de fått förändrade arbetsuppgif
ter som lett till att besvären minskat och för 27 procent hade åtgärder vidtagits på ar
betsplatsen så att besvären inte skulle förvärras eller återkomma eller så att andra arbets
tagare inte drabbas. Av de åtgärder som vidtagits gäller ca 40 procent förändringar i den 
fysiska arbetsmiljön, 13 procent gäller förändringar i arbetsorganisationen. Var femte 
åtgärd avser förändrade arbetsmetoder och 8 respektive 11 procent gäller utbildning 
respektive ny eller förändrad skyddsutrustning. 

På frågan om någon arbetsskadeanmälan lämnats till försäkringskassan uppgav 28 procent 
av de som angivit besvär pga arbetet att så var fallet. 37 procent (89 000 personer) gjor
de anmälan under den senaste 12-månadersperioden. 

Val av redovisningsvariabler 
Det finns flera olika sätt att beskriva resultaten i undersökningen. Man kan lägga tonvikten 
på det totala antalet redovisade besvär eller på sådana besvär som har lett till sjukfrånvaro, 
eller sådana som lett till lång sjukfrånvaro. Ju större hänsyn som tas till sjukfrånvaron, 
främst då den långa sjukfrånvaron, desto mer ringar man in allvarliga typer av fall och mer 
klart urskiljbara och lätt mätta fall. 

Fall med sjukfrånvaro och då främst med lång sjukfrånvaro är för respondenterna lättare att 
komma ihåg. Dessa fall bör också vara mer diskuterade i respondentens omgivning och 
bättre läkarundersökta. Många skäl talar för att utnyttja sjukfrånvaroinformationen. Sam
tidigt måste understrykas att kopplingen till sjukfrånvaron kan göra resultaten mer bero
ende av administrativa regler och regelförändringar och andra med dem sammanhörande 
praktiska förhållanden som råder vid undersökningstillfället. Vi har valt att i det följande 
redovisa såväl den totala mängden fall som den som lett till någon sjukfrånvaro och den som 
lett till minst en månads sjukfrånvaro. 

Teknisk beskrivning av insamlingsarbetet 
Avgränsning av undersökningspopulationen, urvalsförfarande 
De resultat som redovisas i denna rapport baseras på en undersökning våren 1995. Un
dersökningen genomfördes som tillägg till (AKU) under månaderna januari, februari och 
mars detta år. 

I AKU kontaktas varje månad ett representativt urval om ca I 8 000 personer. Varje 
urvalsperson intervjuas normalt vid fler tillfällen - åtta gånger under två år. AKUs under
sökningspopulation består av alla i Sverige genom folkbokföringen registrerade personer, 
som fyllt I 6 år men ej 65. I arbetsskadetillägget utnyttjades 18 av de totalt 24 oberoende 
paneler som AKU-urvalet består av. Långvarigt sjukskrivna och institutionsvårdade per
soner, som normalt enbart intervjuas en gång i AKU bedömdes svåra och olämpliga att 
kontakta och söktes inte upp enbart för att ställa dessa tilläggsfrågor. Det är därför svårt att 
med undersökningen som utgångspunkt närmare beskriva dessa personers besvär. I denna 
skrift redovisas data enbart för den sysselsatta befolkningen. Det är också enbart för den 
delen av befolkningen som det finns yrkes- och näringsgrensinformation i AKU. 



Datainsamling 
Datainsamlingen för tilläggsundersökningen påbörjades i direkt anslutning till AKU
intervjun. Efter det att de ordinarie AKU-frågorna avslutats ställdes till samtliga intervjua
de ytterligare två frågor om man haft I: fysiska besvär, 2: andra besvär (stress, psykiska 
besvär etc) som följd av arbetet, som gjort det svårt att arbeta på jobbet eller utföra det 
dagliga hemarbetet. De som bejakade den ena eller båda frågorna fick följdfrågor omfat
tande ca 5 minuter. Bortfallet i tilläggundersökningen var i princip det samma som i AKU 
för sysselsatta personer. I AKU finns nonnalt inte infonnation om bortfallet för delar av 
urvalet. Däremot finns några bortfallsstudier, där nännare bortfallsinfonnation finns. 
Utifrån de bortfallsstudier som gjorts i AKU, uppskattar vi bortfallet bland de sysselsatta 
till ca 13 procent.Pga vägran, språksvårigheteroch indirekta intervjuerm m kom bortfallet 
i tilläggsfrågemomentet att bli något högre och omfatta ytterligare 317 personer. 

Resultat från urvalsdragning och fältarbete i tilläggsundersökningen 

Bruttourval 
Delurval bland personer som deltagit i AKU och som var 
sysselsatta vid intervjutillfället 

Bortfall i tilläggsfrågemomentet 
Personer som intervjuades indirekt i AKU 
Vägrare i extra telefonintervju 
Språksvårigheter 
Övrigt bortfall i extra telefonintervju 

Personer som besvarat tilläggsfrågorna 

Bortfall 

Antal 

25 311 

9 
177 
47 
84 

24994 

Bortfallet i tilläggsundersökningama uppkommer vid flera olika moment i undersökning
en. Nedan redovisas en uppskattning av bortfallets omfattning i procent av undersöknings
populationen med uppdelning på viktigare moment. Redovisningen baseras på redovis
ningen av fältarbetsresultaten ovan samt vad avser bortfallet i ordinarie AKU på resulta
ten från tidigare bortfallsstudier. 

Moment 

Bortfall i ordinarie AKU 
Bortfall vid extra telefonintervju 

Procent 

13 
1 

7 
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Resultatens tillförlitlighet 

De redovisade resultaten är inte exakta utan behäftade med en viss osäkerhet som bl a 
orsakas av att endast ett urval personer undersökts, att vi har ett bortfall på ca 14 % och att 
det finns ofullständigheter i själva frågemetoden. 

I. Resultaten i tabellerna är således behäftade med viss osäkerhet, eftersom de utgör skatt
ningar baserade på ett statistiskt slumpurval. Man kan göra en uppskattning av storleken på 
de fel som skapas av det statistiska urvalsförfarandet. Man beräknar då ett intervall kring 
undersökningsresultaten och säger att det sanna värdet ligger innanför detta intervall med 
en viss bestämd säkerhet. När man gör dessa beräkningar utgår man ifrån värden på stan
dardavvikelser, som finns i bilaga 1. Man multiplicerar värdet på standardavvikelserna med 
en konstant lika med k, där k = 1 förutsätter ett 70-procentigt konfidensintervall och k = 2 
förutsätter ett 95-procentigt konfidensintervall. Osäkerhetsintervallet är de i tabellerna 
redovisade talen plus och minus dessa beräknade produkter. Med ett 95-procentigt konfi
densintervall menas att det sökta värdet i 95 fall av hundra ligger inom det beräknade 
intervallet, om andra fel än slumpfel är försumbara. För ett 70-procentigt konfidensinter
vall gäller på motsvarande sätt att det sökta värdet i 70 fall av hundra ligger inom det 
beräknade intervallet. 

2. Täckningsfelen och bortfallsfelen är svårare att beräkna. Bortfallets eventuellt sned
vridande effekter kan dock begränsas genom att resultaten efterstratifieras, dvs viktas så att 
fördelningarna i centrala bakgrundsvariabler förblir korrekta. I vårt fall har samma 
efterstratifiering gjorts som i AKU. Efterstratifieringen är gjord efter kön, ålder och 
läns grupper. 

3. För att skapa närmare förståelse för kvaliten i de data som samlas in genom tilläggs
frågorna till AKU och också de data som genereras i arbetsskadesystemet ISA, har en 
registersamkörning genomförts. För samtliga, som ingår i AKU-tillägget 1991 har prövats 
om en anmälan finns inlämnad till ISA och i så fall vilka uppgifter anmälan innehåller. 
Sammanställningen ger möjlighet att bedöma på vilket sätt de båda systemen överens
stämmer och på vilket sätt de skiljer sig åt. Materialet har utgivits i serien Bakgrundsfakta 
till arbetsmarknads- och utbildningsstatistiken under titeln Arbetsskador och arbetsorsa
kade besvär. En jämförande studie över två statistikprodukter, 1994:5. 

Det är viktigt att framhålla att inget av systemen kan ses som en valideringsnyckel för det 
andra. Båda systemen har sina speciella förutsättningar och systemen mäter delvis olika 
saker. ISA-systemet ger t ex en inflödesbeskrivning av rapporterade arbetsskador. Tilläggs
frågorna i AKU ger tvärsnittsdata över vilka människor som vid en viss tidpunkt säger sig 
besväras av arbetsolycka eller av andra skäl, som har samband med arbetet. De som säger 
sig besväras kan ha rapporterat besvären eller inte ha gjort det. De kan ha gjort det under 
det aktuella året eller flera år tidigare. 

Skillnaderna mellan de två statistikprodukterna är påtagliga. Genom att närmare studera 
vilka fall som redovisas/ej redovisas i respektive system och när de gör det, kan man lik
väl lära sig en hel del om hur data genereras i respektive sammanhang. En påtaglig för
ståelse för mätproblematiken kan härigenom erhållas. 



Summary 

Since 1991 Statistics Sweden undertakes an annual survey on work related problems in 
Swedish working life. The National Board ofOccupational Health and Safety are responsible 
and the orderer of this statistics since the I st of July 1994. 

The survey is undertaken during three months every spring, in 1995 during January, 
February and March. The study has been carried out as a supplement to the Swedish Labour 
Force Surveys (AKU). 

The Labour F orce Survey: In the AKU a representative sample of roughly 18,000 persons 
are contacted every month. The survey population consists of every officially registered 
person in Sweden who has reached the age of sixteen but not sixty-five. The sample isa 
so-called rotating sample in which each person selected is interviewed every third month 
on a total of eight occasions. Thus, an individual 's participation in the AKU covers more 
than two years. 

The Survey of Work related Problems: All persons that are classified as employed in the 
AKU belong to the frame. In AKU there isa non-response rate of about thirteen percent. 
According toa study of the non-response, the (non-response) rate is estimated to be the 
same among employed people. In 1995 25 311 persons answered the survey and were 
classified as employed. Although there were 317 persons missing due to refusal, language 
difficulties, and indirect interviews in the regular AKU. 

In the survey the employed persons were asked if they have had any physical or 
psychosocial problems which they related to their job situation during the last twelve 
months. Those who have had problems were to answer 22 questions about those work
related problems, such as in what part of body the problems were located, what had caused 
the problems, ifthe persons had been in contact with adoctor, ifthey had been reported sick 
and if so for how long time. 

9 
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Variables presented in the tables: the tables present the responses of the questions 
distributed by socio-economic group (SEI), age and gender (Table la-lh), occupation 
(Table 2a-2h), industrial sector (Table 3a-3h), and by major occupational groups and 
gender (Table 4a-4h). Each of these four tables are then sorted in eight identical groups as 
follows: 
A: Work related problems due to Occupational Accidents, Occupational Diseases, 

Occupational sickness absenteeism and employment of the population working. 

B: Work related problems due to Commuting Accidents, Occupational sickness 
absenteeism and employment of the population working. 

C: Work related problems by partofbody injured as Head/face, Eyes, Neck/back ofhead, 
Back except nape of the head, Shoulder/arm, Fingers/hand/wrist 

D: Work related problems by part of body injured as Chest, Abdomen/pelvis, 
Hip/leg/knee, Toes/foot/ankle, Skin 

E: Work related problems by part of body injured as Lungs/respiratory passage, 
Heart/vascular system, haematopoeticae organs, Multiple locations of the body, 
Non-located problems 

F: Work related problems due to Noice, Vibrations, Bad lighting conditions, 
Heat/cold/draft, Contact with: Contagion, Biological factors, Chemical factors 

G: Work related problems due to Strainess working posture, Monotonous work, 
Heavy manual handling, Computer 

H: Work related problems due to Harassment/mentally stress, Others, Not knowing 

The more detailed Occupational division mainly follows that used in the AKU (which in 
tum is based on the Occupational code NYK). In certain groups, however, a further division 
has been carried out by SEI position. The distribution by SEI includes teaching, health care 
and nursing, other social work, secretarial and typing work, other clerical and office work, 
factory and construction meta! work, and hotel, restaurant, and institutional household 
work. 

The industrial sector distribution also chiefly follows the sectorial divisions used in the 
AKU (which in tum is based on the industrial sectorcode SNI). However, some adjustment 
of the groups involved has been necessary in order to better adapt the distribution to the 
intemational standard NACE. 

There are also two of the appendices translated into English, namely: 
Appendix 4 Description of the Occupational categories used 
Appendix 5 Description of the lndustrial sector categories used 



Tabell och bilageförteckning 

Sidnr I tabellerna är svaren redovisade efter besvär av arbetet de senaste 12 månaderna enligt: 
12 Tabell 1: Socioekonomisk grupp (SEI), ålder och kön 
20 Tabell 2: Yrke med undergrupper och i vissa fall efter kvalifikationsnivå (SEI) 
36 Tabell 3: Näringsgren 
44 Tabell 4: Yrke på grov nivå och med vissa undergrupper samt kön 

Sidnr 

Varje tabell delats in i åtta identiska grupper A-H enligt följande schema: 
A: Besvär som följd av arbetsolycka, arbetssjukdom, sjukskrivningstid samt antal 

sysselsatta i befolkningen 

B: Besvär som följd av färdolycka på väg till eller från arbetet, sjukskrivningstid 
samt antal sysselsatta i befolkningen 

C: Besvärens placering efter kroppsdel i Huvud/ansikte, Ögon, Hals/nacke, 
Rygg utom nacke, Axel/arm, Fingrar/hand/handled 

D:Besvärens placering efter kroppsdel i Bröst, Buk/bäcken, Höft/ben/knä, 
Tår/fot/fotled, Hud 

E: Besvärens placering efter kroppsdel i Lungor och luftvägar, Mage/tarmar/övriga 
bukorgan, Hjärta och/eller kärlsystem, Blodet eller blodbildande organ, Hela eller 
större delen av kroppen samt Icke lokaliserbara problem 

F: Orsak till besvär som följd av Buller, Vibrationer, Dålig belysning, Värme/kyla/ 
drag, Smittämnen, Biologiska ämnen, Kemiska ämnen 

G: Orsak till besvär som följd av Påfrestande arbetsställningar, Korta upprepade 
arbetsmoment, Tung manuell hantering, Arbete vid bildskärm/persondator 

H: Orsak till besvär som följd av Mobbing/trakasserier, Hot eller våld, Stress/ 
psykiska påfrestningar, Andra orsaker, Vet ej 

Den mer detaljerade yrkesindelningen följer i huvudsak den som används i SCBs arbetskrafts
undersökningar AKU (som i sin tur bygger på yrkeskoden NYK). Inom vissa grupper har dock 
ytterligare uppdelning gjorts efter SEl-tillhörighet. En uppdelning har gjorts efter SEI av 
pedagogiskt arbete, hälso- och sjukvårdsarbete, övrigt socialt arbete, sekreterare- och 
maskinskrivningsarbete, övrigt kameralt och kontorstekniskt arbete, verkstads- och byggnads
metallarbete samt hotell-, restaurang- och storhushållsarbete. 

Näringsgrensindelningen följer också i huvudsak den branschindelning som utnyttjas i (AKU). 
From 1995 används vid kodningen av näringsgrenstillhörighet i AKU den nya versionen SNI 92 
som har som bas EU:s näringsgrensstandard NACE (Nomenclature Generale des Activities 
Economiques dans les Communautes Europeenes). Näringsgren bestäms för personer i arbets
kraften med utgångspunkt från det enskilda företagets huvudsakliga verksamhet vid det arbetsställe 
där urvalspersonen är sysselsatt. 

Resultaten för grupper under 100 redovisas inte och markeras i tabellerna med .. 

52 Bilaga 1 - Standardavvikelser (följer samma huvudindelning som tabellerna) 
59 Bilaga 2 - Beskrivning av den använda yrkesindelningen 
64 Bilaga 3 - Beskrivning av den använda näringsgrensindelningen 
80 Bilaga 4 - Beskrivning av den använda yrkesindelningen. Engelsk översättning 
85 Bilaga 5 - Beskrivning av den använda näringsgrensindelningen. Engelsk översättning 

11 
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Tabell 1a Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter ålder, kön och 
socioekonomisk grupp (SEl).1995. Procent av samtliga sysselsatta. (om SEI se faktaruta nedan) 

SEI Ålder Besvär som följd av Antal 
ArbetsOIJ'.Cka 8cbetssju~dorn sysselsatta 
Andel i Sjukskriven Andel i Sjukskriven i befolk-
procent Totalt 5- veckor procent Totalt 5- veckor ningen 1994 

M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 3,2 2,1 2,2 1,2 0,7 0,4 10,3 20,3 2,9 5,9 0,8 2,0 151 000 159 000 
arbetare 30-49 5,6 2,9 2,8 1,5 0,8 0,7 22,1 26,4 8,7 11,8 3, 1 6,3 209 000 249 000 

50-64 4,3 3,1 2, 1 1,7 1,0 0,8 22,8 26,9 10,7 12,6 7,4 7,5 90 000 147 000 
Totalt 4,5 2,7 2,5 1,5 0,8 0,6 18,3 24,8 7,2 10,3 3,2 5,4 451 000 556 000 

Facklärda 16-29 4,2 2,7 2,1 1,7 0,3 0,5 12,9 17,7 4,2 5,7 1,0 2,7 114 000 63 000 
arbetare 30-49 5,5 3,0 2,5 1,4 0,8 0,8 21,8 25,8 8,1 9, 1 2,5 3,5 188 000 124 000 

50-64 5,6 3, 1 2,7 1,3 1,5 1,3 27,2 31 ,7 11,9 12,6 7,5 7,2 77000 46 000 
Totalt 5,1 2,9 2,4 1,5 0,8 0,8 20,3 24,8 7,7 8,9 3, 1 4,0 379 000 232 000 

Lägre 16-29 1,4 1,3 0,4 0,2 0,0 0,0 11 ,0 14,3 2,4 2,9 0,4 1,0 45 000 83 000 
tjänstemän 30-49 3,6 0,6 1,7 0,4 0,7 0,3 13,6 20,8 3,4 5,5 0,7 2,7 105 000 201 000 

50-64 2,5 1,0 1,7 0,6 1, 1 0,6 15,7 19,3 4,4 5,5 2,7 3,8 57 000 106 000 
Totalt 2,8 0,9 1,4 0,4 0,7 0,3 13,7 19,0 3,5 5,0 1,2 2,7 207 000 390 000 

Tjänstemän 16-29 1,4 1,9 0,0 0,7 0,0 0,3 10,0 11,4 2,2 2,3 1,0 0,4 59 000 69 000 
mellannivå 30-49 2,3 2,0 0,8 0,8 0,3 0,5 13, 1 21 ,7 2,9 5,9 0,8 1,8 220 000 256 000 

50-64 2,9 1,5 1,4 0,3 1,0 0,3 11 ,2 23,0 2,8 6,8 1,5 4,0 98 000 103 000 
Totalt 2,3 1,9 0,9 0,6 0,4 0,4 12,1 20,4 2,8 5,6 1,0 2, 1 376 000 428 000 

Högre 16-29 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 7,3 10,8 1,0 1,8 0,0 0,0 24 000 23 000 
tjänstemän 30-49 0,6 0,9 0,2 0,3 0,2 0,2 11 ,9 17,6 1,9 4,5 0,4 1,5 165 000 105 000 

50-64 0,7 0,6 0,4 0,3 0,0 0,0 10,2 24,8 1,2 4,4 0,3 1,5 89 000 49 000 
Totalt 0,6 0,9 0,2 0,3 0, 1 0,1 11 ,0 18,6 1,6 4,1 0,3 1,3 278 000 178 000 

Företagare 16-29 3,3 0,5 .. 0,0 .. 10,0 0,6 . . 0,6 28 000 9000 
30-49 4,0 1,0 1,8 0,3 1, 1 0,0 17,8 19,0 3,6 2,8 1, 1 1,0 172 000 60000 
50-64 4,5 0,9 2,1 0,4 1,0 0,4 21,2 25,7 5,6 5,7 4,1 4,3 103 000 35 000 
Totalt 4,1 1,0 1,8 0,3 0,9 0,1 18,2 21,4 4,0 3,9 2, 1 2, 1 302 000 104 000 

Samtliga 16-29 2,8 2,0 1,4 0,9 0,3 0,3 10,8 16,6 2,8 4,4 0,8 1,5 427 000 408 000 
30-49 3,7 2,0 1,7 0,9 0,6 0,5 17,1 22,6 5,0 7,4 1,5 3,3 1 061 000 1 000 000 
50-64 3,5 1,9 1,7 0,9 0,9 0,6 18,0 24,4 6,0 8,4 3,9 5, 1 514 000 491 000 
Totalt 3,4 1,9 1,6 0,9 0,6 0,5 16,0 21 ,8 4,8 7,0 2,0 3,4 2 002 000 1899000 
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Tabell 1b Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter ålder, kön 
och socioekonomisk grupp (SEl).1995. Procent av samtliga sysselsatta. 

SEI Ålder Besvär som följd av Antal 
Färdol~cka sysselsatta 
Andel i Sjukskriven i befolk-
procent Totalt 5- veckor ningen 1994 

M Kv M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 0,3 0,4 0,1 0,2 0,0 0,0 151 000 159 000 
arbetare 30-49 0,6 0,4 0,2 0,3 0,2 0,1 209 000 249 000 

50-64 0,3 1,2 0,3 0,8 0,0 0,5 90 000 147 000 
Totalt 0,5 0,6 0,2 0,4 0, 1 0,2 451 000 556 000 

Facklärda 16-29 0,7 0,5 0,4 0,2 0,1 0,2 114 000 63 000 
arbetare 30-49 0,4 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 188 000 124 000 

50-64 0,2 1,3 0,2 0,7 0,0 0,3 77 000 46 000 
Totalt 0,5 0,5 0,3 0,3 0,1 0,2 379 000 232 000 

Lägre 16-29 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 45 000 83 000 
tjänstemän 30-49 0,7 0,5 0,4 0,3 0,2 0,3 105 000 201 000 

50-64 0,0 1, 1 0,0 1,0 0,0 0,8 57000 106 000 
Totalt 0,4 0,6 0,2 0,4 0,1 0,4 207 000 390 000 

Tjänstemän 16-29 0,8 0,4 0,2 0,0 0,2 0,0 59 000 69 000 
mellannivå 30-49 0,4 0,7 0, 1 0,2 0, 1 0,0 220 000 256 000 

50-64 0,2 0,3 0,0 0,3 0,0 0,1 98 000 103 000 
Totalt 0,4 0,6 0, 1 0,2 0, 1 0,0 376 000 428 000 

Högre 16-29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 000 23 000 
tjänstemän 30-49 0,1 1,0 0, 1 0,3 0,0 0,0 165 000 105 000 

50-64 0,1 1,2 0,0 0,8 0,0 0,8 89 000 49 000 
Totalt 0,1 0,9 0, 1 0,4 0,0 0,2 278 000 178 000 

Företagare 16-29 0,0 0,0 .. 0,0 28000 9 000 
30-49 0,3 0,3 0,2 0,0 0,1 0,0 172 000 60 000 
50-64 0,3 0,0 0,2 0,0 0,2 0,0 103 000 35 000 
Totalt 0,3 0,2 0,2 0,0 0,1 0,0 302 000 104 000 

Samtliga 16-29 0,4 0,3 0,2 0, 1 0,1 0,0 427 000 408 000 
30-49 0,4 0,5 0,2 0,2 0,1 0,1 1 061 000 1 000 000 
50-64 0,2 0,9 0,1 0,7 0,0 0,5 514 000 491 000 
Totalt 0,4 0,6 0,2 0,3 0,1 0,2 2 002 000 1 899 000 
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Tabell 1c Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter ålder, kön, kroppsdel 
och socioekonomisk grupp (SEI). 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

SEI Ålder Besvärens glacering 
Huvud, Ögon Hals, Rygg Axel/ Fingrar, 
ansikte nacke utom arm hand/ 

nacke handled 
M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 0,8 1,4 0,1 0,3 1,2 4,6 5,0 9,4 2,6 8,4 2,8 3,9 
arbetare 3Q-49 1,0 1,3 0,4 0,2 3,7 8,7 11,5 13,6 9,1 14,3 3,6 4,5 

50-64 2,2 1,0 0,2 0,5 4,5 7,6 10,0 12,5 11,7 14,9 2,7 5,6 
Totalt 1,1 1,3 0,2 0,3 3,0 7,3 9,1 12,1 7,5 12,8 3,1 4,6 

Facklärda 16-29 0,5 1,7 0,5 0,0 1,0 3,9 8,5 10,8 3,5 4,6 3,6 2,6 
arbetare 30-49 1,5 1,8 0,7 0,5 3,6 8,4 11,4 12,9 8,2 11 ,2 4,2 2,4 

50-64 2,5 1,3 0,4 0,3 4,3 8,7 10,7 13,9 10,5 15,5 6,1 3,7 
Totalt 1,4 1,7 0,6 0,3 2,9 7,3 10,4 12,6 7,2 10,3 4,4 2,7 

Lägre 16-29 1,0 1,1 0,4 0,2 1,1 3,9 4,2 5,5 1,6 4,6 0,7 0,9 
tjänstemän 3Q-49 0,3 1,9 0,3 0,5 2,4 8,8 8,2 7,0 4,4 11 ,6 1,8 1,9 

50-64 1,3 1,9 0,0 0,6 2,5 8,1 7,5 6,3 3,2 11 ,3 1,4 1,7 
Totalt 0,7 1,7 0,2 0,5 2,1 7,6 7,1 6,5 3,5 10,0 1,4 1,6 

Tjänstemän 16-29 1,8 3,2 1,2 0,2 1,0 1,8 2,3 4,3 0,8 2,3 0,5 1,8 
mellannivå 30-49 1,5 2,9 0,6 0,5 1,9 5,3 4,4 7,4 3,2 7,0 1,6 1,3 

50-64 1,4 2,8 0,3 0,6 1,5 5,6 4,6 7,8 3,4 9,1 1,0 2, 1 
Totalt 1,5 2,9 0,6 0,5 1,6 4,8 4,1 7,0 2,9 6,8 1,3 1,6 

Högre 16-29 1,5 1,4 0,0 0,7 1,4 0,8 2,1 0,7 2,2 1,9 0,0 0,8 
tjänstemän 30-49 1,2 2,4 0,6 0,6 1, 1 3,5 2,4 3,4 2,0 4,9 0,7 1,3 

50-64 1, 1 4,6 0,2 2,1 2,1 6,8 2,3 7,3 3,0 9,0 0,0 1,6 
Totalt 1,2 2,9 0,4 1,0 1,4 4,0 2,4 4,1 2,3 5,6 0,4 1,3 

Företagare 16-29 1,3 0,0 2,1 5,3 2,2 1, 1 
30-49 1, 1 1,0 0,4 0,0 3,3 6,0 9,9 6,9 5,9 9,0 2,5 3,8 
50-64 1, 1 0,9 0,6 0,8 5,1 8,4 11,0 11,0 8,0 12, 1 2,6 6,1 
Totalt 1, 1 0,9 0,4 0,3 3,8 7,1 9,9 8,6 6,3 10,0 2,4 4,6 

Samtliga 16-29 1,0 1,7 0,4 0,2 1,2 3,7 5,3 7,4 2,4 5,6 2,2 2,5 
30-49 1, 1 2,0 0,5 0,4 2,7 7,1 8,0 9,1 5,6 10,2 2,5 2,5 
50-64 1,6 1,9 0,3 0,7 3,4 7,3 7,7 9,5 6,7 12, 1 2,2 3,5 
Totalt 1,2 1,9 0,4 0,4 2,6 6,4 7,4 8,9 5,2 9,7 2,4 2,8 
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Tabell 1d Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter ålder, kön, kroppsdel 
och socioekonomisk grupp (SEI). 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

SEI Ålder Besllärn□s place[i□g 
Bröst Buk, Höftled, Tår, fot/ Hud 

bäcken ben. knä fotled 

M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 0,1 0,2 0, 1 0,2 1,8 2,1 0,9 0,6 0, 1 0,0 
arbetare 30-49 0,1 0,2 0,2 0,5 3,6 3,5 1,9 0,3 0,2 0,1 

50-64 0,0 0,6 0,0 0,1 6,3 6,2 0,7 2, 1 0,2 0, 1 
Totalt 0,1 0,3 0, 1 0,3 3,5 3,8 1,3 0,9 0,0 0,0 

Facklärda 16-29 0,0 0,5 0, 1 0,5 1,6 1,0 0,4 0,3 0,4 0,0 
arbetare 30-49 0,2 0, 1 0,3 0,2 3,7 2,2 1,0 0,9 0, 1 0,1 

50-64 0,4 0,3 0,4 0,4 7,0 8, 1 0,9 1,0 0,0 0,0 
Totalt 0,2 0,2 0,2 0,3 3,8 3,0 0,8 0,8 0,0 0,0 

Lägre 16-29 0,0 0,0 0,3 0,0 1,0 0,5 0,0 0,4 0,0 0,6 
tjänstemän 30-49 0, 1 0,2 0,4 0,4 1,2 0,8 0,8 0,2 0, 1 0,1 

50-64 0,8 0, 1 0,0 0,1 2,8 1, 1 0,5 0,3 0,0 0,5 
Totalt 0,3 0,2 0,3 0,3 1,6 0,8 0,6 0,3 0,0 0,0 

Tjänstemän 16-29 0,2 0,0 0,2 0,0 0,8 0,7 1,0 0,3 0,4 0,0 
mellannivå 30-49 0, 1 0,2 0,4 0,2 1,2 1,5 1,0 0,2 0, 1 0,3 

50-64 0,5 0,2 0,0 0,6 1,9 2,6 0,3 0,3 0,2 0,1 
Totalt 0,2 0,2 0,3 0,2 1,3 1,6 0,8 0,2 0,0 0,0 

Högre 16-29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0 0,0 
tjänstemän 30-49 0, 1 0, 1 0,4 0,1 0,0 0,7 0,1 0, 1 0,0 0,0 

50-64 0, 1 0,9 0,0 0,0 0,3 1, 1 0,0 0,8 0,0 0,6 
Totalt 0, 1 0,3 0,2 0,1 0, 1 0,7 0,1 0,4 0,0 0,0 

Företagare 16-29 0,0 0,0 1,2 0,5 0,0 
30-49 0,3 0,3 0,4 0,3 3,5 4,5 0,9 0,7 0,2 0,3 
50-64 0,3 0,0 0,4 0,4 5,5 2,0 1, 1 1,8 0, 1 0,0 
Totalt 0,3 0,2 0,4 0,3 3,9 3,3 0,9 1,0 0,0 0,0 

Samtliga 16-29 0, 1 0, 1 0,1 0,2 1,4 1,2 0,6 0,4 0,2 0,2 
30-49 0, 1 0,2 0,3 0,3 2,3 2,0 1,0 0,3 0, 1 0,2 
50-64 0,3 0,4 0,1 0,2 4,0 3,6 0,6 1,0 0, 1 0,2 
Totalt 0,2 0,2 0,2 0,3 2,5 2,3 0,8 0,5 0, 1 0,2 
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Tabell 1e Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter ålder, kön, kroppsdel 
och socioekonomisk grupp (SEI). 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

SEI Ålder Besvärens ~lacering Icke 
Lungor Mage, Hjärta Blodet Hela eller lokaliserbara 
och tarmar, och/ eller eller blod- större psykiska 
luftvägar övriga kärl system bildande delen av besvär 

bukorgan organ kroppen 

M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 0,1 0,2 0,2 1,4 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,3 1,4 1,9 
arbetare 30-49 0,4 0,3 1,3 1,3 0,0 0, 1 0,0 0,0 0,1 0,8 2,1 2,6 

50-64 1,4 0,0 0,5 0,4 0,9 0,3 0,0 0,0 0,3 0,2 1,6 2,1 
Totalt 0,5 0,2 0,8 1, 1 0,2 0,1 0, 1 0,0 0,2 0,5 1,8 2,3 

Fack lärda 16-29 0,3 0,0 1,0 0,5 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 1,0 1,4 1,7 
arbetare 30-49 0,5 0,2 0,5 0,8 0,0 0,3 0,0 0,0 0,4 0,5 1,9 3,8 

50-64 1,0 0,3 0,4 1,0 1,0 0,7 0,0 0,0 0,4 1,4 1,2 5,2 
Totalt 0,5 0,2 0,6 0,8 0,3 0,3 0,1 0,2 0,3 0,8 1,6 3,5 

Lägre 16-29 0,4 0,2 1,9 2,1 0,0 0,2 0,0 0,0 0,3 0,0 2,9 2,7 
tjänstemän 30-49 0,4 0,2 1,5 1,4 0,8 0,0 0,0 0,0 0,3 0,2 1,9 2,7 

50-64 0,8 0,0 1,2 1,0 0,8 0,6 0,0 0,0 0,3 0,6 1,3 2,2 
Totalt 0,5 0,2 1,5 1,4 0,6 0,2 0,1 0,0 0,3 0,3 2,0 2,6 

Tjänstemän 16-29 0,3 0,2 1,9 1,6 0,5 0,0 0,0 0,0 0,5 0,2 1,3 2,5 
mellannivå 30-49 0,2 0,3 0,7 1,3 0,2 0,2 0,0 0,0 0,4 1,0 3,2 5,4 

50-64 1, 1 0,9 1,4 1,6 0,8 0,6 0,0 0,0 0,3 0,9 1,7 5,0 
Totalt 0,4 0,5 1,1 1,4 0,4 0,3 0,0 0,0 0,4 0,8 2,5 4,9 

Högre 16-29 0,0 0,0 2,4 2,5 0,0 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,7 4,8 
tjänstemän 30-49 0,4 0,9 1,6 1,9 0,6 0,0 0,0 0,0 0,2 0,9 4,2 5,4 

50-64 0,4 1,3 0,9 1,6 0,5 0,6 0,0 0,0 0,0 0,7 2,9 7,0 
Totalt 0,4 0,9 1,5 1,9 0,5 0,2 0, 1 0,2 0, 1 0,7 3,5 5,7 

Företagare 16-29 0,6 1,2 .. 0,0 0,0 .. 0,6 1,1 
30-49 0,5 0,5 0,9 0,2 0,4 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 1,7 0,8 
50-64 0,9 0,0 0,6 0,5 1,2 0,9 0,0 0,0 0,0 0,8 1,2 1,6 
Totalt 0,7 0,3 0,8 0,3 0,6 0,3 0,1 0,3 0,2 0,3 1,5 1,0 

Samtliga 16-29 0,2 0,2 1,0 1,5 0,1 0,0 0,0 0,0 0,2 0,3 1,5 2,3 
30-49 0,4 0,4 1,0 1,2 0,3 0,1 0,0 0,0 0,3 0,7 2,5 3,7 
50-64 0,9 0,3 0,8 0,9 0,9 0,5 0,0 0,0 0,2 0,6 1,7 3,5 
Totalt 0,5 0,3 1,0 1,2 0,4 0,2 0,1 0,1 0,2 0,6 2,1 3,3 
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Tabell 1f Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter ålder, kön, orsak 
och socioekonomisk grupp (SEI). 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

SEI Ålder Besvär till följd av 
Buller Vibrationer Dålig Värme, Kontakt med 

belys- /kyla, smitt- biologiska kemiska 
ning drag ämnen ämnen ämnen 

M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 0,6 0,4 0,2 0,0 0,0 0,0 0,5 0,7 0,0 0,0 0,6 0,6 0,9 2,3 
arbetare 30-49 3, 1 0,5 0,8 0,1 0,1 0,0 1,5 0,6 0,0 0, 1 0,5 0,3 1,4 3,1 

50-64 5,0 0,8 0,7 0,0 0,0 0,0 1,2 0,6 0,0 0,0 0,1 0,5 2, 1 2,0 
Totalt 2,6 0,6 0,6 0,1 0,0 0,0 1, 1 0,6 0,0 0, 1 0,5 0,4 1,4 2,6 

Facklärda 16-29 0,5 0,3 0, 1 0,0 0, 1 0,0 0,3 0,3 0,0 0,0 0,1 0,8 0,9 1,5 
arbetare 30-49 4,2 0,8 1,5 0,0 0, 1 0,0 1,3 1,0 0,0 0,2 0,4 0,7 3, 1 0,8 

50-64 10,6 0,9 2,0 0,3 0,0 0,3 2,5 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 4,3 1,7 
Totalt 4,4 0,7 1,2 0, 1 0, 1 0, 1 1,2 0,8 0,0 0,1 0,2 0,6 2,7 1,2 

Lägre 16-29 0,0 0,4 0,4 0,0 0,0 0,0 0,7 0,2 0,0 0,0 0,0 0,2 1,0 0,6 
tjänstemän 30-49 0,6 0,3 0,1 0,0 0,0 0,1 0,3 0,2 0,2 0,0 0, 1 0,0 0,8 0,8 

50-64 1,2 0,3 0,0 0,0 0,0 0,1 0,5 0,3 0,0 0,0 0,2 0,3 1,7 1,0 
Totalt 0,6 0,3 0,2 0,0 0,0 0, 1 0,5 0,2 0, 1 0,0 0,1 0,1 1, 1 0,8 

Tjänstemän 16-29 0,3 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,5 0,4 1,6 
mellannivå 30-49 1,2 0,7 0,2 0,0 0, 1 0,2 0,5 0,5 0,1 0,0 0,1 0,3 1,0 0,8 

50-64 1,8 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 0,3 0,6 0,9 1,2 
Totalt 1,2 0,7 0, 1 0,0 0,0 0,1 0,4 0,5 0, 1 0,0 0,1 0,4 0,9 1,0 

Högre 16-29 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 
tjänstemän 30-49 1,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,3 0,0 0,0 0,1 0,3 0,5 1,2 

50-64 1,2 0,8 0,2 0,0 0,0 0,0 0,2 0,6 0,0 0,0 0,4 0,3 0,0 0,9 
Totalt 1, 1 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,3 0,1 0,0 0,2 0,3 0,3 1,0 

Företagare 16-29 0,5 1,0 .. 0,0 .. 1, 1 0,0 1,0 .. 0,5 
30-49 1,8 0,5 0,7 0,0 0,0 0,0 0,6 0,5 0,0 0,0 0,9 0,5 1, 1 1,3 
50-64 4,9 1,2 0,9 0,9 0,0 0,0 1,3 0,0 0,0 0,0 0,8 2,6 1,4 2,4 
Totalt 2,7 0,7 0,8 0,3 0,0 0,0 0,9 0,3 0,0 0,0 0,8 1,2 1, 1 2,0 

Samtliga 16-29 0,5 0,3 0,2 0,0 0,0 0,0 0,5 0,4 0,0 0,0 0,3 0,5 0,8 1,7 
30-49 2, 1 0,5 0,6 0,0 0,0 0,1 0,8 0,5 0,0 0,0 0,4 0,3 1,4 1,4 
50-64 4,1 0,7 0,6 0, 1 0,0 0, 1 1,0 0,5 0,0 0,0 0,3 0,6 1,7 1,5 
Totalt 2,3 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,8 0,5 0,0 0,0 0,3 0,4 1,3 1,5 
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Tabell 1g Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter ålder, kön, orsak 
och socioekonomisk grupp (SEI). 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

SEI Ålder Besvär till följd av 
Påfrestande Korta upprepade Tung Arbete vid 
arbetsställningar arbetsmoment manuell bildskärm/ 

hantering persondator 
M Kv M Kv ~ R:v M Kv 

Ej facklärda 16-29 4,0 9,4 1,7 4,7 3,9 7,0 0,0 0,2 
arbetare 30-49 10,8 16, 1 4, 1 6,9 9,0 11,8 0,1 0,2 

50-64 11 ,8 17,7 3,5 6,2 8,6 11 ,3 0,0 0,4 
Totalt 8,7 14,6 3,2 6,1 7,2 10,3 0,0 0,3 

Facklärda 16-29 7,2 7,7 2,6 1,5 4,8 8,8 0,1 0,3 
arbeta-re 30-49 12,2 14,2 3,7 3,6 7,5 10,8 0,3 0,6 

50-64 15,7 15,3 4,4 5,2 9,1 15,4 0,0 0,0 
Totalt 11,4 12,7 3,5 3,4 7,1 11, 1 0,2 0,4 

Lägre 16-29 2,0 5,6 0,8 2,8 1,9 2,4 0,0 2,9 
tjänstemäA 3Q-49 5,9 10,7 1,1 4,8 3,8 2,4 0,6 5,1 

50-64 6,8 10,8 0,5 3,4 5,0 1,6 0,9 3,9 
Totalt 5,3 9,6 0,9 4,0 3,8 2,2 0,5 4,3 

Tjänstemän 16-29 3,3 4,0 0,5 0,3 0,8 2,3 1,5 0,4 
mellannivå 30-49 4,6 8,9 1,4 1,9 1,8 2,6 1,6 2,4 

50-64 4,6 9,9 0,6 2,1 1,7 2,2 1,7 2,3 
Totalt 4,4 8,4 1, 1 1,7 1,6 2,5 1,6 2,0 

Högre 16-29 2,0 2,2 0,8 0,6 0,8 0,0 0,7 0,8 
tjänstemän 30-49 1,8 5,4 0,4 0,6 0,3 0,9 1,8 2,4 

50-64 2,6 7,5 0,2 1,9 0,4 2,3 2,0 4,4 
Totalt 2,0 5,5 0,4 1,0 0,3 1,1 1,8 2,7 

Företagare 16-29 2,8 0,5 3,2 0,0 
30-49 8,1 13,7 2,5 4,0 6,3 3,6 0,9 1, 1 
50-64 12,2 14,5 3,2 3,9 6,7 8,5 0,5 2,0 
Totalt 9,0 13,9 2,5 4,0 6,1 5,0 0,6 1,4 

Samtliga 16-29 4,4 7,1 1,6 2,8 3,3 4,9 0,3 0,8 
3Q-49 7,4 11,7 2,3 3,9 4,9 5,8 0,9 2, 1 
50-64 9,0 12,9 2,1 4,0 5,2 6,5 0,9 2,0 
Totalt 7,2 11,0 2,1 3,7 4,6 5,8 0,7 1,8 
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Tabell 1h Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter ålder, kön, orsak 
och socioekonomisk grupp (SEI). 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

SEI Ålder Besvär till följd av 
Mobbing, Hot Stress, psy- Andra Vet ej 
trakasserier eller kiska på- orsaker 

våld frestningar 
M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 0, 1 0,5 0,4 0,6 1,9 4,4 4,4 3,7 0,2 0,2 
arbetare 30-49 0,2 0,3 0,5 0,5 2,9 4,8 6,7 4,0 0,8 0,2 

50-64 0,2 0,3 0,0 0,2 2,0 2,9 6,0 5,0 0,6 0,6 
Totalt 0,2 0,3 0,4 0,4 2,4 4,2 5,8 4,2 0,6 0,3 

Facklärda 16-29 0,0 0,2 0,0 0,2 3,0 4, 1 5,3 3,4 0,6 0,4 
arbetare 30-49 0,1 0,4 0,2 0,5 3,0 6,8 6,0 4,7 0,6 0,2 

50-64 0,0 0,0 0,0 0,3 2,8 7,6 5,5 6,7 0,8 1,4 
Totalt 0,1 0,3 0,1 0,4 2,9 6,3 5,7 4,7 0,6 0,5 

Lägre 16-29 0,4 0,6 0,4 0,6 4,7 4,7 2,5 2,6 1,0 0,0 
tjänstemän 30-49 0,0 0,5 0,6 0,1 4,6 5,6 4,8 2,5 0,6 0,4 

50-64 0,0 0,3 0,0 0,0 3,8 5,6 3,0 2,9 0,0 0,7 
Totalt 0, 1 0,5 0,4 0,2 4,4 5,4 3,8 2,6 0,6 0,4 

Tjänstemän 16-29 0,0 0,3 0,3 0,2 3,2 5,5 2,6 2,6 0,2 0,0 
mellannivå 30-49 0, 1 0,4 0,0 0,6 4,7 9,1 3,7 4,7 0,0 0,4 

50-64 0,0 0,6 0,2 0,3 4,0 9,2 3,7 4,4 0,0 1,0 
Totalt 0,0 0,4 0,1 0,5 4,3 8,5 3,5 4,3 0,0 0,5 

Högre 16-29 0,0 0,8 0,0 0,0 3,7 7,8 0,0 0,7 0,0 0,0 
tjänstemän 30-49 0,0 0,6 0,1 0,3 6,8 9,3 2,3 3,6 0,3 0,3 

50-64 0,0 1,2 0,0 0,0 3,1 13,4 3,4 5,7 0,2 0,0 
Totalt 0,0 0,8 0, 1 0,2 5,4 10,2 2,5 3,7 0,2 0,2 

Företagare 16-29 0,0 0,0 3,0 3,9 0,0 
30-49 0,0 0,0 0,1 0,3 3,0 2,0 6,3 1,6 0,9 0,0 
50-64 0,0 0,0 0,2 0,0 4,1 2,9 4,8 3,3 0,9 0,8 
Totalt 0,0 0,0 0, 1 0,1 3,4 2,5 5,6 2,4 0,8 0,3 

Samtliga 16-29 0, 1 0,4 0,2 0,4 2,8 4,8 3,8 3,1 0,4 0,1 
30-49 0, 1 0,4 0,2 0,4 4,1 6,6 5,0 3,8 0,5 0,3 
50-64 0,0 0,4 0,1 0,2 3,3 6,3 4,5 4,5 0,4 0,7 
Totalt 0,1 0,4 0,2 0,3 3,6 6,2 4,6 3,8 0,5 0,4 
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Tabell 2a Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke och i vissa 
fall efter kvalifikatlonsnivå (enligt SEl)1. 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvär som följd av Antal 
ArbetsQl~Qka Arbetssjukdom sysselsatta 
Andel i Sjukskriven Andel i Sjukskriven i befolk-
procent Totalt 5-veckor procent Totalt 5-veckor ningen 1994 

Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 1,8 0,7 0,4 12,8 3,3 1,0 309 000 
... Tekniskt arbete 1,8 0,7 0,4 12,9 3,3 1, 1 273 000 
.. . Kemiskt och fysikaliskt arbete, 1,8 0,9 0,4 11,3 2,6 0,8 36 000 

laboratorie- och biologiskt arbete 

Pedagogiskt arbete exkl förskole/ 2,1 0,5 0,3 21,3 5,2 2,0 227 000 
fritidspedagoger 
.. . Lägre kval.nivå (lågstadiet)2 2,6 0,4 0,2 22,9 6,0 2,4 139 000 
... Högre kval.nivå (högre stadier)2 1,5 0,7 0,6 19,0 3,8 1,2 83 000 

Förskollärare, fritidspedagoger, m m 2,2 1,0 0,4 20,3 5,2 2,1 166 000 
... Förskolärare, fritidspedagoger 2,9 1,2 0,4 18,0 4,8 1,8 72 000 
... Barnskötare 1,7 0,8 0,3 22,0 5,6 2,3 94000 

Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,8 0,2 0,1 14,6 2,9 1,0 340 000 
administrativt/kameralt arbete 
... Juridiskt arbete 15 000 
... Religiöst, litterärt, journalistiskt och 1, 1 0,2 0,2 18,6 4,3 1,4 110 000 

konstnärligt arbete 
... Utredningsarbete mm 0,7 0,1 0,0 12,8 2,5 1,2 132 000 
.. . Personalarbete mm 2, 1 1, 1 1, 1 17,6 2,4 0,5 30 000 
... Ekonomiledare, revisorer mm 0,0 0,0 0,0 11 ,5 1,7 0,3 53 000 

Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, 2,5 1,1 0,6 20,7 6,6 2,8 580 000 
veterinärarbete 
.. . Lägre kval.nivå (undersköterskor)3 3,0 1,2 0,6 22,7 7,4 3,4 147 000 
... Mellan nivå (sjuksköterskor)3 1,6 0,7 0,7 19,0 5, 1 2,2 94 000 
... Högre kval.nivå (läkare m m)3 1,2 0,0 0,0 18,0 1,7 0,5 29 000 
... T andvårdsarbete 0,5 0,5 0,0 28,5 5,4 2,7 27 000 
... Socialsekreterare, kuratorer, m m 1,3 0,8 0,8 24,6 9,5 3,4 37 000 
... Äldre-,handikappomsorg/lägre nivå4 3,4 1,8 1,0 20,8 8,2 3,5 177 000 
... Äldre-,handikappomsorg/högre nivå4 3,9 0,8 0,0 17,3 2,1 0,6 20 000 
.. . Rörelse och arbetsterapi m m 1,5 0,8 0,0 13,5 3,8 1,5 45 000 

Sekreterar-, maskinskrivnlngs- och 0,6 0,3 0,2 16,5 4,0 1,9 258 000 
redovisnlngsarbete 
.. . Lägre kval.nivå (ex maskinskr)5 0,3 0,1 0,0 16,0 3,8 2,1 105 000 
... Högre kval.nivå (ex redovisning)5 0,8 0,5 0,4 17,3 4,4 1,9 138 000 

ADB-arbete m m 0,7 0,5 0,0 12,6 1,7 0,9 69000 
... Systemerare, programmerare m fl 0,6 0,6 0,0 10,6 1,4 0,5 54 000 
... Datamaskinoperatörer m fl 15 000 

övrigt kameralt och administrativt arbete 1,3 0,5 0,1 15,8 4,1 1,6 124 000 
.. . Lägre kval.nivå (försäkringtjänst.)4 2,3 0,8 0,3 14,9 4,0 1,6 53 000 
... Högre kval.nivå (banktjänstemän)4 0,5 0,3 0,0 17,2 4,5 1,7 65 000 

Kommersiellt arbete 1,8 0,6 0,2 15,1 4,5 2,0 361 000 
.. . Reklamarbete, försäljning av egendom 0,0 0,0 0,0 12,8 3,8 1,2 41 000 
... Övrigt kommersiellt arbete 1,8 0,3 0,1 11 ,8 2,0 0,8 165 000 
... Affärsbiträden 2,3 1, 1 0,4 19, 1 7,3 3,5 154 000 

1. SEl-koden är konstruerad utifrän de utbildningskrav som normalt förl(nippas med olika yrnesbenämningar. Uppgift om SE/ saknas i vissa fall. 
Det gäller främst för egna företagare. 

2. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av krav pä tre men inte sex ärs utbildning eftergrundskola, medan den högre kvalifikationsnivä motsvaras 
av minst sex ärs utbildning efter grundskola. 

3. För hälso- och sjukvärdsarbete motsvaras den lägre kvalifikationsnivä av mindre än tre ärs utbildning efter grundskola; mellan nivän motsvarar 
krav pä tre men inte 6 ärs utbildning efter grundskolan och den högre kvalifikationsnivä av minst sex ärs utbildning efter grundskola. 

4. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tre ärs utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivä motsvarar minst tre 
ärs utbildning efter grundskolan. 

5. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tvä ärs utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivä motsvarar minst tvä 
ärs utbildning efter grundskolan. 
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Tabell 2a (forts) 

Yrke Besvär som följd av Antal 
Arbetsolycka Arbetssjukdom sysselsatta 
Andel i Sjukskriven Andel i Sjukskriven i befolk-
procent Totalt 5-veckor procent Totalt 5- veckor ningen 1994 

Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 6,7 3,8 1,9 20,5 5,4 3,1 117 000 
... Jordbrukare 6,4 3,3 1,6 22,0 4,8 2,2 65 000 
.. . Jordbruksarbete 5, 1 2,7 0,9 21 ,0 8,0 5,4 37 000 
.. . Skogsarbete 11 ,8 8,6 5,8 12,9 2,2 1,1 15 000 

Transport- och kommunikationsarbete 4,1 2,2 1,1 19,7 5,8 2,5 206 000 
.. . Bil-, lastbil-, buss-, tunneltågförare m m 5, 1 2,9 1,3 19,9 5,4 1,9 93 000 
... Post- och telekommunikationsarbete 3, 1 1,6 0,8 23,2 7,5 4,2 83 000 

Textil-, sömnads-, lädervaruarbete 3,0 3,0 1,5 26,1 11,5 7,5 21 000 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 3,2 3,2 1,6 24,2 7,8 3,8 20000 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 5,6 2,8 0,9 19,3 8,5 3,9 231 000 
.. . Icke facklärda (montörer) 1 Lägre kval.nivå 6,0 3,7 1,3 21 ,8 10,4 4,9 68 000 
... Facklärda (verkstadsmekanik) 1 Högre kval.nivå 5,5 2,7 0,9 18,7 8,2 3,6 142 000 

Elkraftstekniskt arbete 3,5 1,1 0,3 19,9 7,3 3,0 53 000 

Elektronik, teleteknik 2,9 1,4 0,0 20,0 10,9 4,4 37 000 

Trävaruarbete 6,8 3,6 0,7 20,3 8,3 5,5 44 000 

Målning-, golvbeläggningsarbete 3,6 2,5 2,0 23,9 9,0 3,8 28000 

Murning-, betong-, trä-, isolering-, 6,9 3,5 1,1 27,5 10,3 4,6 85000 
glasmästeriarbete 

Grafiskt arbete 1,3 0,9 0,5 22,4 8,1 5,0 31 000 

Livsmedels-, tobaksarbete 4,3 2,9 0,5 23,5 8,8 4,4 34 000 

Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 2,8 2,1 0,6 15,8 6,4 2,7 25000 

Massa-, pappersarbete 15 000 

Godshantering, maskinkörning 4,7 2,9 0,8 25,2 7,8 2,3 42 000 

Paketerings-, lagerarbete 3,2 1,3 0,8 24,4 10,9 6,4 61 000 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 5,5 2,9 1,3 13,1 4,6 2,0 46000 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 2,6 1,2 0,5 23,0 8,1 3,3 137 000 
.. . Icke facklärda (köksbiträden) 1 Lägre kval.nivå 3, 1 1,8 0,5 21 ,2 8,9 4,0 59 000 
.. . Facklärda (kockar) 1 Högre kval.nivå 2,5 0,9 0,7 23,7 7,4 3,0 67 000 

Städare 2,2 1,1 0,3 26,4 13,0 7,9 86000 

Övriga 3,8 1,5 0,7 22,9 7,3 3,7 145 000 

Personer med ej identifierbara yrken eller 0,0 0,0 0,0 34,7 12,1 12,1 2 000 
med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga 2,7 1,3 0,6 18,8 5,9 2,7 3 901 000 

1. Lägre kvalifikationsnivå motsvaras här av mindre än två års utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivå motsvarar minst två 
års utbildning efter grundskolan. 
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Tabell 2b Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke och i vissa fall 
efter kvalifikationsnivå (enligt SEI) 1. 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke 

Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 
... Tekniskt arbete 
... Kemiskt och fysikaliskt arbete, laboratorie-

och biologiskt arbete 

Pedagogiskt arbete exkl förskole/ 
frltldspedagoger 
... Lägre kval.nivå (lågstadiet)2 

... Högre kval.nivå (högre stadier)2 

Förskollärare, fritidspedagoger, m m 
... Förskolärare,fritidspedagoger 
... Barnskötare 

Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 
administrativt/kameralt arbete 

Juridiskt arbete 
.. . Religiöst, litterärt, journalistiskt och 

konstnärligt arbete 
... Utredningsarbete mm 
... Personalarbete mm 
... Ekonomiledare, revisorer mm 

Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, 
veterinärarbete 
.. . Lägre kval.nivå (undersköterskor)3 
... Mellan nivå (sjuksköterskor)3 
... Högre kval.nivå (läkare m m)3 
... Tandvårdsarbete 
... Socialsekreterare, kuratorer, m m 
... Äldre-,handikappomsorg/lägre nivå4 

... Äldre-,handikappomsorg/högre nivå4 

... Rörelse och arbetsterapi mm 

Sekreterar-, maskinskrivnings-
och redovisningsarbete 
... Lägre kval.nivå (ex maskinskr)5 

... Högre kval.nivå (ex redovisning)5 

ADB-arbete m m 
... Systemerare, programmerare m fl 
... Datamaskinoperatörer m fl 

Övrigt kameralt och administrativt arbete 
... Lägre kval.nivå (försäkringtjänst,)4 

... Högre kval.nivå (banktjänstemän)4 

Kommersiellt arbete 
... Reklamarbete, försäljning av egendom 
... Övrigt kommersiellt arbete 
... Affärsbiträden 

Besvär som följd av Antal 
Färdolycka sysselsatta 
Andel i Sjukskriven i befolk-
procent Totalt 5-veckor ningen 

0,1 0,0 0,0 309 000 
0,1 0,0 0,0 273 000 
0,4 0,0 0,0 36000 

0,5 0,2 0,1 227 000 

0,7 0,2 0,1 139 000 
0,2 0,2 0,2 83000 

0,3 0,1 0,0 166 000 
0,4 0,0 0,0 72 000 
0,2 0,2 0,0 94 000 

0,5 0,1 0,1 340 000 

15 000 
0,5 0,1 0,1 110 000 

0,3 0,1 0,1 132 000 
1, 1 0,0 0,0 30 000 
0,5 0,3 0,0 53 000 

0,6 0,3 0,1 580 000 

0,3 0,2 0,1 147 000 
1,3 0,5 0,2 94 000 
0,6 0,0 · 0,0 29 000 
0,0 0,0 0,0 27 000 
0,8 0,8 0,0 37 000 
0,6 0,3 0,2 177 000 
0,7 0,0 0,0 20 000 
0,3 0,0 0,0 45 000 

0,4 0,4 0,3 258 000 

0,8 0,8 0,8 105 000 
0,2 0,1 0,0 138 000 

0,0 0,0 0,0 69000 
0,0 0,0 0,0 54000 

15 000 

0,6 0,5 0,4 124 000 
0,6 0,6 0,6 53000 
0,7 0,5 0,3 65000 

0,5 0,2 0,1 361 000 
0,4 0,0 0,0 41 000 
0,6 0,4 0,2 165 000 
0,5 0,1 0,0 154 000 

1. SEl-koden är konstruerad utifrän de utbildningskrav som normalt förknippas med olika yrkesbenämningar. Uppgift om SE/ saknas i vissa fall. 
Det gäller främst för egna företagare. 

2. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av krav pä tre men inte sex ärs utbildning eftergrundskola, medan den högre kvalifikationsnivä motsvaras 
av minst sex ärs utbildning efter grundskola. 

3. För hälso- och sjukvärdsarbete motsvaras den lägre kvalifikationsnivä av mindre än tre ärs utbildning efter grundskola; mellan nivän motsvarar 
krav pä tre men inte 6 ärs utbildning efter grundskolan och den högre kva/ifikationsnivä av minst sex ärs utbildning efter grundskola. 

4. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tre ärs utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivä motsvarar minst tre 
ärs utbildning efter grundskolan. 

5. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tvä ärs utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivä motsvarar minst tvä 
ärs utbildning efter grundskolan. 



Tabell 2b (forts) 

Yrke Besvär som följd av Antal 
Färdolycka sysselsatta 
Andel i Sjukskriven i befolk-
procent Totalt 5-veckor ningen 

Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 0,3 0,3 0,3 117 000 
.. . Jordbrukare 0,2 0,2 0,2 65 000 
... Jordbruksarbete 0,4 0,4 0,4 37000 
... Skogsarbete 0,0 0,0 0,0 15 000 

Transport- och kommunikationsarbete 0,7 0,2 0,1 206 000 
... Bil-, lastbil-, buss-, tunneltågförare m m 0,5 0,0 0,0 93 000 
... Post- och telekommunikationsarbete 1,2 0,6 0,2 83 000 

Textil-, sömnads-, lädervaruarbete 0,0 0,0 0,0 21 000 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 0,0 0,0 0,0 20000 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 0,3 0,3 0,1 231 000 
... Icke facklärda (montörer) 1 Lägre kval.nivå 0,2 0,2 0,2 68 000 
... Facklärda (verkstadsmekanik) 1 Högre kval.nivå 0,3 0,3 0, 1 142 000 

Elkraftstekniskt arbete 1,0 1,0 0,5 53000 

Elektronik, teleteknik 0,9 0,0 0,0 37000 

Trävaruarbete 0,0 0,0 0,0 44000 

Målning-, golvbeläggningsarbete 0,0 0,0 0,0 28000 

Murning-, betong-, trä-, isolering-, 0,6 0,4 0,2 85 000 
glasmästeriarbete 

Grafiskt arbete 0,9 0,9 0,4 31 000 

Livsmedels-, tobaksarbete 0,7 . 0,7 0,7 34000 

Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 0,8 0,0 0,0 25000 

Massa-, pappersarbete 15 000 

Godshantering, maskinköming 0,3 0,3 0,3 42 000 

Paketerings-, lagerarbete 0,7 0,3 0,0 61 000 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 0,3 0,0 0,0 46000 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,4 0,2 0,1 137 000 
.. .Icke facklärda (köksbiträden) 1 Lägre kval.nivå 0,3 0,3 0,0 59 000 
... Facklärda (kockar) 1 Högre kval.nivå 0,7 0,2 0,2 67000 

Städare 0,7 0,7 0,3 86000 

Övriga 0,5 0,2 0,1 145 000 

Personer med ej identifierbara yrken 2000 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga 0,5 0,2 0,1 3 901 000 

1. Lägre kvalifikationsnivå motsvaras här av mindre än två års utbildning efter grundskola medan den högre 
kvalifikationsnivå motsvarar minst två års utbildning efter grundskolan. 
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Tabell 2c Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke och kroppsdel samt 
i vissa fall efter kvalifikationsnivå (enligt SEI) 1. 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvärens 12lacering 
Huvud, Ögon Hals, Rygg, Axel/ Fingrar, 
ansikte nacke utom arm hand/ 

nacke handled 

Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 1,7 0,5 1,8 3,8 3,0 1,2 
... Tekniskt arbete 1,5 0,5 1,7 3,6 3,0 1,3 
... Kemiskt och fysikaliskt arbete, laboratorie- 2,6 0,4 2,4 5,0 2,5 0,5 

och biologiskt arbete 

Pedagogiskt arbete exkl förskole/ 3,0 0,9 3,8 6,5 5,7 1,5 
fritidspedagoger 
.. . Lägre kval.nivå (lågstadiet)2 2,8 0,5 4,6 8,0 6,6 1,6 
... Högre kval.nivå (högre stadier)2 3,4 1,5 2,4 4,2 4,5 1,4 

Förskollärare, fritidspedagoger, m m 2,3 0,3 4,8 10,9 6,7 1,3 
.. . F örskolärare, fritidspedagoger 2,9 0,2 3,4 8,7 4,8 1,0 
... Barnskötare 1,9 0,3 5,9 12,5 8,1 1,5 

Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 1,7 0,5 3,3 4,6 5,1 1,3 
administrativt/kameralt arbete 
.. . Juridiskt arbete 
... Religiöst, litterärt, journalistiskt 1,7 1, 1 4,1 6,4 6,3 2,4 

och konstnärligt arbete 
... Utredningsarbete mm 1,8 0,1 1,8 3,4 3,6 0,4 
... Personalarbete mm 2,1 0,0 8,5 5,6 7,6 2,1 
.. . Ekonomiledare, revisorer mm 1,2 0,3 3,1 4,3 5,3 1,2 

Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, 1,8 0,4 5,0 9,3 7,4 2,2 
veterinärarbete 
.. . Lägre kval.nivå (undersköterskor)3 1,0 0,3 6,3 12,3 9,3 2,4 
... Mellan nivå (sjuksköterskor)3 2,4 0,6 2,6 7,4 5,0 1,8 
... Högre kval.nivå (läkare m m)3 3,8 0,0 4,6 3,7 2,8 0,5 
... T andvårdsarbete 1, 1 1, 1 12,2 10,4 15,8 5,9 
... Socialsekreterare, kuratorer, m m 4,2 1,7 3,4 4,1 5,5 0,4 
... Äldre-,handikappomsorg/lägre nivå4 1,4 0,2 5,0 11 ,5 8,4 2,6 
... Äldre-,handikappomsorg/högre nivå4 3,0 0,8 5,4 5,9 4,6 0,0 
... Rörelse och arbetsterapi mm 1,9 0,4 2,7 3,2 3,4 2,3 

Sekreterar-, maskinskrivnlngs- 1,4 0,4 6,5 5,8 9,3 1,1 
och redovisningsarbete 
... Lägre kval.nivå (ex maskinskr)5 1,4 0, 1 6,7 5,6 9,9 1,0 
... Högre kval.nivå (ex redovisning)5 1,5 0,6 6,6 5,6 8,9 1, 1 

ADB-arbete mm 2,0 0,3 3,1 3,4 3,9 1,2 
.. . Systemerare, programmerare m fl 1,6 0,3 2,3 2,0 3,6 1,6 
... Datamaskinoperatörer m fl 

Övrigt kameralt och administrativt arbete 1,5 0,5 5,4 4,6 7,1 1,0 
... Lägre kval.nivå (försäkringtjänst.)4 1,8 0,0 4,0 4,2 7,0 1,6 
... Högre kval.nivå (banktjänstemän)4 1,4 1,0 6,7 5, 1 7,8 0,7 

Kommersiellt arbete 1,1 0,3 4,6 7,1 6,3 2,0 
.. . Reklamarbete, försäljning av egendom 0,4 0,5 4,5 3,5 3,0 0,7 
... Övrigt kommersiellt arbete 0,8 0,2 3,3 5,7 4,0 1,3 
... Affärsbiträden 1,5 0,3 6,1 9,5 9,5 3,0 

1. SE I-koden är konstruerad utifrån de utbildningskrav som normalt förknippas med olika yrl<esbenämningar. Uppgift om SE/ saknas i vissa fall. 
Det gäller främst för egna företagare. 

2. Lägre kvalifikationsnivå motsvaras här av krav på tre men inte sex års utbildning efter grundskola, medan den högre kvalifikationsnivå motsvaras 
av minst sex års utbildning efter grundskola. 

3. För hälso- och sjukvårdsarbete motsvaras den lägre kvalifikationsnivå av mindre än tre års utbildning efter grundskola; mellan nivån motsvarar 
krav på tre men inte 6 års utbildning efter grundskolan och den högre kvalifikationsnivå av minst sex års utbildning efter grundskola. 

4. Lägre kvalifikationsnivå motsvaras här av mindre än tre års utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivå motsvarar minst tre 
års utbildning efter grundskolan. 

5. Lägre kvalifikationsnivå motsvaras här av mindre än två års utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivå motsvarar minst två 
års utbildning efter grundskolan. 



Tabell 2c (forts) 

Yrke Besvärens plai;;ering 
Huvud, Ögon Hals, Rygg, Axel/ Fingrar, 
ansikte nacke utom arm hand/ 

nacke handled 

Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 1,2 0,8 3,1 10,9 8,2 4,0 
... Jordbrukare 0,9 0,9 2,7 11,8 7,2 3,0 
... Jordbruksarbete 1,7 0,4 3,3 10,9 9,8 4,3 
.. . Skogsarbete 1, 1 0,9 3,9 7,0 8,8 7,4 

Transport- och kommunikationsarbete 1,0 0,4 5,1 10,2 9,7 1,9 
... Bil-, lastbil-, buss-, tunneltågförare m m 1,0 0,0 3,9 12,8 9,2 1,0 
... Post- och telekommunikationsarbete 0,7 0,7 8,0 9,7 11,8 2,9 

Textil-, sömnads-, lädervaruarbete 0,0 0,8 8,9 7,8 12,8 9,2 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 1,6 0,7 4,9 9,4 12,3 3,0 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 1,5 0,6 3,5 9,4 7,8 5,9 
.. . Icke facklärda (montörer) 1 Lägre kval.nivå 0,6 0,5 5,7 9,8 11,2 9,2 
... Facklärda (verkstadsmekanik) 1 Högre kval.nivå 1,8 0,7 2,6 9,0 6,6 5,0 

Elkraftstekniskt arbete 0,9 0,8 2,4 9,2 7,1 2,4 

Elektronik, teleteknik 0,9 0,5 4,5 11,4 7,3 2,9 

Trävaruarbete 1,5 0,4 3,9 11,2 7,3 5,0 

Målning-, golvbeläggningsarbete 1,7 0,0 7,7 9,7 14,9 6,1 

Murning-, betong-, trä-, isolering-, 0,6 0,4 5,1 15,0 11,4 6,0 
glasmästeriarbete 

Grafiskt arbete 2,8 0,0 4,2 8,0 8,1 3,1 

Livsmedels-, tobaksarbete 2,5 0,0 4,2 6,9 9,1 7,6 

Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 0,0 0,0 1,7 8,4 7,7 1,9 

Massa-, pappersarbete 

Godshantering, maskinkörning 1,5 0,4 4,9 13,7 10,6 0,7 

Paketerings-, lagerarbete 1,5 0,2 6,8 11,9 12,0 3,1 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 0,4 0,3 1,6 6,8 2,6 3,0 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 1,1 0,0 5,5 10,9 9,9 4,6 
... Icke facklärda (köksbiträden) 1 Lägre kval.nivå 1,3 0,0 6,0 10, 1 11,0 4,7 
... Facklärda (kockar) 1 Högre kval.nivå 1,0 0,0 5,5 10,9 8,8 4,5 

Städare 1,1 0,3 7,6 14,0 14,4 5,0 

övriga 1,5 0,3 5,8 9,8 9,4 4,4 

Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga 1,6 0,4 4,4 8,1 7,4 2,6 

1. Lägre kvalifikationsniv!J motsvaras här av mindre än tv!J !Jrs utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsniv!J 
motsvarar minst tv!J !Jrs utbildning efter grundskolan. 
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Tabell 2d Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke och kroppsdel i vissa 
fall efter kvaliflkatlonsnivå (enligt SEI) 1. 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvärens ~lacering 
Bröst Buk, Höftled, Tår, Hud 

bäcken ben. knä fot, 
fotled 

Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 0,1 0,3 1,5 0,2 0,1 
... Tekniskt arbete 0,1 0,4 1,6 0,3 0,1 
... Kemiskt och fysikaliskt arbete, laboratorie- 0,0 0,0 1,2 0,0 0,0 

och biologiskt arbete 

Pedagogiskt arbete exkl förskole/ 0,5 0,1 2,0 0,4 0,2 
fritldspedagoger 
... Lägre kval.nivå (lågstadiet)2 0,5 0,1 2,8 0,3 0,2 
... Högre kval.nivå (högre stadier)2 0,5 0,2 0,7 0,5 0,1 

Förskollärare, frltldspedagoger, m m 0,1 0,4 2,1 0,3 0,2 
... Förskolärare,fritidspedagoger 0,0 0,2 2,3 0,2 0,2 
.. . Barnskötare 0,2 0,6 2,0 0,4 0,2 

Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,1 0,1 0,9 0,4 0,1 
administrativt/kameralt arbete 
.. . Juridiskt arbete 
... Religiöst, litterärt, journalistiskt 0,3 0,1 1,5 0,9 0,3 

och konstnärl igt arbete 
... Utredningsarbete mm 0,0 0,1 0,7 0,4 0,1 
... Personalarbete m m 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
... Ekonomiledare, revisorer mm 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 

Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, 0,2 0,3 2,3 0,5 0,1 
veterinärarbete 
... Lägre kval.nivå (undersköterskor)3 0,2 0,3 3,4 0,8 0,0 
... Mellan nivå (sjuksköterskor)3 0,0 0,3 · 0,9 0,5 0,2 
... Högre kval.nivå (läkare m m)3 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 
... T andvårdsarbete 0,0 0,0 1,8 0,0 0,5 
... Socialsekreterare, kuratorer, m m 0,5 0,4 1,8 0,5 0,0 
... Äldre-,handikappomsorg/lägre nivå4 0,5 0,4 3,4 0,4 0,1 
... Äldre-,handikappomsorg/högre nivå4 0,0 0,0 0,7 0,0 0,0 
... Rörelse och arbetsterapi mm 0,0 0,0 1,0 0,3 0,0 

Sekreterar-, masklnskrlvnlngs- 0,2 0,2 0,4 0,0 0,2 
och redovlsnlngsarbete 
.. . Lägre kval.nivå (ex maskinskr)5 0,0 0,1 0,7 0,0 0,3 
... Högre kval.n ivå (ex redovisning)5 0,3 0,3 0,2 0,0 0,2 

ADB-arbete m m 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 
.. . Systemerare, programmerare m fl 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 
... Datamaskinoperatörer m fl 

Övrigt kameralt och administrativt arbete 0,1 0,4 0,6 0,3 0,1 
... Lägre kval.nivå (försäkringtjänst.)4 0,0 0,3 1,3 0,3 0,0 
... Högre kval.nivå (banktjänstemän)4 0,2 0,5 0,0 0,3 0,3 

Kommersiellt arbete 0,1 0,3 1,6 0,4 0,1 
... Reklamarbete, försäljning av egendom 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 
... Övrigt kommersiellt arbete 0,2 0,4 1,3 0,3 0,1 
.. . Affärsbiträden 0,1 0,2 2,3 0,6 0,1 

1. SEl-koden är konstruerad utifran de utbildningskrav som normalt förl<nippas med olika yrl<esbenämningar. Uppgift om SE/ saknas i vissa fall. 
Det gäller främst för egna företagare. 

2. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av krav pä tre men inte sex ärs utbildning efter grundskola, medan den högre kvalifikationsnivä motsvaras 
av minst sex ärs utbildning efter grundskola. 

3. För hälso- och sjukvärdsarlJete motsvaras den lägre kvalifikationsnivä av mindre än tre ärs utbildning efter grundskola; mellan nivän motsvarar 
krav pä tre men inte 6 ärs utbildning efter grundskolan ocb den högre kvalifikationsnivä av minst sex ärs utbildning efter grundskola. 

4. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tre ärs utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivä motsvarar minst 
tre ärs utbildning efter grundskolan. 

5. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tvä ärs utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivä motsvarar minst 
tvä ärs utbildning efter grundskolan. 



Tabell 2d (forts) 

Yrke Be5vären5 Rlai;;ering 
Bröst Buk, Höftled, Tår, Hud 

bäcken ben,knä fot, 
fotled 

Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 0,4 0,4 5,9 2,1 0,1 
... Jordbrukare 0,2 0,5 7,2 2,4 0,2 
... Jordbruksarbete 0,9 0,4 4,2 1,8 0,0 
... Skogsarbete 0,0 0,0 4,0 1,9 0,0 

Transport- och kommunikationsarbete 0,2 0,2 4,1 1,1 0,1 
... Bil-, lastbil-, buss-, tunneltågförare m m 0,2 0,0 4,5 0,9 0,0 
... Post- och telekommunikationsarbete 0,4 0,2 5,0 1,2 0,0 

Textil-, sömnads-, lädervaruarbete 0,8 0,0 2,4 0,0 0,0 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 0,0 0,0 2,4 1,7 0,7 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 0,1 0,2 2,5 1,2 0,3 
.. . Icke facklärda (montörer) 1 Lägre kval.nivå 0,0 0,0 2,1 2,2 0,2 
.. . Facklärda (verkstadsmekanik) 1 Högre kval.nivå 0,1 0,3 2,4 0,8 0,3 

Elkraftstekniskt arbete 0,2 0,0 5,9 1,4 0,0 

Elektronik, teleteknik 0,0 0,0 1,8 0,9 0,0 

Trävaruarbete 0,4 0,7 5,4 1,4 0,4 

Målning-, golvbeläggningsarbete 0,0 0,5 5,2 0,0 0,0 

Murning-, betong-, trä-, isolering-, 0,4 0,7 6,8 1,5 0,0 
glasmästeriarbete 

Grafiskt arbete 0,0 0,0 0,5 0,5 0,5 

Livsmedels-, tobaksarbete 0,5 0,4 2,1 0,5 0,5 

Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 0,0 0,8 2,1 0,0 0,0 

Massa-, pappersarbete 

Godshantering, maskinkörning 1,0 0,0 3,9 0,7 0,0 

Paketerings-, lagerarbete 0,0 0,2 4,0 1,6 0,0 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 0,6 0,6 2,8 1,7 0,0 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,2 0,2 3,4 1,6 0,0 
.. . Icke facklärda (köksbiträden) 1 Lägre kval.nivå 0,3 0,3 2,8 1,5 0,0 
... Facklärda (kockar) 1 Högre kval.nivå 0,2 0,2 2,8 1,8 0,0 

Städare 0,0 0,0 5,1 1,6 0,0 

Övriga 0,2 0,4 3,7 1,1 0,5 

Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestlllhörighet 

Samtliga 0,2 0,3 2,4 0,7 0,1 

1 Lägre kvalifikationsnivA motsvaras här av mindre än två Ars utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivA 
motsvarar minst två Ars utbildning efter grundskolan. 
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Tabell 2e Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke och kroppsdel i vissa 
fall efter kvalifikationsnivå (enligt SEI) 1. 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvärens placering Icke 
Lungor, Mage, Hjärta, Blodet, Hela lokaliserbara 
luft- tarmar, kärlsystem blod- eller större psykiska 
vägar övriga bildande delen av besvär 

bukorgan organ kroppen 

Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 0,3 1,5 0,3 0,1 0,3 2,6 
... Tekniskt arbete 0,3 1,5 0,3 0,1 0,3 2,7 
... Kemiskt och fysikaliskt arbete, laboratorie- 0,0 1,7 0,0 0,0 0,5 1,8 

och biologiskt arbete 

Pedagogiskt arbete exkl förskole/ 1,0 1,2 0,4 0,1 0,9 5,4 
fritidspedagoger 
... Lägre kval.nivå (lågstadiet)2 1,0 1,3 0,5 0,0 1, 1 5,7 
... Högre kval.nivå (högre stadier)2 1,2 0,7 0,2 0,3 0,6 5,2 

Förskollärare, fritidspedagoger, m m 0,3 0,7 0,3 0,0 0,9 3,5 
... F örskolärare, fritidspedagoger 0,4 0,8 0,6 0,0 0,8 4,2 
... Barnskötare 0,2 0,7 0, 1 0,0 0,9 3,1 

Sam häl lsvetenskapl igt/hu man istiskt/ 0,3 1,5 0,5 0,1 0,3 3,6 
administrativt/kameralt arbete 
.. . Juridiskt arbete 
... Religiöst, litterärt, journalistiskt 0,8 1,6 0,2 0,0 0,4 4,4 

och konstnärligt arbete 
... Utredningsarbete mm 0,0 1,3 0,6 0,2 0,2 3,8 
... Personalarbete mm 0,0 3,0 2,0 0,0 0,5 2,3 
... Ekonomiledare, revisorer m m 0,0 1,4 0,0 0,3 0,0 3,1 

Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, 0,3 1,4 0,2 0,1 0,6 4,1 
veterinärarbete 
... Lägre kval.nivå (undersköterskor)3 0,1 0,6 0,5 0,2 0,8 2,9 
... Mellan nivå (sjuksköterskor)3 0,1 1,3 0,3 0,0 0,3 4,8 
... Högre kval.nivå (läkare m m)3 1,6 1,6 0,0 0,0 1,0 5,4 
... T andvårdsarbete 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 4,0 
... Socialsekreterare, kuratorer, m m 2,1 2,7 0,5 0,5 0,8 10, 1 
... Äldre-,handikappomsorg/lägre nivå4 0,1 1,7 0,1 0,0 0,4 3,1 
... Äldre-,handikappomsorg/högre nivå4 0,0 2,7 0,0 0,0 2,2 6,2 
... Rörelse och arbetsterapi mm 0,6 1,0 0,0 0,0 0,7 3,3 

Sekreterar-, maskinskrivnings- 0,2 1,0 0,3 0,0 0,4 2,0 
och redovisningsarbete 
... Lägre kval.nivå (ex maskinskr)5 0,0 0,7 0,3 0,0 0,3 2,1 
... Högre kval.nivå (ex redovisning)5 0,3 1,4 0,1 0,0 0,5 2,0 

ADB-arbete m m 0,3 1,0 0,7 0,0 0,0 2,6 
... Systemerare, programmerare m fl 0,0 0,3 0,8 0,0 0,0 2,6 
... Datamaskinoperatörer m fl 

Övrigt kameralt och administrativt arbete 0,5 1,3 0,1 0,1 0,5 3,5 
... Lägre kval.nivå (försäkringtjänst.)4 0,6 0,8 0,0 0,0 0,3 3,3 
... Högre kval.nivå (banktjänstemän)4 0,5 1,7 0,3 0,0 0,7 3,9 

Kommersiellt arbete 0,2 1,0 0,4 0,1 0,2 1,7 
... f3eklamarbete, försäljning av egendom 0,9 0,4 1,2 0,0 0,4 2,1 
.. . Ovrigt kommersiellt arbete 0,2 1,2 0,3 0,0 0,3 1,5 
... Affärsbiträden 0, 1 1,0 0,4 0,1 0,2 1,9 

1. SEJ-koden är konstruerad utifrän de utbildningskrav som normalt förknippas med olika yrkesbenämningar. Uppgift om SEJ saknas i vissa fall. 
Det gäller främst för egna företagare. 

2 . Lägre kvalifikafionsnivä motsvaras här av krav pä tre men inte sex ärs utbildning efter grundskola, medan den högre kvalifikationsnivä motsvaras 
av minst sex ärs utbildning efter grundskola. 

3. För hälso- och sjukvärdsarbete motsvaras den lägre kvalifikationsnivä av mindre än tre ärs utbildning efter grundskola; mellan nivän motsvarar 
krav pä tre men inte 6 ärs utbildning efter grundskolan och den högre kva/ifikationsnivä av minst sex ärs utbildning efter grundskola. 

4. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tre ärs utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivä motsvarar minst tre 
ärs utbildning efter grundskolan. 

5. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tvä ärs utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivä motsvarar minst tvä 
ärs utbildning efter grundskolan. 



Tabell 2e (forts) 

Yrke Besvärens Qlacering 
Lungor, Mage, Hjärta, Blodet, Hela 
luft- tarmar, kärlsystem blod- eller större 
vägar övriga bildande delen av 

bukorgan organ kroppen 

Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 0,8 0,8 0,3 0,1 0,1 
... Jordbrukare 1, 1 0,9 0,0 0,2 0,2 
... Jordbruksarbete 0,4 0,9 0,9 0,0 0,0 
.. . Skogsarbete 

Transport- och kommunikationsarbete 0,2 0,6 0,3 0,2 0,1 
.. . Bil-, lastbil-, buss-, tunneltågförare m m 0,2 0,8 0,2 0,0 0,3 
... Post- och telekommunikationsarbete 0,2 0,6 0,6 0,4 0,0 

Textil-, sömnads-, lädervaruarbete 1,6 1,5 0,0 0,0 0,8 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 0,0 1,5 0,0 0,0 0,7 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 0,5 0,4 0,2 0,0 0,6 
... Icke facklärda (montörer) 1 Lägre kval.nivå 0,4 0,4 0,0 0,0 0,9 
... Facklärda (verkstadsmekanik) 1 Högre kval.nivå 0,7 0,3 0,2 0,0 0,5 

Elkraftstekniskt arbete 0,3 0,7 0,3 0,0 0,0 

Elektronik, teleteknik 1,0 0,8 1,1 1,0 0,0 

Trävaruarbete 1,0 1,7 0,3 0,0 0,0 

Målning-, golvbeläggningsarbete 0,7 0,7 0,0 0,0 0,6 

Murning-, betong-, trä-, isolering-, 0,2 1,0 0,0 0,0 0,0 
glasmästeriarbete 

Grafiskt arbete 0,4 1,1 0,5 0,0 0,0 

Livsmedels-, tobaksarbete 0,9 1,4 0,9 0,5 0,5 

Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Massa-, pappersarbete 

Godshantering, maskinkörning 1,0 2,4 0,0 0,4 0,3 

Paketerings-, lagerarbete 0,5 0,6 0,3 0,0 0,0 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 0,7 1,0 0,6 0,0 0,0 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,3 0,8 0,2 0,1 0,5 
... Icke facklärda (köksbiträden) 1 Lägre kval.nivå 0,3 0,5 0,0 0,0 0,3 
... Facklärda (kockar) 1 Högre kval.nivå 0,4 1,2 0,2 0,0 0,5 

Städare 0,7 0,6 0,4 0,0 0,2 

Övriga 0,6 0,9 0,1 0,0 0,4 

Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga 0,4 1,1 0,3 0,1 0,4 

1. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tvä ärs utbildning efter grundskola medan den högre 
kvalitikationsnivä motsvarar minst tvä ärs utbildning efter grundskolan. 
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Tabell 2f Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke och orsak i vissa 
fall efter kvalifikationsnivå (enligt SEI) 1. 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvär till följd av 
Buller Vibrationer Dålig Värme/ Kontakt med 

belys- kyla, smitt- biologiska kemiska 
ning drag ämnen ämnen ämnen 

Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 0,8 0,1 0,0 0,2 0,0 0,1 0,6 
... Tekniskt arbete 0,9 0,1 0,0 0,2 0,0 0, 1 0,5 
... Kemiskt och fysikaliskt arbete, laboratorie- 0,5 0,0 0,0 0,4 0,0 0,4 0,8 

och biologiskt arbete 

Pedagogiskt arbete exkl förskole/ 1,7 0,0 0,0 0,6 0,0 0,7 
fritidspedagoger 1,2 
... Lägre kval.nivå (lågstadiet)2 1,8 0,0 0,0 0,8 o;o 0,8 1,3 
... Högre kval.nivå (högre stadier)2 1,8 0,0 0,0 0,4 0,0 0,6 1,0 

Förskollärare, fritldspedagoger, m m 1,3 0,0 0,0 0,5 0,0 0,2 0,6 
... Förskolärare, fritidspedagoger 2,0 0,0 0,0 0,4 0,2 0,2 0,0 
... Barnskötare 0,8 0,0 0,0 0,5 0,5 0,1 1,0 

Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,3 0,1 0,0 0,2 0,0 0,2 0,5 
administrativt/kameralt arbete 
... Juridiskt arbete 
... Religiöst, litterärt, journalistiskt 0,4 0,0 0,0 0,6 0,0 0,4 1, 1 

och konstnärligt arbete 
... Utredningsarbete mm 0,5 0,3 0,1 0,1 0,0 0,0 0,1 
... Personalarbete m m 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 
... Ekonomiledare, revisorer m m 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 

Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, 0,3 0,1 0,1 0,4 0,0 0,3 1,8 
veterinärarbete 
.. . Lägre kval.nivå (undersköterskor)3 0,2 0,0 0,0 0,7 0,0 0,5 1,4 
... Mellan nivå (sjuksköterskor)3 0,0 0,0 0,2 0,4 0,0 0,0 1,9 
... Högre kval.n ivå (läkare m m)3 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 2,6 
... T andvårdsarbete 3,1 0,7 0,0 0,6 0,5 0,0 3,5 
... Socialsekreterare, kuratorer, m m 0,0 0,0 0,4 0,8 0,0 0,4 0,8 
... Äldre-,handikappomsorg/lägre nivå4 0,3 0,1 0,0 0,2 0, 1 0,4 2, 1 
... Äldre-,handikappomsorg/högre nivå4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 
... Rörelse och arbetsterapi mm 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 

Sekreterar-, maskinskrivnings- 0,1 0,1 0,1 0,2 0,0 0,1 0,7 
och redovisningsarbete 
... Lägre kval.nivå (ex maskinskr)5 0,3 0,0 0,2 0,5 0,0 0,0 0,8 
... Högre kval.nivå (ex redovisning)5 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,6 

ADB-arbete m m 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 
... Systemerare, programmerare m fl 0,6 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,3 
... Datamaskinoperatörer m fl 

Övrigt kameralt och administrativt arbete 0,4 0,1 0,1 0,4 0,0 0,4 0,7 
... Lägre kval.nivå (försäkringtjänst.)4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 1,2 
... Högre kval.nivå (banktjänstemän)4 0,5 0,3 0,2 0,7 0,0 0,5 0,3 

Kommersiellt arbete 0,2 0,1 0,0 0,7 0,0 0,5 0,6 
... f:3eklamarbete, försäljning av egendom 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,4 0,4 
... Ovrigt kommersiellt arbete 0,3 0,2 0,0 0,3 0,0 0,7 0,6 
... Affärsbiträden 0,3 0,1 0,1 1,2 0,0 0,4 0,7 

1. SEl-koden är konstruerad utifrän de utbildningskrav som normalt förl<nippas med olika yrl<esbenämningar. Uppgift om SE/ saknas i vissa fall. 
Det gäller främst för egna företagare. 

2. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av krav pä tre men inte sex ärs utbildning eftergrundskola, medan den högre kvalifikationsnivä motsvaras 
av minst sex ärs utbildning efter grundskola. 

3. För hälso- och sjukvärdsarbete motsvaras den lägre kvalifikationsnivä av mindre än tre ärs utbildning efter grundskola; mellan nivän motsvarar 
krav pä tre men inte 6 ärs utbildning efter grundskolan och den högre kvalifikationsnivä av minst sex ärs utbildning efter grundskola. 

4. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tre äts utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivä motsvarar minst tre 
ärs utbildning efter grundskolan. 

5. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tvä ärs utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivä motsvarar minst tvä 
ärs utbildning efter grundskolan. 



Tabell 2f (forts) 

Yrke Be~vär Ull följd av 
Buller Vibrationer Dålig Värme/ Kontakt med 

belys- kyla, smitt- biologiska 
ning drag ämnen ämnen 

Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 2,7 0,6 0,0 1,2 0,0 2,1 
... Jordbrukare 2,7 0,9 0,0 0,5 0,0 2,8 
... Jordbruksarbete 1,2 0,0 0,0 2,1 0,0 1,3 
... Skogsarbete 5,9 1, 1 0,0 1,9 0,0 0,9 

Transport- och kommunikationsarbete 1,7 0,4 0,1 1,0 0,0 0,2 
... Bil-, lastbil-, buss-, tunneltågförare mm 2,8 0,7 0,0 1,0 0,0 0,3 
... Post- och telekommunikationsarbete 0,4 0,0 0, 1 1,0 0,0 0,2 

Textil-, sömnads-, lädervaruarbete 1,5 0,0 0,0 1,0 0,0 1,5 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 4,9 0,8 0,0 0,7 0,0 0,0 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 3,9 1,3 0,0 0,7 0,0 0,0 
... Icke facklärda (montörer) 1 Lägre kval.nivå 2,5 1,2 0,0 1,2 0,0 0,0 
... Facklärda (verkstadsmekanik) 1 Högre kval.nivå 4,5 1,5 0,0 0,5 0,0 0,0 

Elkraftstekniskt arbete 3,9 0,9 0,3 0,6 0,0 0,0 

Elektronik, teleteknik 0,4 0,0 0,0 1,8 0,0 0,9 

Trävaruarbete 3,6 0,7 0,3 0,3 0,0 1,4 

Målning-, golvbeläggningsarbete 2,3 0,6 0,0 1,8 0,0 0,0 

Murning-, betong-, trä-, isolering-, 8,9 1,7 0,0 3,0 0,0 0,5 
glasmästeriarbete 

Grafiskt arbete 2,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,5 

Livsmedels-, tobaksarbete 1,6 0,0 0,0 1,9 0,0 3,0 

Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Massa-, pappersarbete 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 

Godshantering, maskinkörning 6,7 2,6 0,3 2,1 0,0 0,3 

Paketerings-, lagerarbete 2,4 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 1,0 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,8 0,1 0,0 0,5 0,0 0,5 
... Icke facklärda (köksbiträden) 1 Lägre kval.nivå 0,5 0,3 0,0 0,3 0,0 0,5 
... Facklärda (kockar) 1 Högre kval.nivå 0,9 0,0 0,0 0,7 0,0 0,5 

Städare 0,5 0,0 0,0 0,4 0,0 0,3 

Övriga 2,9 0,5 0,0 0,8 0,0 0,7 

Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga 1,4 0,3 0,0 0,6 0,0 0,4 

1. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tvä ärs utbildning efter grundskola medan den Mgre kvalifikationsnivä 
motsvarar minst tvä ärs utbildning efter grundskolan. 
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Tabell 2g Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke och orsak i vissa 
fall efter kvalifikationsnivå (enligt SEI) 1. 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvär till följd av 
Påfrestande Korta, Tung Arbete vid 
arbets- upprepade manuell bildskärm/ 
ställningar arbets- hantering persondator 

moment 

Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 4,8 1,3 1,6 1,7 
.. . Tekniskt arbete 4,7 1,3 1,8 1,8 
... Kemiskt och fysikaliskt arbete, 5,9 1,3 0,0 1,3 

laboratorie- och biologiskt arbete 

Pedagogiskt arbete exkl förskole/ 7,7 1,4 1,6 1,0 
fritidspedagoger 
.. . Lägre kval.nivå (lågstadiet)2 10,0 1,9 1,9 0,2 
... Högre kval.nivå (högre stadier)2 4,0 0,6 1, 1 2,1 

Förskollärare, fritidspedagoger, m m 9,6 1,2 7,3 0,4 
... Förskolärare, fritidspedagoger 8,1 0,6 4,0 0,0 
... Barnskötare 10,8 1,6 9,7 0,6 

Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 5,3 1,3 1,3 2,8 
administrativt/kameralt arbete 
... Juridiskt arbete 
... Religiöst, litterärt, journalistiskt 7,9 2, 1 2,1 3,4 

och konstnärligt arbete 
... Utredningsarbete mm 3,7 0,7 0,9 2,3 
... Personalarbete mm 6,6 1,9 1, 1 4,5 
... Ekonomiledare, revisorer mm 4,2 0,9 0,9 2,3 

Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, 10,2 1,9 7,4 0,6 
veterinärarbete 
... Lägre kval.nivå (undersköterskor)3 12,2 2,2 12,2 0,2 
... Mellan nivå (sjuksköterskor)3 7,5 0,3 4,5 0,8 
... Högre kval.nivå (läkare m m)3 6,7 0,0 0,0 1,6 
... T andvårdsarbete 20,5 8,0 1,2 0,6 
... Socialsekreterare, kuratorer, m m 3,0 1,2 0,8 2,5 
... Äldre-,handikappomsorg/lägre nivå4 12,0 1,9 10,2 0,0 
... Äldre-,handikappomsorg/högre nivå4 5,2 1,7 1,6 3,0 
... Rörelse och arbetsterapi mm 5,4 1,0 2,7 0,3 

Sekreterar-, maskinskrivnlngs- 8,4 3,1 1,1 5,6 
och redovlsnlngsarbete 
... Lägre kval.nivå (ex maskinskr)5 8,1 4,0 1,4 5,2 
... Högre kval.nivå (ex redovisning)5 8,7 2,5 0,5 6,1 

ADB-arbete mm 4,0 1,6 0,9 3,6 
... Systemerare, programmerare m fl 2,8 1,2 0,0 3,3 
... Datamaskinoperatörer m fl 

Övrigt kameralt och administrativt arbete 5,4 2,1 1,6 3,2 
... Lägre kval.nivå (försäkringtjänst.)4 4,8 2,3 2,9 3,1 
... Högre kval.nivå (banktjänstemän)4 6,1 2,1 0,7 3,4 

Kommersiellt arbete 7,0 3,2 4,5 0,8 
... ~eklamarbete, försäljning av egendom 3,2 0,9 1,7 3,5 
... Ovrigt kommersiellt arbete 4,1 1,8 2,7 0,8 
... Affärsbiträden 11, 1 5,3 7,1 0,1 

1. SE I-koden är konstruerad utifrän de utbildningskrav som normalt förknippas med olika yrkesbenämningar. Uppgift om SE/ saknas i vissa fall. 
Det gäller främst för egna företagare. 

2. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av krav pä tre men inte sex ärs utbildning eftergrundskola, medan den högre kvalifikationsnivä motsvaras 
av minst sex ärs utbildning efter grundskola. 

3. För hälso- och sjukvärdsarbete motsvaras den lägre kvalifikationsnivä av mindre än tre ärs utbildning efter grundskola; mellan nivän motsvarar 
krav pä tre men inte 6 ärs utbildning efter grundskolan och den högre kvalifikationsnivä av minst sex ärs utbildning efter grundskola. 

4. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tre ärs utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivä motsvarar minst tre 
ärs utbildning efter grundskolan. 

5. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tvä ärs utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivä motsvarar minst tvä 
ärs utbildning efter grundskolan. 
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Tabell 2g (forts) 

Yrke Besvär till följd av 
Påfrestande Korta, Tung Arbete vid 
arbets- upprepade manuell bildskärm/ 
. ställningar arbets- hantering persondator 

moment 

Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 10,7 3,4 9,2 0,0 
... Jordbrukare 11,5 2,3 9,3 0,0 
... Jordbruksarbete 11 , 1 4,7 10,6 0,0 
... Skogsarbete 5,7 5, 1 5,1 0,0 

Transport- och kommunikationsarbete 10,3 3,7 6,1 1,0 
... Bil-, lastbil-, buss-, tunneltågförare m m 10,3 2,5 8,0 0,0 
... Post- och telekommunikationsarbete 12,8 6,2 5,3 2,2 

Textil-, sömnads-, lädervaruarbete 17,9 10,0 4,6 0,8 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 11, 1 5,9 12,9 0,8 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 10,2 4,6 6,6 0,0 
... Icke facklärda (montörer) 1 Lä~re kval.nivå 11,4 7,4 7,6 0,0 
.. . Facklärda (verkstadsmekanik) Högre kval.nivå 9,7 3,7 5,6 0,0 

Elkraftstekniskt arbete 10,3 2,9 5,7 0,0 

Elektronik, teleteknik 8,6 4,5 5,9 0,5 

Trävaruarbete 10,9 3,9 5,5 0,0 

Målning-, golvbeläggningsarbete 18,0 6,6 5,8 0,0 

Murning-, betong-, trä-, isolering-, 16,9 4,6 13,7 0,0 
glasmästeriarbete 

Grafiskt arbete 9,1 4,3 5,7 1,9 

Livsmedels-, tobaksarbete 11,2 5,2 9,1 0,0 

Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 7,9 4,9 5,2 0,6 

Massa-, pappersarbete 

Godshantering, maskinkörning 11,7 3,9 5,9 0,4 

Paketerings-, lagerarbete 13,2 5,7 11,4 0,3 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 4,6 1,4 1,8 0,3 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 12,8 4,5 10,6 0,1 
... Icke facklärda (köksbiträden) 1 Lägre kval.nivå 12,9 4,5 12, 1 0,0 
... Facklärda (kockar) 1 Högre kval.nivå 11,9 5, 1 9,8 0,2 

Städare 17,0 8,5 10,3 0,0 

Övriga 12,8 3,9 7,1 0,2 

Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga 9,0 2,9 5,2 1,3 

1. Lägre kvalifikationsnivå motsvaras här av mindre än två års utbildning efter grundskola medan den högre 
kvalifikationsnivå motsvarar minst två års utbildning efter grundskolan. 



34 

Tabell 2h Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke och orsak i vissa 
fall efter kvalifikationsnivå (enligt SEI) 1. 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvär till följd av 
Mobbing, Hot Stress, Andra Vet ej 
trakasserier eller psykiska orsaker 

våld påfrestningar 

Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 0,1 0,0 4,9 2,9 0,2 
... Tekniskt arbete 0,1 0,0 5,0 3,0 0,2 
... Kemiskt och fysikaliskt arbete, laboratorie- 0,4 0,0 3,9 2,2 0,0 

och biologiskt arbete 

Pedagogiskt arbete exkl förskole/ 0,2 0,2 9,2 5,5 0,6 
fritidspedagoger 
... Lägre kval.nivå (lågstadiet)2 0,1 0,3 9,5 6,0 0,8 
... Högre kval.nivå (högre stadier)2 0,3 0,2 9,2 4,7 0,2 

Förskollärare, fritidspedagoger, m m 0,3 0,2 5,7 4,4 0,5 
... Förskolärare,fritidspedagoger 0,4 0,2 6,2 5,3 0,4 
... Barnskötare 0,2 0,2 5,3 3,7 0,6 

Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,3 0,1 6,1 3,0 0,3 
administrativt/kameralt arbete 
... Juridiskt arbete 
... Religiöst, litterärt, journalistiskt 0,4 0,2 6,7 3,8 0,1 

och konstnärligt arbete 
... Utredningsarbete mm 0,4 0,2 5,7 2,9 0,5 
.. . Personalarbete mm 0,0 0,0 9,9 3,8 0,0 
... Ekonomiledare, revisorer m m 0,3 0,0 5,1 1,9 0,0 

Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, 0,5 0,9 6,6 4,1 0,3 
veterinärarbete 
... Lägre kval.nivå (undersköterskor)3 0,1 0,9 5,3 3,9 0,3 
... Mellan nivå (sjuksköterskor)3 0,4 1,3 8,3 3,7 0,5 
... Högre kval.nivå (läkare m m)3 0,7 0,0 9,8 4,9 0,0 
... Tandvårdsarbete 0,6 0,0 7,0 2,7 0,0 
... Socialsekreterare, kuratorer, m m 2,0 1,3 14,3 7,9 0,4 
... Äldre-,handikappomsorg/lägre nivå4 0,6 1,0 4,7 4,3 0,2 
... Äldre-,handikappomsorg/högre nivå4 0,0 0,0 10,6 3,7 0,0 
... Rörelse och arbetsterapi mm 0,7 0,6 5,4 2,5 0,6 

Sekreterar-, maskinskrivnings- 0,3 0,1 5,3 1,8 0,4 
och redovisningsarbete 
.. . Lägre kval.nivå (ex maskinskr)5 0,4 0,2 4,0 2,3 0,1 
... Högre kval.nivå (ex redovisning)5 0,2 0,1 6,4 1,5 0,7 

ADB-arbete mm 0,0 0,0 4,1 1,6 0,8 
... Systemerare, programmerare m fl 0,0 0,0 4,0 2, 1 0,6 
... Datamaskinoperatörer m fl 

Övrigt kameralt och administrativt arbete 0,3 0,1 5,8 2,6 0,3 
.. . Lägre kval.nivå (försäkringtjänst.)4 0,3 0,0 3,8 3,6 0,5 
... Högre kval.nivå (banktjänstemän)4 0,3 0,2 7,7 1,9 0,2 

Kommersiellt arbete 0,2 0,1 4,1 3,0 0,3 
... Reklamarbete, försäljning av egendom 0,0 0,4 4,4 0,9 0,0 
... Övrigt kommersiellt arbete 0,0 0,0 4,1 3,2 0,6 
... Affärsbiträden 0,5 0,1 4,0 3,4 0,2 

1. SE I-koden är konstruerad utifrän de utbildningskrav som normalt förknippas med olika yrkesbenämningar. Uppgift om SE/ saknas i vissa fall. 
Det gäller främst för egna företagare. 

2. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av krav pä tre men inte sex ärs utbildning efter grundskola, medan den högre kvalifikationsnivä motsvaras 
av minst sex ärs utbildning efter grundskola. 

3. För hälso- och sjukvärdsarbete motsvaras den lägre kvalifikationsnivä av mindre än tre ärs utbildning efter grundskola; mellan nivän motsvarar 
krav pä tre men inte 6 ärs utbildning efter grundskolan och den högre kvalifikationsnivä av minst sex ärs utbildning efter grundskola. 

4. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tre ärs utbildning efter grundskola medan den högre kvalifikationsnivä motsvarar minst tre 
ärs utbildning efter grundskolan. 

5. Lägre kvalifikationsnivä motsvaras här av mindre än tvä ärs utbildning efter grundskola medan den högre kva/ifikationsnivä motsvarar minst tvä 
ärs utbildning efter grundskolan. 



Tabell 2h (forts) 

Yrke Besvär till följd av 
Mobbing, Hot Stress, Andra 
trakasserier eller psykiska orsaker 

våld påfrestningar 

Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 0,0 0,1 1,8 7,9 
... Jordbrukare 0,0 0,2 2,2 8,4 
.. . Jordbruksarbete 0,0 0,0 0,9 6,4 
... Skogsarbete 0,0 0,0 2,0 9,6 

Transport- och kommunikationsarbete 0,1 0,3 3,3 5,6 
.. . Bil-, lastbil-, buss-, tunneltågförare m m 0,2 0,2 2,0 5,2 
... Post- och telekommunikationsarbete 0,1 0,4 4,9 5,8 

Textil-, sömnads-, lädervaruarbete 0,0 0,0 3,6 4,2 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 0,0 0,0 3,9 4,8 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 0,1 0,1 2,8 5,6 
.. . Icke facklärda (montörer) 1 Lägre kval.nivå 0,2 0,2 2,9 6, 1 
... Facklärda (verkstadsmekanik) 1 Högre kval.nivå 0,1 0,0 2,7 5,4 

Elkraftstekniskt arbete 0,0 0,0 3,6 5,9 

Elektronik, teleteknik 0,0 0,0 3,6 4,1 

Trävaruarbete 0,0 0,0 2,7 8,6 

Målning-, golvbeläggningsarbete 0,0 0,0 1,2 5,6 

Murning-, betong-, trä-, isolering-, 0,0 0,2 3,0 6,6 
glasmästeri arbete 

Grafiskt arbete 0,5 0,0 3,5 3,9 

Livsmedels-, tobaksarbete 0,0 0,0 4,3 6,8 

Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 0,0 0,0 0,7 4,2 

Massa-, pappersarbete 

Godshantering, maskinkörning 0,0 0,0 2,2 8,7 

Paketerings-, lagerarbete 0,3 0,0 3,1 5,4 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 1,1 2,4 3,9 7,3 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,2 0,3 5,6 4,4 
.. . Icke facklärda (köksbiträden) 1 Lägre kval.nivå 0,0 0,3 4,5 3,9 
.. . Facklärda (kockar) 1 Högre kval.nivå 0,4 0,2 6, 1 5, 1 

Städare 0,0 0,0 3,0 3,7 

Övriga 0,0 0,1 2,8 4,5 

Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga 0,2 0,3 4,9 4,2 

1. Lägre kvalifikationsnivA motsvaras här av mindre än tvA Ars utbildning efter grundskola medan den högre 
kvalifikationsnivA motsvarar minst tvA Ars utbildning efter grundskolan 
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Vet ej 

0,9 
0,9 
1,3 
0,0 

0,6 
0,5 
1,0 

0,0 

0,0 

0,4 
0,5 
0,4 

0,2 

0,5 

0,4 

1,1 

1,0 

0,4 

1,1 

0,7 

1,3 

0,3 

0,0 

0,2 
0,0 
0,4 

0,9 

0,4 

0,4 
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Tabell 3a Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter näringsgren 1995. 
Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Besvär som följd av Antal 
8tbetsol~clsa Arbetssjukdom sysselsatta 
Andel i Sjukskriv~n Andel i Sjukskriven i befolk-
procent Totalt 5-veckor procent Totalt 5- veckor ningen 1994 

Jord-, skogsbruk, jakt, fiske 6,1 3,5 1,7 20,8 5,1 3,1 117 000 

Tillverkning och utvinning 3,2 1,7 0,6 17,9 6,7 3,4 745 000 
därav 

Utvinning av mineraler 8 000 
Tillverkning 3,2 1,7 0,6 17,8 6,7 3,4 737 000 
därav 

Livsmedel, dryckes- och tobaksvarutillverkning 3,9 1,9 0,0 20,4 8,0 5,0 64 000 
Textil-, beklädnadsvarutillverkning, läder och lädervaror 3,1 3,1 1,4 24,8 10,3 5,0 21 000 
Trävarutillverkning 5,3 2,8 0,4 17,0 4,4 2,8 41 000 
Massa-, pappers- och pappersvarutillverkning 3,5 1,9 0,3 17,5 8,2 3,9 45 000 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion 0,7 0,4 0,2 17,2 4,7 2,5 66 000 
Stenkols- och kemisk industri, raffinierade 4,9 1,9 0,5 15,6 4,5 2,0 34 000 
petroleum produkter och kärnbränsle 
Gummi- och plastvaruindustri 2,0 2,0 0,0 18,9 5,4 1,4 26 000 
Jord- och stenvaruindustri 6,1 0,9 0,0 24,0 3,4 1,6 20 000 
Stål- och metallframställning 2,6 2,6 0,0 16,7 6,1 3,3 36 000 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner och apparater 4,1 3,0 1,7 19,0 8,7 3,8 76 000 
Tillverkning av maskiner som ej ingår 3,9 2,0 0,9 13, 1 6,2 3,2 98000 
i annan underavdelning 
Industri för el- och optikprodukter 1,0 0,5 0,3 16,0 6,0 2,5 88 000 
Transportmedelsindustri 3,5 1,6 0,7 20,4 8,2 4,0 92 000 
Övrig tillverkning 2,5 1,0 0,0 19,0 7,2 4,9 30 000 

El-, gas-, värme-, vattenförsörjnlng 3,4 0,0 0,0 15,8 5,9 3,0 29 000 

Byggnadsverksamhet 5,1 2,8 1,0 20,8 7,7 3,0 213 000 
därav 

Mark- grund och byggnadsentreprenörer samt 5,8 3,3 1,1 20,1 7,5 3,1 129 000 
uthyrning av bygg- och anläggningsmaskiner 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av byggnader 4,1 2,0 0,8 21,8 7,9 2,7 84 000 

Partlhandel och detaljhandel, reparation 2,0 0,6 0,2 16,0 5,0 2,1 489000 
av motorfordon m m 
därav 

Handel och service av motorfordon och 2,6 0,3 0,3 15,0 5,5 2,9 74 000 
detaljhandel med drivmedel 
Parti- och agenturhandel utom med motorfordon 1,7 0,4 0,2 13, 1 3,3 1, 1 183 000 
Detaljhandel, ej med motor1ordon 2,0 0,9 0,3 18,7 6,2 2,7 231 000 
reparation av hushållsartiklar 

Transport, magaslnerlng och kommunikation 3,4 1,9 0,8 19,6 6,1 2,2 255 000 
därav 

Landstransportföretag 4,4 2,8 1,3 19, 1 5,2 1,3 107 000 
Post- och telekommunikationer 2,8 1,2 0,2 25,0 9,3 4,5 83 000 

Finansiell verksamhet 0,7 0,1 0,0 14,6 3,2 0,8 83000 
därav 

Banker och serviceföretag till finasiell verksamhet 0,5 0,0 0,0 15,9 3,4 0,8 58 000 
Försäkringsbolag och serviceföretag 1,0 0,4 0,0 11,7 2,9 0,6 25 000 
till försäkringsverksamhet 

Fastighets- och uthyrnlngsverksamhet, företagstjänster 1,6 0,7 0,4 15,1 4,0 1,8 365000 
därav 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 1,8 1,0 0,4 15,7 4,1 1,3 68 000 
Uthyrningsfirmor 8 000 
Datakonsulter och dataserviceföretag 0,4 0,4 0,0 11,9 2,2 0,4 43 000 
Forskning och utveckling 1,0 0,5 0,5 13,7 3,1 2,0 32 000 
Andra serviceföretagsfirmor 1,7 0,7 0,4 15,4 4,5 2,2 214 000 

Utbildning 2,5 1,0 0,5 21,8 6,3 2,7 296000 

Vård och omsorg 2,5 1,2 0,6 21,8 6,8 3,1 820000 

Personliga och kulturella tjänster 1,9 0,7 0,3 19,5 5,4 2,3 280000 
därav 

Hotell och restauranger 2,5 0,9 0,5 17,2 5,2 1,6 89 000 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 1,6 0,6 0,2 20,6 5,5 2,7 190 000 

Offentlig förvaltning och försvar, civila myndigheter m m 2,3 0,9 0,6 16,1 3,9 2,2 204000 
därav 

Civila myndigheter och försvaret 2,3 0,9 0,6 16, 1 3,9 2,2 204 000 
Förvärvsarbete i hushåll 1 000 
Internationella organisationer, utländska ambassader o d 0 

Näringsgren okänd 5000 

Samtliga 2,7 1,3 0,6 18,8 5,9 2,7 3 901 00 
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Tabell 3b Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter näringsgren 1995. 
Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Besllä[ som följd all Antal 
Färdolycka sysselsatta 
Andel i Sjukskriven i befolk-
procent Totalt 5-veckor ningen 1994 

Jord-, skogsbruk, jakt, fiske 0,3 0,3 0,3 117 000 

Tillverkning och utvinning 0,5 0,3 0,0 745 000 
därav 

Utvinning av mineraler 8 000 
Tillverkning 0,4 0,3 0,2 737 000 
därav 

Livsmedel, dryckes- och tobaksvarutillverkning 0,6 0,6 0,0 64 000 
Textil-, beklädnadsvarutillverkning, läder och lädervaror 1,4 1,4 0,0 21 000 
Trävarutillverkning 0,3 0,3 0,0 41 000 
Massa-, pappers- och pappersvarutillverkning 0,0 0,0 0,0 45 000 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion 0,9 0,7 0,0 66 000 
Stenkols- och kemisk industri, raffinierade 0,6 0,0 0,0 34 000 
petroleum produkter och kärnbränsle 
Gummi- och plastvaruindustri 0,6 0,6 0,0 26 000 
Jord- och stenvaruindustri 0,0 0,0 0,0 20 000 
Stål- och metallframställning 0,0 0,0 0,0 36 000 
Tillverkning av metallvaror utom maskin och apparater 0,5 0,5 0,0 76 000 
Tillverkning av maskiner som ej ingår 0,5 0,1 0,0 98 000 
i annan underavdelning 
Industri för el- och optikprodukter 0,2 0,0 0,0 88 000 
Transportmedelsindustri 0,6 0,5 0,0 92 000 
Övrig tillverkning 0,0 0,0 0,0 30 000 

El-, gas-, värme-, vattenförsörjning 0,4 0,4 0,4 29 000 

Byggnadsverksamhet 0,5 0,4 0,1 213 000 
därav 

Mark- grund och byggnadsentreprenörer samt 0,6 0,5 0,0 129 000 
uthyrning av bygg- och anläggningsmaskiner 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av byggnader 0,4 0,2 0,0 84 000 

Partihandel och detaljhandel, reparation 0,4 0,2 0,1 489 000 
av motorfordon m m 
därav 

Handel och service av motorfordon och 0,2 0,2 0,0 74 000 
detaljhandel med drivmedel 
Parti- och agenturhandel utom med motorfordon 0,7 0,3 0,0 183 000 
Detaljhandel, ej med motorfordon 0,3 0,1 0,0 231 000 
reparation av hushållsartiklar 

Transport, magasinering och kommunikation 0,6 0,1 0,0 255 000 
därav 

Landstransportföretag 0,4 0,0 0,0 107 000 
Post- och telekommunikationer 1,1 0,3 0,0 83 000 

Finansiell verksamhet 0,2 0,2 0,2 83 000 
därav 

Banker och serviceföretag till finasiell verksamhet 0,0 0,0 0,0 58 000 
Försäkringsbolag och serviceföretag 0,5 0,5 0,0 25 000 
till försäkringsverksamhet 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, företagstjänster 0,2 0,0 0,0 365 000 
därav 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 0,2 0,2 0,0 68 000 
Uthyrningsfirmor 8 000 
Datakonsulter och dataserviceföretag 0,4 0,0 0,0 43 000 
Forskning och utveckling 32 000 
Andra serviceföretagsfirmor 0,2 0,0 0,0 214 000 

Utbildning 0,6 0,4 0,2 296 000 

Vård och omsorg 0,5 0,2 0,1 820 000 

Personliga och kulturella tjänster 0,6 0,2 0,1 280 000 
därav 

Hotell och restauranger 0,2 0,0 0,0 89 000 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 0,7 0,3 0,0 190 000 

Offentlig förvaltning och försvar, civila myndigheter m m 0,5 0,3 0,2 204 000 
därav 

Civila myndigheter och försvaret 0,5 0,3 0,0 204 000 
Förvärvsarbete i hushåll 1 000 
Internationella organisationer, utländska ambassader o d 0 

Näringsgren okänd 5 000 

Samtliga 0,5 0,2 0,1 3 901 00 
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Tabell 3c Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter näringsgren och kroppsdel 
1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Besvärens ~lacering 
Huvud, Ogon Hals, Rygg, Axel/ Fingrar, 
ansikte nacke utom arm hand/ 

nacke handled 

Jord-, skogsbruk, jakt, fiske 1,0 0,5 3,0 10,9 7,5 3,8 

Tillverkning och utvinning 1,4 0,4 4,0 7,0 7,5 3,5 
därav 

Utvinning av mineraler 
Tillverkning 1,4 0,4 4,0 7,0 7,5 3,4 
därav 

Livsmedel, dryckes- och tobaksvarutillverkning 2,2 0,0 3,3 8,1 9,0 4,3 
Texti l-, beklädnadsvarutillverkning, läder och lädervaror 0,7 1,7 6,4 7,6 10,9 9,8 
Trävarutillverkning 2,0 0,0 4,1 7,1 8,4 2,8 
Massa-, pappers- och pappersvarutillverkning 2,7 1,4 4,1 5,7 7,0 2,4 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion 1,4 0,9 4,4 6,0 6,5 2,1 
Stenkols- och kemisk industri, raffinierade 3,0 0,5 4,3 7,5 8,4 3,4 
petroleum produkter och kärnbränsle 
Gummi- och plastvaruindustri 1,2 0,0 2,7 8,9 8,7 0,6 
Jord- och stenvaruindustri 3,4 0,0 5,8 6,6 9,6 7,0 
Stål- och metallframställning 1,2 0,8 3,3 6,5 6,4 2,4 
Tillverkning av metallvaror utom maskin och apparater 0,4 0,2 4,8 8,7 8,5 4,0 
Tillverkning av maskiner som ej ingår 0,6 0,1 2,8 6,0 5,6 2,7 
i annan underavdelning 
Industri för el- och optikprodukter 0,9 0,5 3,6 5,7 5,9 1,7 
Transportmedelsindustri 1,6 0,2 4,0 8,6 7,7 4,7 
Övrig tillverkning 1,0 0,0 6,5 5,4 9,3 4,2 

El-, gas-, värme-, vattenförsörjning 1,9 0,6 3,2 7,6 4,3 1,2 

Byggnadsverksamhet 1,0 0,6 4,5 11,2 8,9 3,8 
därav 

Mark- grund och byggnadsentreprenörer samt 1,0 0,6 3,6 12,2 8,1 3,8 
uthyrning av bygg- och anläggningsmaskiner 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av byggnader a,9 0,6 5,9 9,9 10,3 4,0 

Partihandel och detaljhandel, reparation 1,2 0,3 4,1 7,9 6,5 2,3 
av motorfordon m m 
därav 

Handel och service av motorfordon och 1, 1 0,3 3,3 8,0 5,7 3,7 
detaljhandel med drivmedel 
Parti- och agenturhandel utom med motorfordon 1,4 0,4 3,0 6,0 4,7 1,4 
Detaljhandel, ej med motorfordon 1, 1 0,2 5,2 9,3 8,2 2,6 
reparation av hushållsartiklar 

Transport, magasinering och kommunikation 1,3 0,4 4,3 8,6 8,8 2,2 
därav 

Landstransportföretag 1,6 0,5 3,1 9,8 8,5 1,9 
Post- och telekommunikationer 0,8 0,4 7,3 9,3 11,8 3,0 

Finansiell verksamhet 1,9 0,7 5,0 4,3 7,2 0,5 
därav 

Banker och serviceföretag till finasiell verksamhet 1,2 1, 1 6,0 5,1 8,7 0,5 
Försäkringsbolag och serviceföretag 3,6 0,0 2,9 2,7 4,1 0,4 
till försäkringsverksamhet 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, företagstjänster 1,5 0,2 4,0 5,5 6,1 1,9 
därav 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 0,4 0,0 3,2 6,3 7,7 1, 1 
Uthyrningsfirmor 
Datakonsulter och dataserviceföretag 1,2 0,0 3,0 2,5 3,6 2,4 
Forskning och utveckling 1,5 1,0 4,3 1,9 6,9 1,6 
Andra serviceföretagsfirmor 1,9 0,2 4,2 6,2 5,8 2,0 

Utbildning 2,9 0,8 4,4 7,6 7,2 2,3 

Vård och omsorg 2,0 0,4 5,6 10,2 8,2 2,1 

Personliga och kulturella tjänster 0,9 0,5 4,6 8,7 8,2 3,0 
därav 

Hotell och restauranger 0,2 0,2 2,8 8,5 6,4 2,8 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 1,3 0,7 5,5 8,7 9,0 3,1 

Offentlig förvaltning och försvar, civila myndigheter m m 1,5 0,5 4,0 4,5 5,0 1,6 
därav 

Civila myndigheter och försvaret 1,5 0,5 4,0 4,5 5,0 1,6 
Förvärvsarbete i hushåll 
Internationella organisationer, utländska ambassader o d 

Näringsgren okänd 

Samtliga 1,6 0,4 4,4 8,1 7,4 2,6 
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Tabell 3d Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter näringsgren 
och kroppsdel 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Besvärens plaQering 
Bröst Buk, Höftled, Tår, Hud 

bäcken ben, knä fot , 
fotled 

Jord-, skogsbruk, jakt, fiske 0,4 0,4 5,3 2,2 0,1 

Tillverkning och utvinning 0,2 0,2 2,0 0,8 0,2 
därav 

Utvinning av mineraler 
Tillverkning 0,2 0,2 2,0 0,7 0,2 
därav 

Livsmedel, dryckes- och tobaksvarutillverkning 0,2 0,5 2,5 0,8 0,5 
Textil- , beklädnadsvarutillverkning, läder och lädervaror 0,7 0,0 3,7 0,0 0,0 
T rävarutillverkning 0,5 0,4 3,5 2,3 0,0 
Massa-, pappers- och pappersvarutillverkning 0,0 0,7 1,7 1,0 0,3 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion 0,0 0,0 0,8 0,7 0,0 
Stenkols- och kemisk industri, raffinierade 0,0 0,0 3,6 0,5 0,0 
petroleum produkter och kärnbränsle 
Gummi- och plastvaruindustri 0,0 0,8 1,3 0,8 0,0 
Jord- och stenvaruindustri 0,0 0,0 5,6 0,0 0,0 
Stål- och metallframställning 0,0 0,0 1,8 1,2 0,4 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner och apparater 0,2 0,4 3,0 1,0 0,2 
Tillverkning av maskiner som ej ingår 0,1 0 ,1 1,5 0,5 0,0 
i annan underavdelning 
Industri för el- och optikprodukter 0,1 0,0 1, 1 0,2 0,0 
T.ransportmedelsindustri 0,3 0,0 1,3 0,9 0,4 
Ovrig tillverkning 0,6 0,5 2,1 0,0 0,0 

El-, gas-, värme-, vattenförsörjnlng 0,0 0,5 3,6 0,0 0,0 

Byggnadsverksamhet 0,2 0,2 4,8 0,8 0,1 
därav 

Mark- grund och byggnadsentreprenörer samt 0,2 0,2 5,4 0,8 0,1 
uthyrning av bygg- och anläggningsmaskiner 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av byggnader 0,2 0,2 3,8 0,7 0,0 

Partihandel och detaljhandel, reparation 0,1 0,3 2,0 0,5 0,1 
av motorfordon m m 
därav 

Handel och service av motorfordon och 0,2 0,4 2,1 0,8 0,4 
detaljhandel med drivmedel 
Parti- och agenturhandel utom med motorfordon 0,1 0,2 1,4 0,4 0,1 
Detaljhandel, ej med motorfordon 0,1 0,3 2,3 0,5 0,1 
reparation av hushållsartiklar 

Transport, magasinerlng och kommunikation 0,2 0,3 3,2 0,9 0,1 
därav 

Landstransportföretag 0,1 0,3 3,3 0,8 0,1 
Post- och telekommunikationer 0,4 0,4 4,7 1,0 0,0 

Finansie!I verksamhet 0,0 0,2 0,0 0,2 0,2 
därav 

Banker och serviceföretag till finasiell verksamhet 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 
Försäkringsbolag och serviceföretag 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0 
till försäkringsverksamhet 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, företagstjänster 0,0 0,2 1,7 0,3 0,1 
därav 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 0,0 0,2 3,3 0,0 0,3 
Uthyrningsfirmor 
Datakonsulter och dataserviceföretag 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Forskning och utveckling 0,0 1, 1 1, 1 0,0 0,0 
Andra serviceföretagsfirmor 0,1 0,1 1,6 0,5 0,1 

Utbildning 0,5 0,2 2,3 0,7 0,2 

Vård och omsorg 0,2 0,4 2,4 0,4 0,1 

Personliga och kulturella tjänster 0,2 0,2 3,2 1,0 0,3 
därav 

Hotell och restauranger 0,1 0,0 3,6 1,5 0,0 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 0,2 0,2 2,9 0,8 0,5 

Offentlig förvaltning och försvar, civila myndigheter m m 0,3 0,1 1,2 1,3 0,2 
därav 

Civila myndigheter och försvaret 0,3 0,1 1,2 1,3 0,2 
Förvärvsarbete i hushåll 

Internationella organisationer, utländska ambassader o d 

Näringsgren okänd 

Samtliga 0,2 0,3 2,4 0,7 0,1 
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Tabell 3e Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter näringsgren 
och kroppsdel 1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Besvärens ~lacering Icke 
Lungor, Mage, Hjärta, Blodet, Hela lokaliserbara 
luft- tarmar, kärlsystem blod- eller större psykiska 
vägar övriga bildande delen av besvär 

bukorgan organ kro~~en 

Jord-, skogsbruk, jakt, fiske 1,0 0,8 0,2 0,1 0,1 1,0 

Tillverkning och utvinning 0,5 1,2 0,2 0,1 0,4 2,1 
därav 

Utvinning av mineraler 
Tillverkning 0,5 1,2 0,2 0,1 0,4 2,1 
därav 

Livsmedel, dryckes- och tobaksvarutillverkning 0,9 1,0 0,8 0,5 0,3 1,0 
Textil-, beklädnadsvarutillverkning, läder och lädervaror 1,5 3,0 0,8 0,0 0,8 3,6 
Trävarutillverkning 0,7 1,1 0,4 0,0 0,0 2,0 
Massa-, pappers- och pappersvarutillverkning 0,7 0,9 0,0 0,0 0,6 1,1 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion 0,3 1,1 0,2 0,0 0,2 3,0 
Stenkols- och kemisk industri, raffinierade 0,6 2,1 0,0 0,0 0,5 2,6 
petroleum produkter och kärnbränsle 
Gummi- och plastvaruindustri 0,0 0,0 0,7 0,0 0,6 1,3 
Jord- och stenvaruindustri 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 
Stål- och metallframställning 0,4 0,7 0,0 0,0 0,4 2,9 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner och apparater 0,6 0,8 0,2 0,0 0,9 2,4 
Tillverkning av maskiner som ej ingår 0,6 0,4 0,0 0,3 0,3 1,5 
i annan underavdelning 
Industri för el- och optikprodukter 0,4 1,6 0,0 0,0 0,2 2,5 
Transportmedelsindustri 0,5 2,2 0,0 0,2 0,5 2,7 
Övrig tillverkning 0,0 1,0 0,4 0,0 0,0 0,9 

El-, gas-, värme-, vattenförsörjning 0,6 1,6 0,6 0,0 0,0 2,1 

Byggnadsverksamhet 0,2 0,9 0,1 0,0 0,1 1,1 
därav 

Mark- grund och byggnadsentreprenörer samt 0,1 1,0 0,2 0,0 0,0 0,8 
uthyrning av bygg-- och aniäggningsmaskiner 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av byggnader 0,4 0,7 0,0 0,0 0,2 1,4 

Partihandel och detaljhandel, reparation 0,2 0,9 0,6 0,1 0,2 1,6 
av motorfordon m m 
därav 

Handel och service av motorfordon och 0,0 0,4 0,2 0,0 0,5 1,8 
detaljhandel med drivmedel 
Parti- och agenturhandel utom med motorfordon 0,2 1,1 0,9 0,0 0,1 1, 1 
Detaljhandei, ej med motorfordon 0,3 0,9 0,4 0,1 0,1 2,0 
reparation av hushållsartiklar 

Transport, magasinering och kommunikation 0,2 1,0 0,3 0,1 0,3 2,3 
därav 

Landstransportföretag 0,3 0,9 0,1 0,0 0,4 2,0 
Post- och telekommunikationer 0,0 1,3 0,6 0,2 0,4 3,2 

Finansiell verksamhet 0,4 1,2 0,2 0,0 0,2 2,5 
därav 

Banker och serviceföretag till finasiell verksamhet 0,6 1,5 0,0 0,0 0,2 2,8 
Försäkringsbolag och serviceföretag 0,0 0,5 0,6 0,0 0,0 2,0 
till försäkringsverksamhet 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, företagstjänster 0,3 0,8 0,5 0,1 0,3 2,2 
därav 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 0,2 1,3 0,2 0,2 0,2 2,3 
Uthyrningsfirmor 
Datakonsulter och dataserviceföretag 0,8 0,8 0,4 0,3 0,4 2,2 
Forskning och utveckling 0,5 1,0 0,0 0,0 0,0 1,5 
Andra serviceföretagsfirmor 0,1 0,7 0,7 0,0 0,4 2,4 

Utbildning 1,2 1, 1 0,3 0,1 0,9 4,7 

Vård och omsorg 0,3 1,3 0,2 0,1 0,7 3,8 

Personliga och kulturella tjänster 0,3 1,0 0,2 0,1 0,5 2,7 
därav 

Hotell och restauranger 0,1 1,3 0,3 0,2 0,4 1,0 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 0,3 0,9 0,1 0,0 0,5 3,5 

Offentlig förvaltning och försvar, civila myndigheter m m 0,3 1,4 0,6 0,0 0,1 4,1 
därav 

Civila myndigheter och försvaret 0,3 1,4 0,5 0,0 0,1 4,1 
Förvärvsarbete i hushåll 
Internationella organisationer, utländska ambassader o d 

Näringsgren okänd 

Samtliga 0,4 1, 1 0,3 0,1 0,4 2,7 
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Tabell 3f Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter näringsgren och orsak. 1995. 
Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Besvär till följd av 
Buller Vibrationer Dålig Värme/ Kontakt med 

belys- kyla, smitt- biologiska kemiska 
ning drag ämnen ämnen ämnen 

Jord-, skogsbruk, jakt, fiske 2,5 0,7 0,0 1, 1 0,0 2,0 0,8 

Tillverkning och utvinning 2,2 0,4 0,0 0,6 0,0 0,4 2,0 
därav 

Utvinning av mineraler 
Tillverkning 2,2 0,4 0,0 0,6 0,0 0,4 2,0 
därav 

Livsmedel, dryckes- och tobaksvarutillverkning 1,1 0,0 0,0 1,2 0,0 1,8 2,0 
Textil-, beklädnadsvarutillverkning, läder och lädervaror 2,3 0,9 0,0 0,0 0,0 1,5 2,4 
Trävarutillverkning 4,8 0,4 0,4 1,3 0,0 0,3 1,5 
Massa-, pappers- och pappersvarutillverkning 3,5 0,3 0,0 0,4 0,0 0,3 3,8 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion 0,7 0,0 0,0 0,5 0,0 0,2 0,7 
Stenkols- och kemisk industri, raffinierade 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 2,2 
petroleum produkter och kärnbränsle 
Gummi- och plastvaruindustri 2,6 0,0 0,0 0,7 0,0 0,0 2,0 
Jord- och stenvaruindustri 4,9 1,6 0,0 1,7 0,0 0,0 3,3 
Stål- och metallframställning 2,9 0,8 0,0 0,8 0,0 0,0 1,2 
Tillverkning av metallvaror utom maskin och apparater 2,8 1,3 0,2 1,1 0,0 0,0 2,2 
Tillverkning av maskiner som ej ingår 2,4 0,3 0,0 0,3 0,0 0,1 2,3 
i annan underavdelning 
Industri för el- och optikprodukter 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 1,1 
Transportmedelsindustri 2,5 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 2,3 
Övrig tillverkning 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,9 

El-, gas-, värme-, vattenförsörjning 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7 

Byggnadsverksamhet 5,1 1,3 0,1 1,3 0,0 0,1 1,5 
därav 

Mark- grund och byggnadsentreprenörer samt 5,9 1,5 0,1 1,6 0,0 0,1 1,1 
uthyrning av bygg- och anläggningsmaskiner 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av byggnader 3,9 1,0 0,2 0,8 0,0 0,2 2,2 

Partihandel och detaljhandel, reparation 0,7 0,3 0,0 0,7 0,0 0,4 0,9 
av motorfordon m m 
därav 

Handel och service av motorfordon och 1,2 1,6 0,0 0,4 0,0 0,0 1,4 
detaljhandel med drivmedel 
Parti- och agenturhandel utom med motorfordon 0,8 0,3 0,0 0,5 0,0 0,2 0,6 
Detaljhandel, ej med motorfordon 0,5 0,0 0,1 1,0 0,0 0,7 1,0 
reparation av hushållsartiklar 

Transport, magasinering och kommunikation 1,4 0,4 0,0 1,3 0,0 0,5 1,7 
därav 

Landstransportföretag 2,2 0,5 0,0 1,3 0,0 0,5 1,4 
Post- och telekommunikationer 0,4 0,0 0,1 1,9 0,0 0,6 1,9 

Finansiell verksamhet 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,6 0,4 
därav 

Banker och serviceföretag till finasiell verksamhet 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,8 0,6 
Försäkringsbolag och serviceföretag 
till försäkringsverksamhet 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, företagstjänster 0,6 0,2 0,0 0,4 0,0 0,0 0,9 
därav 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 2,1 0,0 0,0 0,5 0,0 0,2 1,7 
Uthyrningsfirmor 
Datakonsulter och dataserviceföretag 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 
Forskning och utveckling 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 
Andra serviceföretagsfirmor 0,2 0,2 0,0 0,5 0,0 0,0 0,6 

Utbildning 1,5 0,1 0,0 0,6 0,1 0,6 1,5 

Vård och omsorg 0,6 0,0 0,0 0,4 0,1 0,3 1,6 

Personliga och kulturella tjänster 1,2 0,1 0,1 0,6 0,0 0,3 2,0 
därav 

Hotell och restauranger 1,1 0,0 0,0 0,6 0,0 0,2 1,8 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 1,3 0,2 0,2 0,6 0,0 0,4 2,1 

Offentlig förvaltning och försvar, civila myndigheter m m 1,0 0,0 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 
därav 

Civila myndigheter och försvaret 1,0 0,0 0,1 0,2 0,0 0,1 0,2 
Förvärvsarbete i hushåll 
Internationella organisationer, utländska ambassader o d 

Näringsgren okänd 

Samtliga 1,4 0,3 0,0 0,6 0,0 0,4 1,4 
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Tabell 3g Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter näringsgren och orsak. 1995. 
Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Besvär till följd av 
Påfrestande Korta, Tung Arbete vid 
arbetsställningar upprepade manuell bildskärm/ 

arbetsmoment hantering persondator 

Jord-, skogsbruk, jakt, fiske 11,2 3,2 8,9 0,3 

Tillverkning och utvinning 8,2 3,8 4,9 1,0 
därav 

Utvinning av mineraler 
Tillverkning 8,1 3 ,9 4,9 1,0 
därav 

Livsmedel, dryckes- och tobaksvarutillverkning 9,7 3 ,9 6,6 0,6 
Textil-, beklädnadsvarutillverkning , läder och lädervaror 11,9 9 ,1 8,3 0,7 
Trävarutillverkning 9,0 1,8 5,5 0,4 
Massa-, pappers- och pappersvarutillverkning 6,8 2,4 5,1 1, 1 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion 7,4 2,5 3,8 2,4 
Stenkols- och kemisk industri, raffinierade 6,4 4,4 3,0 2,4 
petroleum produkter och kärnbränsle 
Gummi- och plastvaruindustri 6,8 2,3 6,2 0,6 
Jord- och stenvaruindustri 10,4 4,0 9,2 1,5 
Stål- och metallframställning 6,4 4,0 4,6 0,8 
Tillverkning av metallvaror utom maskin och apparater 9,7 4,4 5,0 0,2 
Tillverkning av maskiner som ej ingår 5,8 2,9 4,1 0,2 
i annan underavdelning 
Industri för el- och optikprodukter 6,9 3,6 3,5 1,5 
Transportmedelsindustri 9,8 5 ,8 5,6 1,3 
Övrig tillverkning 10,8 5 ,3 2,4 0,0 

El-, gas-, värme-, vattenförsörjnlng 7,4 1, 1 3,3 1, 1 

Byggnadsverksamhet 12,3 4,0 7,6 0,3 
därav 

Mark- grund och byggnadsentreprenörer samt 11,0 4,0 8,1 0,4 
uthyrning av bygg- och anläggningsmaskiner 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av byggnader 14,2 4,0 6,8 0,1 

Partihandel och detaljhandel, reparation 7,7 3,3 5,5 0,8 
av motorfordon m m 
därav 

Handel och service av motorfordon och 7,2 1, 1 5,6 0,7 
detaljhandel med drivmedel 
Parti- och agenturhandel utom med motorfordon 5,3 2,3 3,5 1,5 
Detaljhandel, ej med motorfordon 9,7 4,8 7,0 0,4 
reparation av hushållsartiklar 

Transport, magasinering och kommunikation 9,9 3,3 5,0 1,0 
därav 

Landstransportföretag 10,3 2,4 6,0 0,3 
Post- och telekommunikationer 12,4 5,9 5,3 1,5 

Finansiell verksamhet 5,5 1,7 0,4 4,0 
därav 

Banker och serviceföretag till finasiell verksamhet 6,0 2,0 0,4 4,5 
Försäkringsbolag och serviceföretag 4,5 1,2 0,5 3 ,0 
till försäkringsverksamhet 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, företagstjänster 7,0 2,5 2,3 2,8 
därav 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 8,5 3,3 3,8 1,8 
Uthymingsfirmor 
Datakonsulter och dataserviceföretag 3,9 1, 1 0,4 3,6 
Forskning och utveckling 5,8 2,0 1,6 4,6 
Andra serviceföretagsfirmor 7,2 2,5 2,1 2,7 

Utblldning 8,9 2,2 3,7 1,0 

Vård och omsorg 11,0 2,1 7,6 0,9 

Personllga och kulturella tjänster 10,7 3,0 4,8 0,9 
därav 

Hotell och restauranger 10,0 3,1 5,8 0,2 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 11,0 2,9 4,3 1,3 

Offentlig förvaltning och försvar, civila myndigheter m m 5,2 2,1 1,8 3,8 
därav 

Civila myndigheter och försvaret 5,2 2,1 1,8 3,8 
Förvärvsarbete i hushåll 
Internationella organisationer.utländska ambassader o d 

Näringsgren okänd 

Samtliga 9,0 2,9 5,2 1,3 
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Tabell 3h Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter näringsgren och orsak. 1995. 
Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Bes11äc till följd a11 Vet ej 
Mobbing, Hot Stress, Andra 
trakasserier eller psykiska orsaker 

våld påfrestningar 

Jord-, skogsbruk, jakt, fiske 0,0 0,1 1,8 7,5 0,9 

Tillverkning och utvinning 0,0 0,1 3,4 4,7 0,4 
därav 

Utvinning av mineraler 
Tillverkning 0,1 0,1 3,4 4,6 0,4 
därav 

Livsmedel, dryckes- och tobaksvarutillverkning 0,2 0,0 2,7 6,1 0,5 
Textil-, beklädnadsvarutillverkning , läder och lädervaror 0,0 0,0 3,6 5,9 0,0 
T rävarutillverkning 0,0 0,0 3,9 6,3 0,8 
Massa-, pappers- och pappersvarutillverkning 0,3 0,4 2,0 4,0 0,3 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion 0,5 0,0 4,3 2,7 0,3 
Stenkols- och kemisk industri, raffinierade 0,0 0,0 1,9 6,5 0,5 
petroleum produkter och kärnbränsle 
Gummi- och plastvaruindustri 0,0 0,0 3,8 4,6 0,0 
Jord- och stenvaruindustri 0,0 0,0 1,7 7,0 0,8 
Stål- och metallframställning 0,0 0,4 1,5 6,0 0,0 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner och apparater 0,0 0,0 4,6 4,6 0,8 
Tillverkning av maskiner som ej ingår 0,0 0,0 1,9 4,5 0,5 
i annan underavdelning 
Industri för el- och optikprodukter 0,0 0,0 4,1 2,5 0,2 
T. ransportmedelsindustri 0,4 0,2 5,8 5,2 0,3 
Ovrig tillverkning 0,0 0,0 0,9 4,0 0,5 

El-, gas-, värme-, vattenförsörjning 0,0 0,0 2,7 5,6 0,0 

Byggnadsverksamhet 0,0 0,0 2,7 6,0 0,8 
därav 

Mark- grund och byggnadsentreprenörer samt 0,0 0,0 2,7 6,5 0,9 
uthyrning av bygg- och anläggningsmaskiner 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av byggnader 0,0 0,0 2,7 5,3 0,6 

Partlhandel och detaljhandel, reparation 0,3 0,1 3,7 3,2 0,3 
av motorfordon m m 
därav 

Handel och service av motorfordon och 0,0 0,0 2,9 3,7 0,2 
detaljhandel med drivmedel 
Parti- och agenturhandel utom med motorfordon 0,3 0,0 3,5 2,7 0,4 
Detaljhandel, ej med motorfordon 0,5 0,1 4,0 3,4 0,3 
reparation av hushållsartiklar 

Transport, magaslnering och kommunikation 0,1 0,3 4,7 4,7 0,7 
därav 

Landstransportföretag 0,0 0,4 3,4 4,9 0,8 
Post- och telekommunikationer 0,3 0,2 7,2 4,8 1,0 

Finansiell verksamhet 0,2 0,0 5,9 1,3 0,6 
därav 

Banker och serviceföretag till finasiell verksamhet 0,3 0,0 5,6 1,3 0,5 
Försäkringsbolag och serviceföretag 0,0 0,0 6,7 1, 1 0,9 
till försäkringsverksamhet 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, företagstjänster 0,1 0,1 4,6 3,0 0,3 
därav 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 0,0 0,0 3,7 2,8 0,4 
Uthyrningsfirmor 
Datakonsulter och dataserviceföretag 0,4 0,0 4,6 1,9 0,3 
Forskning och utveckling 0,0 0,0 3,1 2,5 0,0 
Andra serviceföretagsfirmor 0,2 0,3 5,1 3,0 0,3 

Utbildning 0,3 0,2 8,2 5,3 0,6 

Vård och omsorg 0,4 0,6 6,7 4,1 0,3 

Personliga och kulturella tjänster 0,3 0,2 4,5 3,4 0,2 
därav 

Hotell och restauranger 0,2 0,4 4,4 3,8 0,2 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 0,4 0,2 4,6 3,1 0,2 

Offentlig förvaltning och försvar, civila myndigheter m m 0,2 0,6 5,8 4,4 0,5 
därav 

Civila myndigheter och försvaret 0,2 0,6 5,8 4,4 0,5 
Förvärvsarbete i hushåll 
Internationella organisationer, utländska ambassader o d 

Näringsgren okänd 

Samtliga 0,2 0,3 4,9 4,2 0,4 
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Tabell 4a Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke och kön 
1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrl<e Besvär som följd av Antal 

Arbetsolycka Arbetssjukdom sysselsatta 

Andel i Sjukskriven Andel i Sjukskriven i befolk-

procent Totalt 5- veckor procent Totalt 5-veckor ningen 1994 

Män 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 2,0 0,8 0,4 12,0 3,0 0,8 257 000 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 2,0 0,7 0,5 15,2 2,5 0,9 90 000 
Förskollärare, fritidspedagoger, m m 9 000 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,9 0,2 0,1 13,0 1,9 0,8 190 000 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 2,3 0,8 0,4 14,7 3,4 0,6 79 000 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 0,6 0,6 0,0 10,2 2,9 1, 1 25 000 
ADB-arbete m m 0,9 0,6 0,0 10,6 0,8 0,2 55 000 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 1,9 0,9 0,3 10,0 2,0 1,3 52 000 
Kommersiellt arbete 1,6 0,3 0,1 10,0 2,6 1,3 191 000 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 7,1 4,2 2,4 19,8 4,6 2,3 89 000 
Transport- och kommunikationsarbete 4,8 2,6 1,5 18,4 5,6 1,9 149 000 
Tillverkningsarbete 1 5,0 2,6 0,8 20,2 7,6 3,4 626 000 
därav 

Stål-/ metallverl<s-/ smides-/ gjuteriarbete 3,5 3,5 1,7 22,9 6,8 3,4 19 000 
Verl<stads- och byggnadsmetallarbete 5,7 2,7 0,8 17,8 7,5 3,3 209 000 
Elkraftstekniskt arbete 3,8 1,2 0,3 19,2 6,4 2,7 49 000 
Elektronik, teleteknik 3,5 1,7 0,0 17,0 7,4 1,7 30 000 
T rävaruarbete 6,8 3,2 0,8 17,7 7,4 4,9 39 000 
Målning-, golvbeläggningsarbete 3,7 2,6 2,1 23,1 7,6 2,8 27 000 
Murning-, betong-, trä-, isolering-, glasmästeriarbete 7,0 3,5 1,1 27,5 10,3 4,6 85 000 
Grafiskt arbete 1, 1 0,5 0,0 21,4 5,6 2,8 23 000 
Livsmedels-, tobaksarbete 3,8 2,6 0,7 17,0 3,9 1,3 25 000 
Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 3,8 2,9 0,9 14,3 5,6 2,0 18 000 
Godshantering, maskinkörning 5,0 3,1 0,8 23,8 8,0 2,5 40 000 
Paketerings-, lagerarbete 3,8 1,4 0,7 22,2 9,2 5,2 43 000 

Servicearbete m m2 4,7 2,5 0,9 15,0 5,7 2,3 88 000 
därav 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 5,8 3,0 1,6 11,5 3,7 1,5 39 000 
Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 3,6 1,7 0,4 16,5 5,2 1,8 36 000 

Övriga 4,3 1,9 0,7 20,0 7,0 3,4 103 000 
Personer med ej identifierbara yrl<en 1 000 
eller med ej angiven yrl<estillhörighet 

Samtliga män 3,4 1,6 0,6 16,0 4,8 2,0 2002 000 

Kvinnor 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 0,8 0,5 0,5 16,5 4,6 2,0 52 000 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 2,3 0,4 0,2 25,3 6,9 2,7 137 000 
Förskollärare, fritidspedagoger, mm 2,1 1,0 0,4 20,7 5,5 2,2 158 000 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,7 0,2 0,2 16,6 4,0 1,4 150 000 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 2,5 1,2 0,6 21,6 7,0 3,2 501 000 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 0,6 0,3 0,2 17,2 4,1 2,0 233 000 
ADB-arbete m m 15 000 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 0,8 0,2 0,0 19,9 5,6 1,7 72 000 
Kommersiellt arbete 2,1 1,0 0,4 20,9 6,7 2,8 170 000 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 5,5 2,3 0,5 22,9 8,1 5,5 29 000 
Transport- och kommunikationsarbete 2,5 1, 1 0,2 23,2 6,3 4,3 57 000 
Tillverkningsarbete 1 2,6 2,3 1,2 32,6 17,3 10,4 102 000 
därav 

Verl<stads- och byggnadsmetallarbete 4,1 4,1 2,7 35,0 18,5 10, 1 22 000 
Paketerings-, lagerarbete 1,7 0,9 0,9 30,0 15,4 9,8 18 000 

Servicearbete m m2 2,1 1,0 0,5 25,9 10,7 5,7 181 000 
därav 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 2,2 1, 1 0,6 25,4 9,2 3,9 101 000 
Städare 1,9 0,8 0,4 27,0 12,8 8,0 73 000 

Övriga 2,5 0,7 0,7 29,9 8,1 4,6 42 000 
Personer med ej identifierbara yrken 1 000 
eller med ej angiven yrl<estillhörighet 

Samtliga kvinnor 1,9 0,9 0,5 21 ,8 7,0 3,4 1899 000 

1. I kategorin tillverkningsarbete ingAr NYK-gruppema som börjar med 7 och 8. 
2. I kategorin servicearbete ingAr NYK-gruppema som börjar med 9. 



Tabell 4b Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke och kön 
1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvär som följd av 
Färdolycka 
Andel i Sjukskriven 
procent Totalt 5- veckor 

Män 
Teknisk1 och naturvetenskapligt arbete 
Pedagogisk1 arbete exkl förskole/fritidspedagoger 
Förskollärare, fritidspedagoger, m m 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 
ADB-arbete m m 
Övrigt kameralt och administrativ1 arbete 
Kommersiellt arbete 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 
Transport- och kommunikationsarbete 
Tillverkningsarbete 1 

därav 
Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 
Verkstads- och byggnadsmetallarbete 
Elkraftsteknisk1 arbete 
Elek1ronik, teleteknik 

0,1 
0,3 

0,2 

0,6 
0,0 
0,0 
0,4 
0,5 
0,2 
0,5 
0,4 

0,0 
0,4 
0,6 
1,1 

Trävaruarbete 0,0 
Målning-, golvbeläggningsarbete 0,0 
Murning-, betong-, trä-, isolering-, glasmästeriarbete 0,6 
Grafisk1 arbete 0,6 
Livsmedels-, tobaksarbete 
Kemisk1 process-, gummi-, plastvaruarbete 
Godshantering, maskinkörning 
Paketerings-, lagerarbete 

Servicearbete m m2 
därav 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 
Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 

Övriga 
Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga män 

Kvinnor 

0,9 
1,0 
0,4 
0,4 
0,0 

0,0 
0,0 
0,6 

0,4 

Teknisk1 och naturvetenskapligt arbete 0,3 
Pedagogisk1 arbete exkl förskole/fritidspedagoger 0,5 
Förskollärare, fritidspedagoger, mm 0,2 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,8 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 0,6 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 0,5 
ADB-arbete m m 
Övrigt kameralt och administrativ1 arbete 0,8 
Kommersiellt arbete 0,6 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 0,6 
Transport- och kommunikationsarbete 1,2 
Tillverkningsarbete 1 0,7 
därav 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 0,0 
Paketerings-, lagerarbete 1,6 

Servicearbete m m2 0,0 
därav 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,6 
Städare 0,8 

Övriga 0,4 
Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga kvinnor 0,6 

0,0 
0,2 

0,0 

0,2 
0,0 
0,0 
0,4 
0,3 
0,2 
0,1 
0,3 

0,0 
0,3 
0,6 
0,0 
0,0 
0,0 
0,4 
0,6 
0,9 
0,0 
0,4 
0,4 
0,0 

0,0 
0,0 
0,1 

0,2 

0,0 
0,2 
0,1 
0,3 

0,3 
0,4 

0,6 
0,1 
0,6 
0,6 
0,5 

0,0 
0,0 
0,0 

0,3 
0,8 
0,4 

0,3 

1. I kategorin tillverkningsarbete ing!Jr NYK-gruppema som börjar med 7 och 8. 
2. I kategorin servicearbete ingllr NYK-gruppema som börjar med 9. 

0,0 
0,0 

0,0 

0,2 
0,0 
0,0 
0,4 
0,2 
0,2 
0,0 
0,1 

0,0 
0,1 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,2 
0,0 
0,9 
0,0 
0,4 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

0, 1 

0,0 
0,2 
0,0 
0,2 

0,1 
0,3 

0,4 
0,0 
0,6 
0,3 
0,2 

0,0 
0,0 
0,0 

0,2 
0,4 
0,0 

0,2 

Antal 
sysselsatta 
i befolk
ningen 1994 

257 000 
90 000 
9 000 

190 000 

79 000 
25 000 
55 000 
52 000 

191 000 
89 000 

149 000 
626 000 

19 000 
209 000 

49 000 
30 000 
39 000 
27 000 
85 000 
23 000 
25 000 
18 000 
40 000 
43 000 
88 000 

39 000 
36 000 

103 000 
1 000 

2 002000 

52 000 
137 000 
158 000 
150 000 

501 000 
233 000 

15 000 
72 000 

170 000 
29 000 
57 000 

102 000 

22 000 
18 000 

181 000 

101 000 
73 000 
42 000 

1 000 

1899 000 

45 
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Tabell 4c Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke, kroppsdel och kön 
1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvärens ~lacering 

Huvud, Ögon Hals, Rygg, Axel/ Fingrar, 
ansikte nacke utom arm hand/ 

nacke handled 

Män 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 1,5 0,5 1,2 3,6 2,5 1,2 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 1,7 1,0 2,0 4,7 3,6 1,4 
Förskollärare, fritidspedagoger, m m 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 1,5 0,4 1,6 4,4 3 ,1 0,6 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 1,5 0,6 2,1 4,4 3,9 1,8 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 0,0 0,0 3,7 3,1 5,3 0,0 
ADB-arbete m m 1,4 0,3 2,2 3,4 2,9 1,0 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 0,5 0,3 2,9 3,5 3,1 0,9 
Kommersiellt arbete 0,9 0,2 2,1 5,0 1,9 1,2 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 1,2 0,8 2,8 11 ,5 7,5 3,0 
Transport- och kommunikationsarbete 1,1 0,1 3,7 10,8 8,7 1,4 
Tillverkningsarbete 1 1,2 0,5 3,2 10,0 7,7 4,1 
därav 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 0,8 0,8 4,5 8,6 11,6 2,4 
Verkstads- och byggnadsmetallarbete 1,5 0,6 2,3 9 ,1 6,4 5,2 
Elkraftstekniskt arbete 0,7 0,7 2,3 8,9 6,2 2,0 
Elektronik, teleteknik 0,5 0,7 1,6 9,5 5,6 2,4 
T rävaruarbete 1,6 0,5 2,4 9,8 5,2 5,2 
Målning-, golvbeläggningsarbete 1,8 0,0 7,3 8,9 14,3 6,3 
Murning-, betong-, trä-, isolering-, glasmästeriarbete 0,6 0,4 5,1 15,0 11,5 6,0 
Grafiskt arbete 3,1 0,0 2,6 9,3 5,2 1,4 
Livsmedels-, tobaksarbete 1,5 0,0 3,2 7,4 5,2 5,0 
Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 0,0 0,0 0,0 8,3 5,6 1,8 
Godshantering, maskinkörning 1,2 0,4 4,4 12,8 9,0 0,4 
Paketerings-, lagerarbete 1,1 0,3 5,3 10,7 9,7 2,4 

Servicearbete m m2 0,4 0,2 2,1 9,3 3,3 3,3 
därav 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 0,4 0,4 1,5 6,9 1,5 3,2 
Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,4 0,0 2,2 10,9 4,7 3,1 

Övriga 1,7 0,3 3,6 9,7 6,8 3,0 
Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga män 1,2 0,4 2,6 7,4 5,2 2,4 

Kvinnor 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 2,5 0,5 4,9 4,7 5,5 1,0 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 3,8 0,9 4,9 7,6 7,0 1,5 
Förskollärare, fritidspedagoger, m m 2,5 0,3 4,8 11,0 6,8 1,3 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 2,0 0,5 5,2 4,7 7,4 2,2 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 1,9 0,4 5,4 10,1 8,0 2,3 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 1,5 0,4 6,9 6,1 9,7 1,2 
ADB-arbete m m 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 2,2 0,7 7,2 5,4 10,0 1,1 
Kommersiellt arbete 1,2 0,4 7,5 9,5 11,4 2,9 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 1, 1 0,6 3,8 8,8 10,6 7,3 
Transport- och kommunikationsarbete 0,8 1,3 8,8 8,7 12,1 3,4 
Tillverkningsarbete 1 2,3 0,3 11,6 12,5 19,2 8,1 
därav 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 2,1 0,7 15,2 12,9 21,9 12,9 
Paketerings-, lagerarbete 2,7 0,0 10,6 14,9 17,8 4,9 

Servicearbete m m2 1,3 0,2 7,1 12,1 13,4 5,0 
därav 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 1,4 0,0 6,8 10,9 11,9 5,1 
Städare 1,3 0,4 8,1 14,2 15,8 5,1 

Övriga 1,0 0,4 10,9 10,0 15,6 7,8 
Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga kvinnor 1,9 0,4 6,4 8,9 9,7 2,8 

1. I kategorin tillverkningsarbete ing!Jr NYK--grupperna som börjar med 7 och 8. 
2. I kategorin servicearbete ing!Jr NYK-grupperna som börjar med 9. 
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Tabell 4d Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke, kroppsdel och kön 
1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvärens elacering 

Bröst Buk, Höftled, Tår, Hud 

bäcken ben, knä fot , 

fotled 

Män 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 0,1 0,4 1,6 0,3 0,2 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 0,2 0,0 0,9 0,2 0,2 
Förskollärare, fritidspedagoger, mm 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,1 0,1 0,9 0,5 0,1 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 0,4 0,2 0,6 0,4 0,0 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 0,6 0,0 0,5 0,0 0,0 
ADB-arbete mm 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 0,0 0,3 1,0 0,4 0,0 
Kommersiellt arbete 0,1 0,2 0,8 0,3 0,0 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 0,2 0,5 5,8 2,1 0,2 
Transport- och kommunikationsarbete 0,1 0,1 4,4 1,2 0,1 
Tillverkningsarbete 1 0,2 0,3 3,6 1,2 0,2 
därav 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 0,0 0,0 2,6 1,9 0,8 
Verkstads- och byggnadsmetallarbete 0,1 0.2 2,3 1,3 0,3 
Elkraftstekniskt arbete 0,0 0,0 5,7 1,6 0,0 
Elektronik, teleteknik 0,0 0,0 2,2 1,1 0,0 
T rävaruarbete 0,4 0,4 5,3 1,2 0,5 
Målning-, golvbeläggningsarbete 0,0 0,5 5,4 0,0 0,0 
Murning-, betong-, trä-, isolering-, glasmästeriarbete 0,4 0,7 6,8 1,5 0,0 
Grafiskt arbete 0,0 0,0 0,0 0,7 0,7 
Livsmedels-, tobaksarbete 0,0 0,6 1,6 0,7 0,7 
Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 0,0 1,2 2,1 0,0 0,0 
Godshantering, maskinkörning 1, 1 0,0 4,1 0,7 0,0 
Paketerings- , lagerarbete 0,0 0,3 3,7 1,5 0,0 

Servicearbete m rn2 0,5 0,2 3,3 1,3 0,0 
därav 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 0,7 0,3 1,9 1,7 0,0 
Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,4 0,0 3,7 0,4 0,0 

Övriga 0,2 0,3 3,6 1,3 0,4 
Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga män 0,2 0,2 2,5 0,8 0, 1 

Kvinnor 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 0,0 0,0 1,1 0,0 0,0 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 0,8 0,2 2,8 0,6 0,2 
Förskollärare, fritidspedagoger, mm 0,1 0,5 2,2 0,2 0,2 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,2 0,1 0,9 0,4 0,2 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 0,2 0,3 2,6 0,5 0,1 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 0,1 0,2 0,4 0,0 0,3 
ADB-arbete mm 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 0,2 0,4 0,2 0,2 0,2 
Kommersiellt arbete 0,1 0,3 2,4 0,6 0,3 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 1,2 0,0 6,0 2,4 0,0 
Transport- och kommunikationsarbete 0,6 0,3 3,4 0,9 0,0 
Tillverkningsarbete 1 0,3 0,2 3,3 0,6 0,3 
därav 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 0,0 0,0 3,7 0,0 0,7 
Paketerings-, lagerarbete 0,0 0,0 4,5 1,9 0,0 

Servicearbete m rn2 0,1 0,3 4,1 1,8 0,0 
därav 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,2 0,3 3,2 2,1 0,0 
Städare 0,0 0,0 4,9 1,4 0,0 

Övriga 0,3 0,4 4,0 0,7 0,7 
Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga kvinnor 0,2 0,3 2,3 0,5 0,2 

1. I kategorin tillverkningsarbete ingår NYK-gruppema som börjar med 7 och 8. 
2. I kategorin servicearbete ingår NYK-gruppema som börjar med 9. 
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Tabell 4e Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke, kroppsdel och kön 
1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvärens 12lacering Icke 

Lungor, Mage, Hjärta, Blodet, Hela lokaliserbara 

luft- tarmar, kärlsystem blod- eller större psykiska 

vägar övriga bildande delen av besvär 

bukorgan organ kroppen 

Män 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 0,3 1,3 0,3 0,1 0,2 2,7 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 1,0 0,7 0,5 0,0 0,7 3,9 
Förskollärare, fritidspedagoger, m m 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,3 1,5 0,8 0,2 0,2 3,5 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 0,6 1,5 0,2 0,0 0,6 3,8 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 0,0 0,0 0,6 0,0 1,2 0,5 
ADB-arbete mm 0,3 0,9 0,8 0,0 0,0 2,2 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 0,6 1,2 0,3 0,0 0,0 1,9 
Kommersiellt arbete 0,3 1,1 0,6 0 ,1 0,2 1,6 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 0,8 1,0 0,2 0,0 0,0 0,8 
Transport- och kommunikationsarbete 0,2 0,6 0,3 0,1 0,2 1,3 
Tillverkningsarbete 1 0,6 0,8 0,3 0,1 0,2 1,6 
därav 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 2,4 
Verkstads- och byggnadsmetallarbete 0,5 0,3 0,2 0,0 0,5 1,7 
Elkraftstekniskt arbete 0,3 0,6 0,4 0,0 0,0 2,1 
Elektronik, teleteknik 1, 1 1,0 1,3 0,7 0,0 1,6 
T rävaruarbete 1, 1 1,6 0,3 0,0 0,0 1,5 
Målning-, golvbeläggningsarbete 0,7 0,7 0,0 0,0 0,6 0,6 
Murning-, betong-, trä-, isolering-, glasmästeriarbete 0,2 1,0 0,0 0,0 0,0 0,9 
Grafiskt arbete 0,6 1,4 0,6 0,0 0,0 2,1 
Livsmedels-, tobaksarbete 1,2 0,6 0,7 0,0 0,0 1,3 
Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,9 
Godshantering, maskinkörning 1,0 2,2 0,0 0,4 0,3 0,8 
Paketerings-, lagerarbete 0,4 0,8 0,4 0,0 0,0 2 ,1 

Servicearbete m m2 0,5 1,3 0,7 0,2 0,0 2,5 
därav 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 0,4 1,2 0,7 0,0 0,0 3,1 
Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,4 1,2 0,8 0,4 0,0 2,5 

Övriga 0,7 0,9 0,1 0,0 0,3 1,3 
Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga män 0,5 1,0 0,4 0, 1 0,2 2, 1 

Kvinnor 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 0,0 2,6 0,0 0,0 0,7 2,0 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 1,0 1,5 0,3 0,2 1,0 6,5 
Förskollärare, fritidspedagoger, mm 0,2 0,7 0,4 0,0 0,9 3,5 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,2 1,6 0,0 0,0 0,4 3,6 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 0,3 1,4 0,2 0 ,1 0,6 4,1 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 0,2 1,2 0,3 0,0 0,3 2,2 
ADB-arbete m m 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 0,4 1,3 0,0 0,2 0,8 4,7 
Kommersiellt arbete 0,2 1,0 0,3 0,0 0,3 1,9 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 0,5 0,0 0,6 0,5 0,5 1,0 
Transport- och kommunikationsarbete 0,0 0,6 0,3 0,3 0,0 4,2 
Tillverkningsarbete 1 0,5 1,6 0,1 0,3 1, 1 1,9 
därav 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 0,7 1,3 0,0 0,0 1,9 2,3 
Paketerings-, lagerarbete 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 

Servicearbete m m2 0,5 0,5 0,2 0,0 0,5 1,9 
därav 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,3 0,6 0,0 0,0 0,7 1,7 
Städare 0,6 0,4 0,4 0,0 0,2 1,6 

Övriga 0,3 0,9 0,0 0,0 0;4 3,6 
Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga kvinnor 0,3 1,2 0,2 0, 1 0,6 3,3 

1. I kategorin tillverkningsarbete ingår NYK-gruppema som börjar med 7 och 8. 
2. I kategorin servicearbete ingår NYK-gruppema som börjar med 9. 
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Tabell 4f Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke, orsak och kön 
1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvär som följd av 

Buller Vibrationer Dålig Värme/ Kontakt med 

belys- kyla, smitt- biologiska kemiska 
ning drag ämnen ämnen ämnen 

Män 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 1,0 0,1 0,0 0,2 0,0 0,1 0,6 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 
Förskollärare, fritidspedagoger, mm 2,2 0,0 0,0 1,9 1,9 0,0 0,0 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,4 0,2 0,0 0,3 0,0 0,1 0,3 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 0,4 0,2 0,2 0,6 0,2 0,4 1,2 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ADB-arbete m m 1,2 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,6 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 0,9 0,4 0,0 0,3 0,0 0,3 0,6 
Kommersiellt arbete 0,2 0,3 0,0 0,4 0,0 0,4 0,6 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 3,3 0,8 0,0 1,4 0,0 1,7 0,9 
Transport- och kommunikationsarbete 2,3 0,5 0,1 1,3 0,0 0,2 1,3 
Tillverkningsarbete 1 4,3 1,0 0,0 1,2 0,0 0,4 2,3 
därav 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 5,3 0,9 0,0 0,8 0,0 0,0 3,4 
Verkstads- och byggnadsmetallarbete 4,0 1,4 0,0 0,5 0,0 0,0 3,1 
Elkraftstekniskt arbete 4,3 1,0 0,3 0,7 0,0 0,0 1,6 
Elektronik, teleteknik 0,5 0,0 0,0 2,2 0,0 1,1 2,9 
T rävaruarbete 3,7 0,4 0,0 0,0 0,0 1,5 1,6 
Målning-, golvbeläggningsarbete 2,4 0,6 0,0 1,8 0,0 0,0 4,2 
Murning-, betong-, trä-, isolering-, glasmästeriarbete 8,9 1,7 0,0 3,0 0,0 0,5 1,8 
Grafiskt arbete 2,6 0,0 0,0 0,6 0,0 0,7 1,2 
Livsmedels-, tobaksarbete 2,1 0,0 0,0 2,0 0,0 2,7 0,0 
Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 
Godshantering, maskinkörning 6,7 2,4 0,4 1,8 0,0 0,3 2,4 
Paketerings-, lagerarbete 2,6 0,0 0,0 2,3 0,0 0,0 0,0 

Servicearbete m m2 1,3 0,0 0,0 0,5 0,2 0,0 1,3 
därav 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 1,2 0,0 0,0 0,8 0,3 0,0 0,8 
Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,9 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 2,3 

Övriga 3,6 0,6 0,0 1,1 0,2 0,5 2,3 
Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga män 2,3 0,5 0,0 0,8 0,0 0,3 1,3 

Kvinnor 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 0,2 0,0 0,0 0,3 0,0 0,3 0,6 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 1,4 0,0 0,0 1, 1 0,0 0,9 1,3 
Förskollärare, fritidspedagoger, m m 1,3 0,0 0,0 0,4 0,3 0,2 0,6 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,2 0,1 0,1 0,1 0,0 0,3 0,6 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 0,3 0,0 0,0 0,4 0,0 0,2 1,8 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 0,1 0,0 0,1 0,2 0,0 0,1 0,8 
ADB-arbete m m 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 0,0 0,0 0,2 0,4 0,0 0,4 0,7 
Kommersiellt arbete 0,3 0,0 0,1 1,0 0,0 0,6 0,6 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 0,6 0,0 0,0 0,5 0,0 3,3 0,5 
Transport- och kommunikationsarbete 0,2 0,0 0,0 0,3 0,0 0,3 1,2 
Tillverkningsarbete 1 1,7 0,3 0,1 1,0 0,0 0,5 3,0 
därav 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 2,1 0,0 0,0 2,3 0,0 0,0 5,8 
Paketerings-, lagerarbete 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 

Servicearbete m m2 0,5 0,1 0,0 0,6 0,0 0,5 3,2 
därav 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,8 0,2 0,0 0,5 0,0 0,6 1,8 
Städare 0,2 0,0 0,0 0,4 0,0 0,4 5,2 

Övriga 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 5,0 
Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga kvinnor 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0 0,4 1,5 

1. I kategorin tillverkningsarbete ingtfr NYK-gruppema som börjar med 7 och 8. 
2. I kategorin servicearbete ing,k NYK-gruppema som börjar med 9. 
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Tabell 4g Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke, orsak och kön 
1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvär som följd av 
Påfrestande Korta, Tung Arbete vid 
arbets- upprepade manuell bildskärm/ 
ställningar arbets- hantering persondator 

moment 

Män 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 4,1 1,0 1,8 1,5 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 4,6 0,6 1,2 1,6 
Förskollärare, fritidspedagoger, m m 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 3,8 0,8 1,2 1,4 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 4,9 1,1 2,9 0,6 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 4,9 2,8 1,2 4,4 
ADB-arbete m m 2,7 1,1 0,8 3,6 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 3,6 0,3 2,4 1,5 
Kommersiellt arbete 3,1 0,9 2,3 0,6 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 9,5 3,1 8,8 0,0 
Transport- och kommunikationsarbete 9,8 2,7 6,6 0,1 

Tillverkningsarbete 1 10,7 3,5 7,4 0,2 
därav 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 11 , 1 5,6 12,3 0,8 
Verkstads- och byggnadsmetallarbete 9,1 3,4 6,3 0,0 
Elkraftstekniskt arbete 10,7 2,2 6,0 0,0 
Elektronik, teleteknik 5,9 1,1 5,7 0,6 
T rävaruarbete 7,9 3,3 5,0 0,0 
Målning-, golvbeläggningsarbete 17,4 6,2 5,4 0,0 
Murning-, betong-, trä-, isolering-, glasmästeriarbete 16,9 4,6 13,8 0,0 
Grafiskt arbete 9,6 5,0 5,0 1,8 
Livsmedels-, tobaksarbete 8,0 3,1 6,7 0,0 
Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 6,7 1,9 4,7 0,0 
Godshantering, maskinkörning 10,6 3,0 5,0 0,5 
Paketerings-, lagerarbete 12,5 3,3 12,4 0,0 

Servicearbete m m2 7,2 2,5 3,8 0,0 
därav 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 3,3 1,3 1,8 0,0 
Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 9,0 2,9 5,1 0,0 

Övriga 10,2 2,9 8,0 0,1 
Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga män 7,2 2, 1 4,6 0,7 

Kvinnor 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 8,4 2,7 0,8 2,5 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 9,7 1,9 1,8 0,6 
Förskollärare, fritidspedagoger, m m 9,8 1,2 7,4 0,3 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 7,1 1,8 1,3 4,6 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 11,0 2,0 8,1 0,6 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 8,8 3,1 1,1 5,7 
ADB-arbete m m 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 6,7 3,4 1,0 4,4 
Kommersiellt arbete 11,5 5,9 7,0 1,0 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 14,4 4,5 10,3 0,0 
Transport- och kommunikationsarbete 11 ,6 6,3 4,6 3,2 
Tillverkningsarbete 1 17,9 12,8 9,2 0,7 
därav 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 20,9 17,2 9,3 0,0 
Paketerings-, lagerarbete 14,8 11,9 8,9 1,0 

Servicearbete m m2 15,3 6,5 11,5 0,2 
därav 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 14,2 5 ,1 12,6 0,1 
Städare 17,3 8,9 10,8 0,0 

Övriga 18,8 6,3 5,1 0,4 
Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga kvinnor 11,0 3,7 5,8 1,8 

1. I kategorin tillverkningsarbete ing~r NYK-gruppema som börjar med 7 och 8. 
2. I kategorin servicearbete ing~r NYK-gruppema som börjar med 9. 
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Tabell 4h Besvär av arbetet under de senaste 12 månaderna redovisade efter yrke, orsak och kön 
1995. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvär som följd av Vet ej 
Mobbing, Hot Stress, Andra 
trakasserier eller psykiska orsaker 

våld påfrestningar 

Män 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 0 ,1 0,0 4,7 3,0 0,2 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 0,0 0,4 5,6 3,9 0,2 
Förskollärare, fritidspedagoger, m m 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,0 0,2 5,6 3,5 0,4 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 0,0 1,3 5,7 4,8 0,4 
Sekreterar- , maskinskrivnings- och redovisningsarbete 0,0 0,0 4,1 0,0 0,0 
ADB-arbete mm 0,0 0,0 3,1 1,5 1,0 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 0,0 0,3 2,8 2,0 0,0 
Kommersiellt arbete 0,0 0,1 3,8 3,0 0,3 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 0,0 0,1 1,8 8,2 1,2 
Transport- och kommunikationsarbete 0,2 0,2 2,4 5,3 0,8 
Tillverkningsarbete 1 0,1 0,1 2,7 6,0 0,6 
därav 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 0,0 0,0 3,4 5,2 0,0 
Verkstads- och byggnadsmetallarbete 0,1 0,0 2,5 5,8 0,5 
Elkraftstekniskt arbete 0,0 0,0 3,0 5,1 0,3 
Elektronik, teleteknik 0,0 0,0 4,3 4,4 0,5 
T rävaruarbete 0,0 0,0 2,3 8,5 0,4 
Målning-, golvbeläggningsarbete 0,0 0,0 1,3 5,8 0,6 
Murning-, betong-, trä-, isolering-, glasmästeriarbete 0,0 0,2 3,0 6,6 1,0 
Grafiskt arbete 0,0 0,0 3,4 3,2 0,6 
Livsmedels-, tobaksarbete 0,0 0,0 1,9 6,6 1,4 
Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 0,0 0,0 1,0 5,8 0,0 
Godshantering, maskinkörning 0,0 0,0 1,9 8,9 1,4 

Paketerings-, lagerarbete 0,4 0,0 3,3 5,6 0,4 
Servicearbete m m2 0,4 1,1 4,5 5,8 0,21 
därav 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 0,8 2,0 3,2 7,5 0,0 
Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,0 0,4 6,9 4,9 0,0 

Övriga 0,0 0,0 2,5 4,7 0,6 
Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga män 0, 1 0,2 3,6 4,6 0,5 

Kvinnor 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 0,5 0,0 5,4 2,7 0,0 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 0,3 0,1 11 ,6 6,6 0,8 
Förskollärare, fritidspedagoger, m m 0,2 0,2 5,8 4,4 0,5 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,7 0,1 6,8 2,3 0,1 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 0,6 0,8 6,8 4,0 0,3 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 0,3 0,1 5,4 2,0 0,5 
ADB-arbete m m 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 0,5 0,0 7,9 3,0 0,6 
Kommersiellt arbete 0,4 0,1 4,3 3,1 0,4 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 0,0 0,0 1,6 6,8 0,0 
Transport- och kommunikationsarbete 0,0 0,6 5,9 6,2 0,3 
Tillverkningsarbete 1 0,5 0,2 4,6 5,0 0,3 
därav 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 0,7 0,7 5,7 3,7 0,0 
Paketerings-, lagerarbete 0,0 0,0 2,7 5,1 0,0 

Servicearbete m m2 0,2 0,4 4,4 4,2 0,5 
därav 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,3 0,3 5,2 4,3 0,3 
Städare 0,0 0,0 3,2 3,9 0,8 

Övriga 0,0 0,3 3,4 4,0 0,0 
Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga kvinnor 0,4 0,3 6,2 3,8 0,4 

1. I kategorin tillverkningsarbete ingär NYK-gruppema som börjar med 7 och 8. 
2. I kategorin servicearbete ingär NYK-gruppema som börjar med 9. 
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Bilaga 1 - Standardavvikelser 
Antalet som anges är antalet svarande i tilläggsundersökningen om arbetsorsakade besvär. Se vidare 
om användning under avsnittet Resultatens tillförlitlighet sidan 8. 

Standardavvikelse för procenttal för olika kombinationer av SEI och ålder 
(räknat på antalet svarande män) 

SEI Ålder Skattat i:1rocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller män 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 

Ej facklärda 16-29 0,70 0,97 1,15 1,29 1,39 1,48 1,54 1,58 1,60 1,61 966 
arbetare 30-49 0,60 0,83 0,99 1, 10 1,20 1,27 1,32 1,35 1,37 1,38 1 312 

50-64 0,90 1,24 1,48 1,66 1,80 1,90 1,98 2,03 2,06 2,07 582 
Totalt 0,41 0,56 0,67 0,75 0,81 0,86 0,89 0,92 0,93 0,94 2 860 

Facklärda 16-29 0,82 1, 12 1,34 1,50 1,62 1,72 1,79 1,84 1,86 1,87 713 
arbetare 30-49 0,64 0,88 1,05 1, 17 1,27 1,34 1,40 1,44 1,46 1,47 1 165 

50-64 0,97 1,34 1,59 1,78 1,93 2,04 2,12 2,18 2,22 2,23 505 
Totalt 0,45 0,61 0,73 0,82 0,89 0,94 0,98 1,00 1,02 1,02 2 383 

Lägre 16-29 1,31 1,80 2,14 2,40 2,60 2,75 2,86 2,94 2,98 3,00 279 
tjänstemän 30-49 0,84 1, 16 1,38 1,55 1,68 1,77 1,85 1,90 1,93 1,94 668 

50-64 1, 13 1,55 1,85 2,07 2,24 2,37 2,47 2,54 2,58 2,59 374 
Totalt 0,60 0,83 0,98 1, 10 1, 19 1,26 1,31 1,35 1,37 1,38 1 321 

Tjänstemän 16-29 1, 15 1,58 1,88 2, 11 2,28 2,41 2,51 2,58 2,62 2,63 362 
mellannivå 30-49 0,59 0,82 0,97 1,09 1, 18 1,25 1,30 1,33 1,35 1,36 1 353 

50-64 0,87 1,20 1,42 1,60 1,73 1,83 1,90 1,95 1,99 2,00 629 
Totalt 0,45 0,62 0,74 0,83 0,89 0,95 0,99 1,01 1,03 1,03 2 344 

Högre 16-29 1,86 2,55 3,04 3,41 3,69 3,90 4,06 4,17 4,23 4,2 6 139 
tjänstemän 30-49 0,68 0,94 1, 12 1,25 1,36 1,44 1,49 1,53 1,56 1,57 1 020 

50-64 0,93 1,28 1,52 1,70 1,84 1,95 2,03 2,08 2,12 2,13 554 
Totalt 0,53 0,73 0,86 0,97 1,05 1, 11 1, 15 1, 18 1,20 1,21 1 713 

Företagare 16-29 1,63 2,24 2,67 2,99 3,24 3,43 3,57 3,66 3,72 3,74 180 
30-49 0,67 0,92 1, 10 1,23 1,33 1,41 1,46 1,50 1,53 1,53 1 063 
50-64 0,85 1, 17 1,39 1,56 1,69 1,79 1,86 1,91 1,94 1,95 657 
Totalt 0,50 0,69 0,82 0,92 0,99 1,05 1,09 1, 12 1, 14 1, 15 1 900 

Samtliga 16-29 0,42 0,58 0,69 0,77 0,84 0,89 0,92 0,95 0,96 0,97 2 674 
30-49 0,27 0,37 0,44 0,49 0,53 0,56 0,59 0,60 0,61 0,62 6 590 
50-64 0,38 0,52 0,62 0,70 0,75 0,80 0,83 0,85 0,87 0,87 3 305 
Totalt 0,19 0,27 0,32 0,36 0,39 0,41 0,43 0,44 0,44 0,45 12 563 
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Bilaga 1 (forts) 
Standardavvikelse för procenttal för olika kombinationer av SEI och ålder 
(räknat på antalet svarande kvinnor) · 

SEI Ålder Skattat 12rocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller kvinnor 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 

Ej facklärda 16-29 0,68 0,94 1, 12 1,25 1,36 1,44 1,50 1,54 1,56 1,57 1 018 
arbetare 30-49 0,54 0,74 0,88 0,98 1,06 1, 13 1, 17 1,20 1,22 1,23 1 658 

50-64 0,70 0,96 1, 15 1,28 1,39 1,47 1,53 1,57 1,60 1,61 970 
Totalt 0,36 0,50 0,59 0,66 0,72 0,76 0,79 0,81 0,82 0,83 3 646 

Facklärda 16-29 1,09 1,50 1,79 2,00 2, 17 2,29 2,39 2,45 2,49 2,50 400 
arbetare 30-49 0,75 1,03 1,22 1,37 1,48 1,57 1,63 1,68 1,70 1,71 854 

50-64 1,27 1,74 2,08 2,32 2,52 2,66 2,77 2,85 2,89 2,91 297 
Totalt 0,55 0,76 0,91 1,02 1, 10 1, 16 1,21 1,24 1,26 1,27 1 551 

Lägre 16-29 0,95 1,30 1,55 1,74 1,88 1,99 2,07 2, 13 2,16 2,17 531 
tjänstemän 30-49 0,60 0,83 0,98 1, 10 1, 19 1,26 1,31 1,35 1,37 1,38 1 323 

50-64 0,83 1,14 1,36 1,52 1,65 1,74 1,81 1,86 1,89 1,90 692 
Totalt 0,43 0,59 0,71 0,79 0,86 0,91 0,95 0,97 0,99 0,99 2 546 

Tjänstemän 16-29 1,05 1,45 1,73 1,94 2,10 2,22 2,31 2,37 2,41 2,42 428 
mellannivå 30-49 0,53 0,73 0,87 0,98 1,06 1, 12 1, 17 1,20 1,22 1,22 1 675 

50-64 0,84 1, 15 1,37 1,53 1,66 1,76 1,83 1,88 1,91 1,92 682 
Totalt 0,41 0,57 0,68 0,76 0,82 0,87 0,90 0,93 0,94 0,95 2 785 

Högre 16-29 1,76 2,42 2,88 3,22 3,49 3,69 3,84 3,95 4,01 4,03 155 
tjänstemän 30-49 0,84 1, 16 1,38 1,54 1,67 1,77 1,84 1,89 1,92 1,93 674 

50-64 1,23 1,69 2,01 2,25 2,44 2,58 2,69 2,76 2,80 2,82 316 
Totalt 0,64 0,89 1,06 1, 18 1,28 1,35 1,41 1,45 1,47 1,48 1 145 

Företagare 16-29 2,97 4,08 4,86 5,44 5,89 6,24 6,49 6,67 6,77 6,80 55 
30-49 1,12 1,54 1,83 2 ,05 2,22 2,35 2,44 2,51 2,55 2,56 382 
50-64 1,41 1,94 2,31 2,59 2,80 2,96 3,09 3,17 3,22 3,23 240 
Totalt 0,84 1,15 1,37 1,54 1,67 1,76 1,83 1,88 1,91 1,92 677 

Samtliga 16-29 0,43 0,59 0,70 0,78 0,85 0,90 0,94 0,96 0,98 0,98 2 601 
30-49 0,27 0,37 0,44 0,49 0,53 0,56 0,59 0,60 0,61 0,62 6 597 
50-64 0,38 0,53 0,63 0,70 0,76 0,81 0,84 0,86 0,88 0,88 3227 
Totalt 0,20 0,27 0,32 0,36 0,39 0,41 0,43 0,44 0,45 0,45 12 418 
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BIiaga 1 (forts) 
Standardavvikelse för procenttal för olika yrkesgrupper (detaljerad yrkesuppdelnlng ) 

Yrke Skattat ~rocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller Båda 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 könen 

Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 0,49 0,68 0,81 0,91 0,98 1,04 1,08 1, 11 1, 13 1,13 1 942 
... Tekniskt arbete 0,53 0,73 0,86 0,97 1,05 1, 11 1, 15 1,18 1,20 1,21 1 713 
... Kemiskt och fysikaliskt arbete, laboratorie- 1,44 1,99 2,36 2,65 2,87 3,03 3,16 3,24 3,29 3,31 229 

och biologiskt arbete 

Pedagogiskt arbete exkl förskole/ 0,57 0,79 0,94 1,05 1,14 1,20 1,25 1,29 1,31 1,31 1 451 
frltidspedagoger 
... Lägre kval.nivå (lågstadiet) 0,73 1,01 1,20 1,34 1,45 1,54 1,60 1,64 1,67 1,68 892 
.. . Högre kval.nivå (högre stadier) 0,95 1,30 1,55 1,74 1,88 1,99 2,07 2,13 2,16 2,17 530 

Förskollärare, fritldspedagoger, m m 0,65 0,90 1,07 1,20 1,30 1,38 1,43 1,47 1,49 1,50 1109 
... Förskolärare,fritidspedagoger 1,00 1,37 1,63 1,83 1,98 2,09 2,18 2,24 2,27 2,28 480 
... Barnskötare 0,87 1,20 1,42 1,60 1,73 1,83 1,90 1,95 1,99 2,00 629 

Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,47 0,65 0,78 0,87 0,94 1,00 1,04 1,07 1,08 1,09 2 112 
administrativt/kameralt arbete 
... Juridiskt arbete 2,25 3,09 3,68 4,13 4,47 4,73 4,92 5,05 5,13 5,16 95 
... Religiöst, litterärt, journalistiskt 0,84 1,15 1,37 1,53 1,66 1,76 1,83 1,88 1,91 1,92 681 

och konstnärligt arbete 
... Utredningsarbete m m 0,77 1,06 1,26 1,41 1,52 1,61 1,68 1,72 1,75 1,76 809 
... Personalarbete mm 1,59 2,19 2,60 2,92 3,16 3,34 3,48 3,57 3,63 3,65 189 
... Ekonomiledare, revisorer mm 1,19 1,63 1,95 2,18 2,36 2,50 2,60 2,67 2,71 2,72 338 

Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, 0,35 0,49 0,58 0,65 0,70 0,74 0,77 0,80 0,81 0,81 3 791 
veterinärarbete 
... Lägre kval.nivå (undersköterskor) 0,69 0,95 1,13 1,27 1,37 1,45 1,51 1,55 1,58 1,58 997 
... Mellan nivå (sjuksköterskor) 0,89 1,23 1,47 1,64 1,78 1,88 1,96 2,01 2,04 2,05 594 
... Högre kval.nivå (läkare m m) 1,62 2,24 2,66 2,98 3,23 3,42 3,56 3,65 3,71 3,73 181 
... T andvårdsarbete 1,68 2,31 2,75 3,09 3,34 3,54 3,68 3,78 3,84 3,86 169 
... Socialsekreterare, kuratorer, m m 1,41 1,94 2,31 2,59 2,81 2,97 3,09 3,18 3,22 3,24 239 
... Äldre-,handikappomsorg/lägre nivå 0,65 0,89 1,06 1,18 1,28 1,36 1,41 1,45 1,47 1,48 1 141 
... Äldre-,handikappomsorg/högre nivå 1,88 2,59 3,08 3,46 3,74 3,96 4,12 4,23 4,30 4,32 135 
... Rörelse och arbetsterapi mm 1,27 1,74 2,08 2,32 2,52 2,66 2,77 2,85 2,89 2,91 297 

Sekreterar-, masklnskrlvnings- 0,53 0,73 0,87 0,97 1,05 1,12 1,16 1,19 1,21 1,22 1 689 
och redovisnlngsarbete 
... Lägre kval.nivå (ex maskinskr) 0,84 1,1 5 1,37 1,53 1,66 1,76 1,83 1,88 1,91 1,92 681 
... Högre kval.nivå (ex redovisning) 0,72 0,99 1,18 1,32 1,43 1,52 1,58 1,62 1,65 1,66 913 

ADB-arbete mm 1,06 1,46 1,74 1,95 2,11 2,23 2,32 2,38 2,42 2,43 423 
... Systemerare, programmerare m Il 1,20 1,65 1,97 2,20 2,38 2,52 2,63 2,70 2,74 2,75 331 
... Datamaskinoperatörer m Il 2,28 3,14 3,74 4,19 4,54 4,80 5,00 5,14 5,22 5,24 92 

Övrigt kameralt och administrativt arbete 0,78 1,07 1,28 1,43 1,55 1,64 1,70 1,75 1,78 1,79 785 
... Lägre kval.nivå (försäkringtjänst.) 1,18 1,63 1,94 2,17 2,35 2,49 2,59 2,66 2,70 2,72 340 
.. . Högre kval.nivå (banktjänstemän) 1,07 1,48 1,76 1,97 2,13 2,26 2,35 2,41 2,45 2,46 413 

Kommersiellt arbete 0,45 0,62 0,74 0,83 0,90 0,95 0,99 1,02 1,04 1,04 2 311 
... Reklamarbete, försäljning av egendom 1,42 1,95 2,32 2,60 2,81 2,98 3,10 3, 18 3,23 3,25 238 
... Övrigt kommersiellt arbete 0,67 0,92 1,10 1,23 1,33 1,41 1,47 1,50 1,53 1,54 1 061 
... Affärsbiträden 0,69 0,94 1,12 1,26 1,36 1,44 1,50 1,54 1,56 1,57 1 012 
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BIiaga 1 (forts) 
Standardavvikelse för procenttal för olika yrkesgrupper (detaljerad yrkesuppdelning ) 

Yrke Skattat ~rocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller Båda 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 könen 

Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 0,78 1,08 1,29 1,44 1,56 1,65 1,72 1,76 1,79 1,80 773 
... Jordbrukare 1,05 1,44 1,71 1,92 2,08 2,20 2,29 2,35 2,39 2,40 435 
... Jordbruksarbete 1,42 1,95 2,32 2,60 2,81 2,98 3,10 3,18 3,23 3,25 238 
... Skogsarbete 2,19 3,02 3,59 4,02 4,35 4,61 4,79 4,92 5,00 5,03 100 

Transport- och kommunikationsarbete 0,61 0,83 0,99 1, 11 1,20 1,27 1,33 1,36 1,38 1,39 1 294 
... Bil-, lastbil-, buss-, tunneltågförare mm 0,90 1,24 1,48 1,65 1,79 1,89 1,97 2,02 2,06 2,07 587 
... Post- och telekommunikationsarbete 0,96 1,32 1,57 1,76 1,90 2,01 2,10 2, 15 2,19 2,20 519 

Textil-, sömnads-, iädervaruarbete 1,93 2,66 3, 17 3,55 3,84 4,07 4,23 4,35 4,41 4,44 128 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 1,93 2,66 3,17 3,55 3,84 4,07 4,23 4,35 4,41 4,44 128 

Verktads- och byggnadsmetallarbete 0,56 0,77 0,92 1,03 1,12 1,18 1,23 1,26 1,28 1,29 1 505 
... Icke facklärda (montörer) Lägre kval.nivå 1,03 1,42 1,69 1,90 2,05 2,17 2,26 2,32 2,36 2,37 446 
... Facklärda (verkstadsmekanik) Högre kval.nivå 0,72 0,99 1, 18 1,32 1,43 1,51 1,57 1,61 1,64 1,65 922 

Elkraftstekniskt arbete 1, 17 1,61 1,91 2,14 2,32 2,45 2,55 2,62 2,66 2,68 350 

Elektronik, teleteknik 1,48 2,04 2,42 2,72 2,94 3, 11 3,24 3,33 3,38 3,39 218 

Trävaruarbete 1,31 1,81 2,1 5 2,41 2,61 2,76 2,87 2,95 2,99 3,01 277 

Målning-, golvbeläggningsarbete 1,70 2,34 2,79 3,12 3,38 3,58 3,72 3,83 3,88 3,90 165 

Murning-, betong-, trä-, Isolering-, 0,95 1,31 1,56 1,75 1,90 2,01 2,09 2,15 2,18 2,19 522 
glasmästeriarbete 

Grafiskt arbete 1,51 2,08 2,48 2,77 3,00 3,18 3,31 3,40 3,45 3,47 209 

Livsmedels-, tobaksarbete 1,53 2,10 2,50 2,80 3,03 3,21 3,34 3,43 3,48 3,50 205 

Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 1,80 2,48 2,96 3,31 3,58 3,79 3,95 4,05 4,12 4,14 147 

Massa-, pappersarbete 2,22 3,06 3,64 4,08 4,42 4,68 4,87 5,00 5,08 5,10 97 

Godshantering, maskinkörning 1,29 1,78 2,12 2,37 2,57 2,72 2,83 2,91 2,95 2,97 285 

Paketerings-, lagerarbete 1, 11 1,53 1,82 2,04 2,21 2,34 2,43 2,50 2,54 2,55 385 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 1,26 1,74 2,07 2,32 2,51 2,66 2,77 2,84 2,89 2,90 298 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,74 1,01 1,21 1,35 1,46 1,55 1,61 1,65 1,68 1,69 878 
.. .Icke facklärda (köksbiträden) Lägre kval.nivå 1, 11 1,53 1,82 2,04 2,21 2,34 2,43 2,50 2,54 2,55 386 
.. . Facklärda (kockar) Högre kval.nivå 1,05 1,45 1,73 1,94 2,10 2,22 2,31 2,37 2,41 2,42 428 

Städare 0,91 1,25 1,49 1,67 1,80 1,91 1,99 2,04 2,07 2,08 577 

Övriga 0,72 0,98 1, 17 1,31 1,42 1,50 1,56 1,61 1,63 1,64 930 

Personer med ej identifierbara yrken 7,71 10,61 12,62 14,14 15,31 16,20 16,86 17,32 17,59 17,68 9 
eller med ej angiven yrkestlllhörighet 

Samtliga 0,14 0,19 0,23 0,25 0,27 0,29 0,30 0,31 0,31 0,32 24 994 
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Bilaga 1 (forts) 
Standardavvikelse för procenttal för olika näringsgrensgrupper 

Näringsgren Skattat grocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller Båda 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 könen 

Jord-, skogsbruk, jakt, fiske 0, 79 1, 09 1, 30 1, 45 1, 57 1, 66 1, 73 1, 78 1, 81 1, 82 759 

Tillverkning och utvinning 0,32 0,43 0,52 0,58 0,63 0,66 0,69 0, 71 0, 72 0, 72 4 781 
därav 

Utvinning av mineraler 3, 15 4,33 5, 15 5, 77 6,25 6, 61 6,88 7,07 7, 18 7,22 49 

Tillverkning 0, 32 0, 44 0, 52 0, 58 0,63 0, 67 0, 69 0,71 0,72 0,73 4 732 
därav 

Livsmedel, dryckes- och tobaksvarutillverkning 1, 09 1, 50 1, 78 2, 00 2, 16 2,29 2,38 2,45 2,48 2, 50 402 
Textil-, beklädnadsvarutillverkning, 1, 90 2, 61 3, 11 3,48 3, 77 3,99 4, 15 4,26 4, 33 4, 35 133 
läder och lädervaror 
T rävarutillverkning 1, 38 1, 91 2,27 2,54 2,75 2,91 3,03 3, 11 3, .16 3, 18 249 
Massa-, pappers- och pappersvarutillverkning 1, 27 1, 74 2,08 2,32 2,52 2, 66 2,77 2, 85 2, 89 2, 91 297 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion 1, 04 1, 43 1,70 1, 91 2,07 2, 19 2,28 2,34 2, 37 2,39 440 
Stenkols- och kemisk industri, raffinierade 1, 55 2, 14 2,54 2,85 3, 09 3,26 3,40 3,49 3, 54 3,56 198 
petroleum produkter och kärnbränsle 
Gummi- och plastvaruindustri 1,75 2, 41 2,87 3,21 3,48 3, 68 3, 83 3, 93 4,00 4,02 156 
Jord- och stenvaruindustri 1, 98 2,73 3,25 3, 64 3,94 4, 17 4, 34 4,45 4,52 4,55 122 
Stål- och metallframställning 1, 40 1, 92 2,29 2,56 2,77 2,93 3, 05 3, 14 3, 18 3,20 245 
Tillverkning av metallvaror utom maskin 0, 98 1, 35 1, 61 1, 80 1, 95 2,06 2, 15 2,21 2,24 2,25 494 
och apparater 

Tillverkning av maskiner som ej ingår i 0,86 1, 19 1, 41 1, 58 1, 72 1, 82 1, 89 1, 94 1, 97 1, 98 638 
annan underavdelning 
Industri för el- och optikprodukter 0, 94 1, 29 1, 53 1,72 1, 86 1, 97 2, 05 2, 10 2, 13 2, 15 544 
Transportmedelsindustri 0, 88 1, 21 1, 44 1, 62 1,75 1, 85 1, 93 1, 98 2,01 2,02 612 
Övrig tillverkning 1, 54 2, 12 2,52 2,82 3,05 3, 23 3,36 3, 46 3,51 3, 53 202 

El-, gas-, värme-, vattenförsörjning 1, 62 2,24 2,66 2,98 3,23 3,42 3,56 3,65 3, 71 3, 73 181 

Byggnadsverksamhet 0,60 0,82 0,98 1, 09 1, 18 1, 25 1, 30 1, 34 1, 36 1, 37 1 341 
därav 

Mark- grund och byggnadsentreprenörer samt 0, 77 1, 06 1, 26 1, 41 1, 52 1, 61 1, 68 1,72 1, 75 1, 76 809 
uthyrning av bygg- och anläggningsmaskiner 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling 0,95 1, 30 1, 55 1,74 1, 88 1, 99 2,07 2, 13 2, 16 2, 17 532 

Partihandel och detaljhandel, 0,39 0,54 0,64 0, 72 0, 77 0,82 0,85 0,88 0,89 0,89 3128 
reparation av motorfordon m m 
därav 

Handel och service av motorfordon och 1, 02 1, 40 1, 66 1, 86 2, 02 2, 13 2, 22 2,28 2,32 2, 33 462 
detaljhandel med drivmedel 
Parti- och agenturhandel utom med motorfordon 0,64 0,88 1, 05 1, 17 1, 27 1, 34 1, 40 1, 44 1, 46 1, 47 1 165 
Detaljhandel, ej med motorfordon reparation 0,56 0,77 0,92 1, 03 1, 12 1, 18 1, 23 1, 26 1, 28 1, 29 1 501 
av hushållsartiklar 
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Bilaga 1 (forts) 
Standardavvikelse för procenttal för olika näringsgrensgrupper 

Näringsgren Skattat grocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller Båda 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 könen 

Transport, magasinering och kommunikation 0,54 0, 74 0,89 0,99 1, 08 1, 14 1, 18 1, 22 1, 24 1, 24 1 623 
därav 

Landstransportföretag 0, 83 1, 14 1, 35 1, 52 1, 64 1,74 1, 81 1, 86 1, 88 1, 89 698 
Post- och telekommunikationer 0,96 1, 32 1, 57 1,76 1, 90 2,01 2, 09 2, 15 2, 18 2, 19 520 

Finansiell verksamhet 0,96 1, 32 1, 57 1, 76 1, 90 2, 01 2, 10 2, 15 2, 19 2,20 519 
därav 

Banker och serviceföretag till finasiell verksamhet 1, 16 1, 59 1, 90 2, 12 2,30 2,43 2, 53 2, 60 2, 64 2, 65 356 
Försäkringsbolag och serviceföretag 1,71 2,36 2, 81 3, 14 3, 40 3,60 3,75 3,85 3, 91 3,93 163 
till försäkringsverksamhet 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, 0,46 0,63 0, 75 0,84 0, 91 0,96 1,00 1, 03 1, 04 1, 05 2 272 
företagstjänster 
därav 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 1, 04 1, 44 1,71 1, 92 2,08 2,20 2,29 2, 35 2, 39 2, 40 436 
Uthyrningsfirmor 3,05 4,20 5, 00 5, 60 6,06 6,42 6,68 6, 86 6,97 7, 00 52 
Datakonsulter och dataserviceföretag 1, 35 1, 85 2, 21 2, 47 2, 68 2, 83 2, 95 3, 03 3,07 3,09 263 
Forskning och utveckling 1, 57 2, 16 2, 57 2,88 3, 12 3,30 3, 43 3,53 3, 58 3,60 194 
Andra serviceföretagsfirmor 0, 60 0,82 0, 98 1, 10 1, 19 1, 26 1, 31 1, 35 1, 37 1, 37 1 327 

Utbildning 0,50 0,69 0,82 0,91 0,99 1, 05 1, 09 1, 12 1, 14 1, 14 1 916 

Vård och omsorg 0,30 0,41 0,49 0,54 0,59 0,62 0,65 0,67 0,68 0,68 5 391 

Personliga och kulturella tjänster 0,52 0, 72 0,85 0,95 1, 03 1, 09 1, 14 1, 17 1, 19 1, 19 1 759 
därav 
Hotell och restauranger 0, 91 1, 26 1, 50 1, 68 1, 82 1, 92 2, 00 2,05 2,09 2, 10 570 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 0, 63 0, 87 1, 04 1, 16 1, 26 1, 33 1, 38 1, 42 1, 44 1, 45 1 189 

Offentlig förvaltning och försvar, 0, 61 0,83 0,99 1, 11 1, 20 1, 27 1, 33 1, 36 1, 38 1, 39 1 296 
civila myndigheter m m 
därav 

Civila myndigheter och försvaret 0,61 0,84 0,99 1, 11 1, 21 1, 28 1, 33 1, 36 1, 39 1, 39 1 291 
Förvärvsarbete i hushåll 12,58 17, 32 20, 62 23, 09 25, 00 26,46 27,54 28, 28 28, 72 28, 87 4 
Internationella organisationer, 1 
utländska ambassader o d 

Näringsgren okänd 4, 19 5, n 6,87 7, 70 8,33 8,82 9, 18 9,43 9,57 9,62 28 

Samtliga 0, 14 0,19 0,23 0,25 0,27 0,29 0,30 0,31 0,31 0,32 24994 
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BIiaga 1 (forts) 
Standardavvikelse för procenttal för olika yrkesgrupper (grov yrkesuppdelning ) 
(räknat på antalet svarande) 

Yrke Skattat ~rocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 

Män 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 0,55 0,75 0,89 1,00 1,08 1, 15 1, 19 1,23 1,25 1,25 1 597 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 0,93 1,27 1,52 1,70 1,84 1,95 2,02 2,08 2,11 2,12 556 
Förskollärare, fritidspedagoger, m m 2,99 4,12 4,90 5,49 5,95 6,29 6,55 6,73 6,83 6,87 54 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,65 0,89 1,06 1,19 1,29 1,36 1,42 1,45 1,48 1,48 1 135 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 0,99 1,36 1,62 1,82 1,97 2,08 2,17 2,23 2,26 2,27 485 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 1,72 2,36 2,81 3,15 3,41 3,61 3,76 3,86 3,92 3,94 162 
ADB-arbete m m 1,19 1,64 1,95 2,19 2,37 2,51 2,61 2,68 2,72 2,74 335 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 1,22 1,68 2,00 2,24 2,43 2,57 2,67 2,75 2,79 2,80 319 
Kommersiellt arbete 0,63 0,86 1,02 1,15 1,24 1,32 1,37 1,41 1,43 1,44 1 215 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 0,90 1,23 1,47 1,65 1,78 1,89 1,96 2,02 2,05 2,06 592 
Transport- och kommunikationsarbete 0,71 0,98 1,17 1,31 1,42 1,50 1,56 1,61 1,63 1,64 931 
Tillverkningsarbete 0,35 0,48 0,57 0,63 0,69 0,73 0,76 0,78 0,79 0,79 3 984 
därav 

Stål-/ metallverks-/ smides-/ gjuteriarbete 2,01 2,77 3,30 3,70 4,00 4,24 4,41 4,53 4,60 4,62 118 
Verkstads- och byggnadsmetallarbete 0,59 0,81 0,97 1,08 1, 17 1,24 1,29 1,33 1,35 1,35 1 363 
Elkraftstekniskt arbete 1,23 1,69 2,01 2,25 2,44 2,58 2,68 2,76 2,80 2,81 317 
Elektronik, teleteknik 1,63 2,24 2,67 2,99 3,24 3,43 3,57 3,66 3,72 3,74 180 
T rävaruarbete 1,39 1,91 2,28 2,55 2,76 2,92 3,04 3,12 3,17 3,19 247 
Målning-, golvbeläggningsarbete 1,73 2,39 2,84 3,18 3,44 3,65 3,79 3,90 3,96 3,98 159 
Murning-, betong-, trä-, isolering-, glasmästeriarb 0,96 1,32 1,57 1,75 1,90 2,01 2,09 2,15 2,18 2,19 521 
Grafiskt arbete 1,73 2,39 2,84 3,18 3,44 3,65 3,79 3,90 3,96 3,98 159 
Livsmedels-, tobaksarbete 1,79 2,46 2,93 3,28 3,55 3,75 3,91 4,01 4,08 4,10 150 
Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 2,14 2,94 3,50 3,92 4,25 4,49 4,68 4,80 4,88 4,90 105 
Godshantering, maskinkörning 1,33 1,83 2,18 2,44 2,65 2,80 2,91 2,99 3,04 3,05 269 
Paketerings-, lagerarbete 1,32 1,82 2,16 2,42 2,62 2,77 2,89 2,96 3,01 3,03 274 

Servicearbete m m 0,93 1,27 1,52 1,70 1,84 1,95 2,02 2,08 .2,11 2,12 556 
därav 

Civilt bevaknings- o skyddsarbete 1,38 1,90 2,26 2,53 2,74 2,90 3,02 3,10 3,15 3,17 250 
Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 1,44 1,98 2,35 2,64 2,86 3,02 3,15 3,23 3,28 3,30 231 

Övriga 0,86 1, 18 1,41 1,58 1,71 1,81 1,88 1,93 1,96 1,97 643 
Personer med ej identifierbara yrken 10,90 15,00 17,85 20,00 21 ,65 22,91 23,85 24,49 24,87 25,00 5 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga män 0, 19 0,27 0,32 0,36 0,39 0,41 0,43 0,44 0,44 0,45 12569 

Kvinnor 
Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 1,18 1,62 1,93 2,16 2,33 2,47 2,57 2,64 2,68 2,70 345 
Pedagogiskt arbete exkl förskole/fritidspedagoger 0,73 1,00 1, 19 1,34 1,45 1,53 1,60 1,64 1,66 1,67 895 
Förskollärare, fritidspedagoger, mm 0,67 0,92 1, 10 1,23 1,33 1,41 1,47 1,51 1,53 1,54 1 055 
Samhällsvetenskapligt/humanistiskt/ 0,70 0,96 1, 14 1,28 1,39 1,47 1,53 1,57 1,59 1,60 977 
administrativt/kameralt arbete 
Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 0,38 0,52 0,62 0,70 0,75 0,80 0,83 0,85 0,87 0,87 3 306 
Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 0,56 0,77 0,91 1,02 1, 11 1, 17 1,22 1,25 1,27 1,28 1 527 
ADB-arbete m m 2,34 3,22 3,83 4,29 4,64 4,91 5,11 5,25 5,33 5,36 88 
Övrigt kameralt och administrativt arbete 1,01 1,39 1,66 1,85 2,01 2,13 2,21 2,27 2,31 2,32 466 
Kommersiellt arbete 0,66 0,91 1,08 1,21 1,31 1,38 1,44 1,48 1,50 1,51 1 096 
Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 1,62 2,24 2,66 2,98 3,23 3,42 3,56 3,65 3,71 3,73 181 
Transport- och kommunikationsarbete 1, 15 1,58 1,88 2,10 2,28 2,41 2,51 2,57 2,61 2,63 363 

Tillverkningsarbete 
därav 

0,86 1, 19 1,42 1,59 1,72 1,82 1,89 1,94 1,97 1,98 637 

Verkstads- och byggnadsmetallarbete 1,84 2,53 3,01 3,37 3,65 3,86 4,02 4,13 4,19 4,21 142 
Paketerings-, lagerarbete 2,08 2,86 3,40 3,81 4,13 4,37 4,55 4,67 4,74 4,77 111 

Servicearbete m m 0,63 0,87 1,03 1,16 1,25 1,33 1,38 1,42 1,44 1,45 1 197 
därav 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 0,86 1,18 1,40 1,57 1,70 1,80 1,88 1,93 1,96 1,97 647 
Städare 0,97 1,34 1,60 1,79 1,93 2,05 2,13 2,19 2,22 2,23 502 

övriga 1,29 1,77 2, 11 2,37 2,56 2,71 2,82 2,90 2,94 2,96 287 
Personer med ej identifierbara yrken 12,58 17,32 20,62 23,09 25,00 26,46 27,54 28,28 28,72 28,87 4 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 

Samtliga kvinnor 0,2 0,27 0,32 0,36 0,39 0,41 0,43 0,44 0,45 0,45 12425 
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Bilaga 2 - Beskrivning av den använda yrkesindelningen 

NYK-kod (83) 

00 

01,02 

03 exkl 036 

036 
153 

04,06,07,09 

05 

20,21,26 

22 

231.10 
232.10 

Yrkesgrupper med viktigaste delyrken 

Tekniskt och naturvetenskapligt arbete 
Tekniskt arbete 
Arkitekter, ingenjörer och tekniker med byggnads- och anläggningstekniskt arbete. Ingenjörer och 
tekniker med elkraftstekniskt arbete. Ingenjörer och tekniker med elektroniskt och teletekniskt arbe
te. Ingenjörer och tekniker med mekaniskt-tekniskt arbete. Ingenjörer och tekniker med kemiskttek
niskt arbete. Ingenjörer och tekniker med gruvtekniskt, metallurgiskt och petroleum-tekniskt arbete. 
Ingenjörer och tekniker inom andra tekniska verksamhetsområden. Mätningsingenjörer, kart- och 
mätningstekniker. Övriga med ospecificerat tekniskt arbete. 

Kemiskt och fysikaliskt arbete, laboratorie- och biologiskt arbete 
Kemister, fysiker, laboratorieingenjörer (kem eller fysikal lab ). Laboranter, laboratorie biträden (kem 
lab). Laboranter, laboratoriebiträden (ej sjukvårdslab). Laboratorieassistenter (sjukvårdslab). Geolo
ger m fl. Meteorologer, hydrologer m fl. Astronomer, rymdforskare. Biologer, jordbruksrådgivare, 
skogsbruksrådgivare.Övriga med ospecificerat biologiskt arbete. 

Pedagogiskt arbete exkl förskollärare och fritidspedagoger 
Skolledare, utbildningsledare. Universitets- och högskollärare. Lärare i teoretiska ämnen. Klass
lärare. Lärare i estetiskt-praktiska ämnen. Lärare i yrkesinriktade ämnen. Utbildningskonsulenter. 
Tal-, syn-, och hörselpedagoger, hemspråkslärare, trafikassistenter (TSV). SYO-konsulenter, stu
dievägledare, studieorganisatörer, lärare-/elevassistenter, läromedelsintendenter m fl. 
I tabellen har gruppen delats i två undergrupper efter SEJ. 

Förskollärare, fritidspedagoger, m m 
Förskollärare, frltidspedagoger 
Barnskötare 

Samhällsvetenskapligt/ humanistiskt/ administrativt/ kameralt arbete 
Religiöst, litterärt, Journalistiskt och konstnärligt arbete 
Präster och pastorer, församlingsdiakoner/diakonissor, församlingsassistenter m fl . 
Journalister, författare . Informationsmän. Programtjänstemän (radio, TV). Översättare, tolkar, tecken
språkstolkar, intervjuare. Bildkonstnärer m fl. Dekoratörer, textare. Formgivare m fl . Fotografer. 
Scenkonstnärer m fl . Musiker. Regissörer, inspicienter m fl. Maskörer, sminkörer, rekvisitörer, 
kostymmästare, discjockeyer. Övriga med konstnärligt arbete. Bibliotekarier. Arkivarier, musei
tjänstemän. Geografer, konservatorer, arkeologer, genealoger m fl 

Juridiskt arbete 
Domstolsjurister. åklagare, polischefer, kronofogdar m fl . Praktiserande jurister m fl. Juridiska 
ombudsmän. Justitie-, konsument-och näringsfrihetsombudsmän, advokatfiskaler, boutredare, krimo
nologer m fl . . 

Samhälls- och företagsadmlnistrativt arbete, ekonomiskt och statistiskt 
utredningsarbete 
Samhällsadministratörer inom stat, landsting och kommun. Övriga med samhällsadministrativt ar
bete. Företagsadministratörer. Organisationsadministratörer. Mäss- och nöjesarrangörer, ledamöter 
i bolagsstyrelser. Ekonomer. Statistiker m fl, Samhällsplanerare. Övriga med ospecificerat utred
ningsarbete. 

Personalarbete 
Personaltjänstemän, arbetsförmedlingstjänstemän, artist- och musikförmedlare, manager. 

Ekonomiledare, revisorer 
Revisorer. Ekonomiledare, redovisningsmän 
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Bilaga 2 (forts) 

NYK-kod (83) 

10,14 

12 

151,191 

152,154,155,159 

11, 13, 16,192,199 

24,23 

251 

252,259 

29 

31 

Yrkesgrupper med viktigaste delyrken 

Hälso-, sjukvårds- och socialt arbete, veterinärarbete 
Hälso-, och sjukvärdsarbete m m 
Läkare. Sjukvårdsföreståndare mfl . Sjuksköterskor. Barnmorskor. Medicinsk-tekniska assistenter. 
Skötare inom psykiatrisk vård. Undersköterskor, sjukvårdsbiträden. Logopeder, hörselvårdsassistenter, 
fotvårdsspecialister, ambulansförare, akupunktörer, homeopater, obduktionstekniker m fl. 
Veterinärer. Djurvårdare, veterinärbiträden. 
I tabellen har gruppen delats i tre undergrupper efter SE/. 

Tandvärdsarbete 
Tandläkare, tandhygienister, tandsköterskor 
Övriga med ospecificerat tandvårdsarbete. 

Socialsekreterare, kuratorer 
Socialsekreterare, kuratorer m fl. Psykologer. 

Övrigt socialt arbete/bl a äldre- och handikappomsorg 
Föreståndare, ledare (barn-, ungdoms-, äldre- och handikappomsorg). Vårdbiträden, hemvårdare. 
Föreståndare, vårdare (för psykiskt utvecklingsstörda). Övervakare, fritidshemsbiträden, värdar på 
institutioner m fl. 
I tabellen har gruppen delats i två undergrupper efter SE/. 

Rörelse- och arbetsterapiarbete m m 
Sjukgymnaster. Arbetsterapeuter m fl. Företagsgymnaster. Farmaceuter. Apotekstekniker, 
apoteksbiträden.Yrkesinspektorer, hälsovårdsinspektorer. Skyddsingenjörer, ergonomer m fl. 
Miljövårdsingenjörer, miljötekniker, strålskyddsinspektörer, strålskyddsingenjörer.Kostexperter. 
Desinfektörer, skadedjursbekämpare, friskvårdskonsulenter, friskvårdsassistenter. 

Sekreterar-, maskinskrivnings- och redovisningsarbete 
Kontorssekreterare, stenografer. Maskinskrivare mfl. Kontorister, assistenter, byråsekreterare, kon
torsskrivare och kanslister med allmänna kontorsgöromål, registratorer, räknekontorister, statistikfö
rare, kursadministratörer m fl. Redovisningsmän. Inkasserare, kronoassistenter, kreditutredare, 
controller, resultatanalytiker, fakturakontrollanter. 
I tabellen har gruppen delats i två undergrupper efter SE/. 

ADB-arbete mm 
Systemerare, programmerare m f/ 

Datamaskinoperatörer 
Datamaskinoperatörer m fl. Datatekniker, dataplanerare, drifttekniker (data) m fl. 

Övrigt kameralt och administrativt arbete 
Orderbehandlare, kalkylatorer. B anktjänstemän. Försäkringstjänstemän, försäkringskassetjänstemän. 
Turist- och resebyråtjänstemän. Speditörer, transportplanerare. Egendomsförvaltare. Tulltaxerare, 
tullkontorister, kyrkoskrivare, klockare, leveranskontorister, bostadsförmedlare, soliditetsupplysare. 
I tabellen har gruppen delats i två undergrupper efter SE/. 

Kommersiellt arbete 
Reklamarbete, försäljning av egendom 
Reklammän. Egendoms- och värdepappersmäklare. Representanter och förmedlare (tjänster). 
Säljfrämjare, läkemedelskonsulenter, värderingsmän, auktionister, biljettförsäljare (på bio, teater, 
båt, färja), totalisatortjänstemän, panthandlare m fl. 



Bilaga 2 (forts) 

NYK-kod (83) 

Övriga 3 

333 

40 

41 

42,43,44 

64 

67,68 

60,6162,63,65,66,69 

70,71,72 

73 

61 

Yrkesgrupper med viktigaste delyrken 

Övriga inom kommersiellt arbete 
Inköpare, varuförsäljning, parti- och detaljhandlare, säljare. 
Reservdelsförsäljare, bensinstationsbiträden, demonstratörer, ackvisitörer, ambulerande försäljare. 
Mannekänger, abonnemangsförsäljare (tidning). 

Affärsbiträden 
Försäljare (detaljhandel). 

Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete 
Jordbrukare 
Lantbrukare, skogsbrukare. Trädgårdsodlare, - anläggare. Jordbruksbefäl. Trädgårdsbefäl. Skogs
befäl. Renägare. Pälsdjursuppfödare. Övriga inom jordbruks-, trädgårds- och skogsbruksledning. 

Jordbruksarbete 
Lantarbetare. Husdjursskötare. Trädgårdsarbetare. Pälsdjurs- och renskötare. 
Djurskötare (djurpark), skördeuppskattare, provtagare. 

Skogsarbete 
Viltvård och jakt. Jaktvårdare, jägare. Fiskare, fiskodlare, musselodlare. Skogsarbetare, virkes
mätare, skogsbiträden, plantsättare (skogsbruk), linjeröjare, flottare m fl . 

Transport- och kommunikationsarbete 
Bil-, lastbil-, buss-, tunneltflgförare vägtrafikarbete m m 
Buss- och personbilsförare. Last- och paketbilsförare. Spårvagns- och tunneltågförare. Varubud. 
Bokbusschaufförer, billotsar. 

Post-, telekommunikationsarbete 
Postmästare, postkassörer. Expeditörer (televerket). Kontorstelefonister m fl. Radiotelegrafister, 
radioexpeditörer m fl . Postiljoner. Expeditionsvakter m fl. Tidningsbud, reklamutdelare. 

Övriga med transport- och kommunikationsarbete 
Fartygsbefäl. Lotsar. Maskinbefäl .Övriga med sjöbefälsarbete. Däckspersonal. Maskinpersonal. 
Övriga med däcks- och maskinpersonalarbete. Flygförare m fl . Övriga med flygarbete. Lok- och 
motorvagnsförare. Flygtrafikassistenter. Järnvägspersonal i konduktörs-och stationstjänst. Vägtrafik
assistenter m fl. Övriga med konduktörsarbete, trafik- och fraktassistentarbete. Hamntrafikbefäl m fl. 
Flygledare, flygklarerare m fl. Trafikbefäl vid järnväg. Vägtrafikledare m fl. Övriga inom trafikled
ning och trafikarbetsledning. Fyrvaktare, sluss- och hamnvakter m fl. Övriga med transport- och 
kommunikationsarbete. 

Textil-, sömnads-, lädervaruarbete 
Garnförarbetare. Spinnare m fl . Vävare, slickare m fl, textilmaskinställare. Appretur- och beredning
arbetare. Vävavsynare, tyglagare. Repslagare, nätbindare, snörmakare, förbandsarbetare, sömnadsar
bete. Skräddare. Körsnärer. Modister, hattmakare. Tapetserare. Tillskärare. Sömmerskor, sömmare. 
Segelmakare, brodöser, konststoppare. Skomakare. Skoarbetare. Lädersömmare. Övriga med 
ospecificerat sko- och lädervaruarbete. 

Stål-, metallverks-, smides-, gjuteriarbete 
Hytt-och metallugnsarbetare. Värmare, härdare m fl. Valsare. Tråddragare, rördragare m fl . Smeder. 
Gjuteriarbetare. Riktare, plåtskärare , hasplare, betare, blästrare, skrivställare, strängpressare, göt
synare, laminerare, avsynare. Övriga med ospecificerat järnverks- och stålverksarbete. 
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Bilaga 2 (forts) 

NYK-kod (83) 

75 

761,762,763 

765 ( elkraft) 

769 

764,765,766 

77 

78 

79 

80 

82 

83 

84 

87 

Yrkesgrupper med viktigaste delyrken 

Verkstads- och byggnadsmetal I arbete 
Verkstadsmekaniker. Maskinmontörer, hopsättare m fl . Maskin- och motorreparatörer m fl . Tunnplåt
slagare. Rörarbetare. Svetsare, gasskärare m fl. Grovplåtslagare, stålkonstruktionsmontörer. Metalli
serare m fl . Vapenmekaniker, låssmeder, trycksvarvare, metallpressare, metallsägare, metallduk
svävare, maskinpolerare, verktygsskärpare, demontörer, persiennmontörer, avsynare m fl. 
I tabellen har gruppen delats i två undergrupper efter SE/. 

Elkraftstekniskt arb 
Elmontörer. Flygplans- och fordonselektriker. Maskinelektriker. 

Linjemontörer (elkraft). 

Biografmaskinister, belysningstekniker, (teater), ackumultorskötare, röntgentekniker m fl. 

Elektronik, teleteknik 
Telereparatörer och elektronikreparatörer, -montörer. Linjemontörer (tele). Inspelningstekniker. 

Trävaruarbete 
Rundvirkeshanterare. Träförädlingsarbetare. Skiktträ- och träfiberskivearbetare. Båtbyggare, karos
serisnickare m fl . Möbelsnickare m fl . Verkstadssnickare. Modellbyggare, korgmakeriarbetare, 
träförgyllare, listmakare, ytbehandlare, lådspikare. Övriga med ospecificerat träarbete. 

Målning och golvbeläggningsarbete 
Byggnadsmålare. Golvbeläggningsarbete. Lackerare. Skyltmålare. 

Murning, betong, trä, isolering, glasmästeriarbete 
Murare m fl . Betongarbetare m fl. Byggnadsträarbetare. Isoleringsmontörer. Glasmästeriarbetare. 
Byggarbetare (all round), rörläggare, stensättare, stenmontörer, dykare, ställningsbyggare, taklägg
are m fl. 

Grafiskt arbete 
Sättare m fl. Reproduktionsarbetare. Tryckare. Bokbinderiarbetare. Fotolaboratoriearbetare. Gravörer, 
kopister, färgblandare. Övriga med ospecificerat litografiskt arbete. 

Livsmedels-, tobaksarbete 
Kvamarbetare. Bagare, konditorer. Choklad- och konfektyrarbetare. Bryggeri-, vattenfabriks- och 
bränneriarbetare. Konservarbetare. Slaktare, charkuterister. Mejerister, mejeriarbetare. Tobaksar
betare. Avsmakare, rostare, makaronimaskinskötare, margarinberedare, fruktpressare, färdigmatlag
are, jästberedare m fl. 

Kemiskt process-, gummi-, plastvaruarbete 
Processoperatörer (kem processer). Kokare, ugnsskötare (kem processer). Kross-, kvarn- och 
kalanderskötare (kem prod). Gummivaruarbetare. Plastvaruarbetare. Blandarskötare, tvålmaskin
skötare, färgbrytare, granulerare, tablettslagare, blekare, sockerberedare, konstfiberberedare, ammuni
tionsarbetare, avsynare m fl. 

Massa-, pappersarbete 
Pappersmassearbetare, Pappersarbetare. Pappersvaruarbetare. Konverteringsarbetare. 

Godshantering, maskinkörning 
Kran- och traversförare m fl. Anläggningsmaskinförare m fl.Truckförare, transportörskötare m fl. 
Hjälplastare, hamnarbetare, stuveriarbetare, terminalarbetare. 



Bilaga 2 (forts) 

NYK-kod (83) 

88 

90 

91 

932 

50, 51 , 52,53,59 

74 

81 

85 

86 

89 
92 

93 exkl 932 

94 

95 

96 

99 

X1 

X2,X3 

Yrkesgrupper med viktigaste delyrken 

Paketerings-, lagerarbete 
Paketerare, emballerare. Lager- och förrådsarbetare. Carteringmän. 

Civil bevaknings- och skyddsarbete 
Brandpersonal. Skorstensfejare. Polispersonal. Tullbevakningspersonal. Vårdare (kriminalvård). 
Väktare. Saneringsarbetare, badvakter, privatdetektiver m fl . 

Hotell-, restaurang och storhushållsarbete 
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Storköksföreståndare m fl . Kockar, kallskänkor, köksbiträden, restaurangbiträden mm. Hovmästare, 
servitörer m fl. Hotellchefer, hotellreceptionister m fl. Pursers, trafikvärdinnor m fl. Restauranghus
fruar, hotellhusfruar.Övriga med ospecificerat hotell- och restaurangarbete. 
I tabellen har gruppen delats i två undergrupper efter SE/. 

Städare 

Övriga 
Gruv-, stenbrytnings- och petroleumutvinningsarbete m m 
Gruv- och stenbrytningsarbete m m. Gruvbrytare, bergssprängare m fl . Lastmaskinskötare, sten
krossare, krossverksmaskinister, tappare, malmvägare m fl. Brunns- och diamantborrningsarbete. 
Brunns- och diamantborrare. Malmbehandlingsarbete. Malmbehandlare. Petroleumutvinningsarbete. 
Borr- och produktionsarbetare (petroleum). Torvupptagare, torvförädlingsarbete. 
Finmekaniskt arbete 
Finmekaniker. Urmakare m fl. Optiker. Tandtekniker. Guld- och silversmeder. Metallgravörer. 
Gips tekniker 
Glas-, keramik- och tegelarbete 
Glashyttarbetare m fl. Formare (keramik). Ugnsskötare (glas, keramik). Dekoratörer, glaserare (glas, 
keramik). Massaberedare, mängberedare, glasyrberedare, degelmakare, porslinslagare. 
Övrigt tillverkningsarbete 
Betongvaruarbetare m fl. Garvare, skinnberedare. Musikinstrumentmakare m fl. Stenhuggeriarbetare. 
Bortsbinderiarbetare, grafitarbetare, glödlampsfabriksarbetare, batteriarbetare, kabelfabeiksarbetare, 
isoleringsmaterialarbetare, slipmaterialarbetare, tändsticksfabriksarbetare m fl . 
Driftmaskinistarbete (energi- och vattenförsörjning mm) 
Driftmaskinister m fl . Övriga med ospecificerat driftmaskinistarbete, 
Diversearbete 
Husligt arbete 
Hushållsföreståndare, hembiträden m fl. Kockor. Övriga med ospecificerat hushållsarbete. 
Fastighetsskötsel och städning 
Fastighetsarbetare m fl. Renhållningsarbetare, slamsugare m fl. 
Hygien och skönhetsvärd 
Frisörer, skönhetsvårdare m fl . Badpersonal. Solarieföreståndare m fl . 
Tvätt- och pressarbete 
Tvättare. Pressare, strykare. Möbel- och mattvättare. 
Sport och idrott 
Sportledare, travtränare m fl 
Övrigt servicearbete 
Begravningsbyråpersonal. Hissförare, tamburvaktmästare, spelhallsfunktionärer, biografägare-/vakt
mästare, modeller, guider m fl. 
Militärt arbete 
Yrkesofficerare. Marin- och flygingenjörer, militärpoliser. 

Personer med ej identifierbara yrken 
eller med ej angiven yrkestillhörighet 
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Bilaga 3 - Beskrivning av den använda näringsgrensindelningen 

SNl-kod (92) 

A+B 
Ingående koder är: 
01111 
01 I 12 
01113 
01114 
01115 
01117 
01119 
01121 
01122 
01123 
01124 
01125 
01127 
01129 
01131 
01137 
01139 
01211 
01212 
01213 
01217 
01221 
01222 
01223 
01227 
01228 
01231 
01232 
01233 
01237 
01241 
01242 
01243 
01247 
01249 
01250 
01251 
01252 
01253 
01254 
01259 
01300 
01410 
01420 
01500 
01900 
02010 
0201 I 
02012 
02013 
02014 
02019 
02021 

Näringsgrensgruppering 

Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 

Spannmålsodling m.m. 
Vallodling 
Potatisodling 
Sockerbetsodling 
Odling av jordbruksväxter, blandat 
Odling av växter, blandat, mest jordbruksväxter 
Övrig odling av jordbruksväxter 
Odling av köksväxter på friland 
Odling av plantskoleväxter m.m. på friland 
Odling av köksväxter i växthus 
Odling av prydnadsväxter i växthus 
Odling av köks-, prydnads- och plantskoleväxter, blandat 
Odling av växter blandat, mest köks -, prydnads- och plantskoleväxter 
Svampodling m.m. 
Frukt- och bärodling 
Odling av växter, blandat, mest frukt och bär 
Odling av kryddväxter m.m.; bärplockning 
Mjölkproduktion 
Nötköttsproduktion 
Producent av mjölk och nötkött, blandat 
Husdjursföretag, blandad drift, mest nötkreatur 
Fåruppfödning 
Getuppfödning 
Uppfödning av får och getter, blandat 
Husdjursföretag, blandad drift, mest får och getter 
Hästuppfödning m.m. 
Smågrisuppfödning 
Slaktsvinsuppfödning 
Uppfödning av smågrisar och slaktsvin, blandat 
Husdjursföretag, blandad drift, mest svin 
Äggproduktion 
Slaktkycklingsuppfödning 
Fjäderfäföretag, blandad drift 
Husdjursföretag, blandad drift, mest fjäderfä 
Övrig fjäderfäskötsel 
Annan djurskötsel 
Renskötsel 
Pälsdjursuppfödning 
Bi-, mask- och annan smådjursuppfödning 
Uppfödning av sällskapsdjur 
Uppfödning och skötsel av andra djur 
Blandat jordbruk 
Service till växtodling 
Service till djurskötsel utom veterinär verksamhet 
Jakt och viltvård samt service m.m. 
Småbruk 
Skogsbruk 
Produktion av skog på rot, leveransvirke m.m. 
Skogsvård 
Avverkning 
Produktion av skogsodlingsmaterial 
Övrigt skogsbruk 
Virkesmätning 



Bilaga 3 (forts) 

SN I-kod (92) 

A+B (forts) 
Ingående koder är: 
02029 
05011 
05012 
05013 
05021 
05022 
05023 
05024 
05025 

C+D 
C 
Ingående koder är: 
10100 
10200 
10301 
10302 
11100 
11200 
12000 
13100 
13200 
14110 
14120 
14130 
14210 
14220 
14300 
14400 
14500 

D 
DA 
Ingående koder är: 
15111 
15112 
15120 
15130 
15200 
15310 
15320 
15330 
15410 
15420 
15430 
15511 
15512 
15520 
15611 
15612 
15620 
15710 
15720 
15810 
15821 

Näringsgrensgruppering 

Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 

Övrig service till skogsbruk 
Trålfiske i saltvatten 
Övrigt saltvattensfiske 
Sötvattensfiske 
Matfiskodling 
Sättfiskodling 
Kräftdjursodling 
Blötdjursodling 
Vattenväxtodling 

Tillverkning och utvinning av mineral 
Utvinning av mineral 

Stenkolsutvinning 
Brunkolsutvinning 
Utvinning av torv och vidareförädling för jordförbättringsändamål 
Utvinning av torv och vidareförädling för energiändamål 
Utvinning av råpetroleum och naturgas 
Service till råpetroleum- och naturgasutvinning 
Utvinning av uran- och toriummalm 
Järnmalmsutvinning 
Utvinning av icke-järnmalm utom uran- och toriummalm 
Brytning av sten för byggnadsändamål 
Brytning av kalk- och gipssten samt dolomit 
Brytning av skiffer 
Utvinning av sand, grus och berg 
Utvinning av lera 
Brytning av kemiska mineral 
Saltutvinning 
Övrig utvinning 

Tillverkning 
Livsmedels- dryckes- och tobaksvaruframställning 

Kreatursslakt 
Styckning av kött 
Fjäderfäslakt, beredning och hållbarhetsbehandling av fjäderfäkött 
Charkuteri- och annan köttvarutillverkning 
Beredning och hållbarhetsbehandling av fisk och fiskprodukter 
Beredning och hållbarhetsbehandling av potatis 
Juice- och safttillverkning 
Annan beredning och hållbarhetsbehandling av frukt, bär och grönsaker 
Utvinning av råa vegetabiliska och animaliska oljor och fetter 
Framställning av raffinerade vegetabiliska och animaliska oljor och fetter 
Matfettstillverkning 
Osttillverkning 
Annan mejerivarutillverkning 
Glasstillverkning 
Mjöltillverkning 
Tillverkning av frukostflingor, mixer och andra livsmedelsberedningar av kvarnprodukter 
Stärkelsetillverkning 
Framställning av beredda fodermedel 
Framställning av mat till sällskapsdjur 
Tillverkning av mjukt matbröd och färska bakverk 
Knäckebrödstillverkning 
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BIiaga 3 (forts) 

SN I-kod (92) 

D (forts) 
DA (forts) 
15822 
15830 
15841 
15842 
15850 
15860 
15870 
15880 
15890 
15910 
15920 
15930 
15940 
15950 
15960 
15970 
15980 
16000 

DB+DC 
Ingående koder är: 
17110 
17120 
17130 
17140 
17150 
17160 
17170 
17210 
17220 
17230 
17240 
17250 
17300 
17401 
17402 
17403 
17510 
17520 
17530 
17541 
17549 
17600 
17710 
17720 
18100 
18210 
18221 
18222 
18231 
18232 
18233 
18234 
18240 

Näringsgrensgruppering 

Tillverkning 
Livsmedels- dryckes- och tobaksvaruframställning 
Tillverkning av kex och konseiverade bakverk 
Sockertillverkning 
Tillverkning av sockerkonfektyrer 
Tillverkning av choklad och chokladkonfektyrer 
Tillverkning av pastaprodukter 
Framställning av te och kaffe 
Tillverkning av senap, ketchup, kryddor och andra smaksättningsmedel 
Tillverkning av homogeniserade livsmedelspreparat inkl. dietmat 
Framställning av andra livsmedel 
Framställning av destillerade, alkoholhaltiga drycker 
Framställning av råsprit ur jästa råvaror 
Framställning av vin 
Framställning av cider och andra fruktviner 
Framställning av andra icke-destillerade jästa drycker 
Framställning av öl 
Framställning av malt 
Framställning av mineralvatten och läskedrycker 
Tobaksvarutillverkning 

Textil- och beklädnadsvarutillverkning, läder och lädervaror 

Tillverkning av gam av bomullstyp 
Tillverkning av gam av kardgamstyp 
Tillverkning av gam av kamgamstyp 
Tillverkning av gam av lingamstyp 
Tillverkning av gam av silketyp 
S ytrådstillverkning 
Annan gamtillverkning 
Tillverkning av bomullsvävnader o.d. 
Tillverkning av kardgamsvävnader o.d. 
Tillverkning av kamgamsvävnader o.d. 
Tillverkning av sidenvävnader o.d. 
Annan vävnadstillverkning 
Blekning, färgning och annan textilberedning 
Sömnad av gardiner 
Sömnad av sängkläder och linnevaror 
Tillverkning av presenningar, tält, segel o.d. 
Tillverkning av mattor 
Tågvirkes- och bindgamstillverkning 
Tillverkning av bondad duk 
Tillverkning av band och snörmakerier 
Diverse övrig textilietillverkning 
Tillverkning av trikåväv 
Tillverkning av strumpor 
Tillverkning av tröjor, koftor o.d. 
Tillverkning av läderkläder 
Tillverkning av arbets-, skydds- och överdragskläder 
Tillverkning av andra gång- och ytterkläder för män och pojkar 
Tillverkning av andra gång- och ytterkläder för kvinnor och flickor 
Tillverkning av skjortor och underkläder för män och pojkar 
Tillverkning av blusar och skjortor för kvinnor och flickor 
Tillverkning av gördlar, bysthållare, korsetter o.d. 
Tillverkning av andra underkläder för kvinnor och flickor 
Tillverkning av andra beklädnadsvaror och tillbehör 



Bilaga 3 (forts) 

SNl-kod (92) 

D (forts) 
DB+DC (forts) 
18300 
19100 
19200 
19300 

DD 
Ingående koder är: 
20101 
20102 
20103 
20201 
20202 
20203 
20301 
20302 
20400 
20510 
20520 

DE21 
Ingående koder är: 
21111 
21112 
21113 
21121 
21122 
21123 
21129 
21211 
21219 
21220 
21230 
21240 
21250 

DE22 
Ingående koder är: 
22110 
22121 
22122 
22130 
22140 
22150 
22210 
22221 
22222 
22230 
22240 
22250 
22310 
22320 
22330 

Näringsgrensgruppering 

Tillverkning 
Textil- och beklädnadsvarutillverkning, läder och lädervaror 
Pälsberedning, tillverkning av pälsvaror 
Garvning och annan läderberedning 
Tillverkning av reseffekter, handväskor, sadeltyg m.m. 
Tillverkning av skodon 

Trävarutillverkning 

Sågning 
Hyvling 
Träimpregnering 
Tillverkning av faner, kryssfaner och lamellträ 
Tillverkning av spånskivor 
Tillverkning av träfiberskivor 
Tillverkning av monteringsfärdiga trähus 
Tillverkning av byggnads- och inredningssnickerier 
Träförpackningstillverkning 
Övrig trävarutillverkning 
Tillverkning av varor av kork, halm, rotting o.d. 

Massa-, pappers- och pappersvarutillverkning 

Tillverkning av mekanisk eller halvkemisk massa 
Sulfatmassatillverkning 
Sulfitmassatillverkning 
Tillverkning av tidnings- och joumalpapper 
Annan tryckpapperstillverkning 
Tillverkning av kraftpapper och kraftpapp 
Övrig tillverkning av papper och papp 
Tillverkning av wellpapp och wellpapp förpackningar 
Övrig tillverkning av pappers- och pappförpackningar 
Tillverkning av hushålls- och hygienartiklar av papper 
Tillverkning av skrivpapper, kuvert o.d. 
Tapettillverkning 
Tillverkning av andra pappers- och pappvaror 

Förlagsverksamhet och grafisk produktion 

Bokutgivning 
Dagstidningsutgivning 
Annonstidningsutgivning 
Utgivning av tidskrifter 
Fonogramutgivning 
Annan förlagsverksamhet 
Tryckning av dagstidningar 
Tryckning av tidskrifter 
Tryckning av böcker och övriga trycksaker 
Bokbindning och trycksaksbehandling 
Sättning och annan framställning av tryckoriginal 
Annan grafisk produktion 
Reproduktion av ljudinspelningar 
Reproduktion av videoinspelningar 
Reproduktion av data och datorprogram 
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Bilaga 3 (forts) 

SN I-kod (92) 

D (forts) 
DF+DG 
Ingående koder är: 
23100 
23200 
23300 
24110 
24120 
24130 
24140 
24150 
24160 
24170 
24200 
24300 
24410 
24420 
24510 
24520 
24610 
24620 
24630 
24640 
24650 
24660 
24700 

DH 
Ingående koder är: 
25110 
25120 
25130 
25210 
25220 
25230 
25240 

DI 
Ingående koder är: 
26110 
26120 
26131 
26132 
26140 
26150 
26210 
26220 
26230 
26240 
26250 
26260 
26300 
26400 
26510 
26520 
26530 
2661 I 

Näringsgrensgruppering 

Tillverkning 
Stenkols- och kemisk industri, raffinierade petroleumprodukter och kärnbränsle 

Tillverkning av stenkolsprodukter 
Petroleumraffinering 
Tillverkning av kärnbränsle 
Industrigasframställning 
Tillverkning av färgämnen 
Tillverkning av andra oorganiska baskemikalier 
Tillverkning av andra organiska baskemikalier 
Tillverkning av gödselmedel och kväveprodukter 
Basplastframställning 
Tillverkning av syntetiskt basgummi 
Tillverkning av bekämpningsmedel och andra lantbrukskemiska produkter 
Tillverkning av färg, lack, tryckfärg m.m. 
Tillverkning av farmaceutiska basprodukter 
Tillverkning av läkemedel 
Tillverkning av tvål, såpa, tvättmedel och polermedel 
Tillverkning av parfymer och toalettartiklar 
Sprängämnestillverkning 
Tillverkning av lim och gelatin 
Tillverkning av eteriska oljor 
Tillverkning av fotokemiska produkter 
Tillverkning av inspelningsmedier 
Tillverkning av andra kemiska produkter utom konstfibrer 
Konstfibertillverkning 

Gummi- och plastvaruindustri 

Tillverkning av däck och slangar 
Regummering 
Annan gummivarutillverkning 
Tillverkning av plasthalvfabrikat 
Plastförpackningstillverkning 
Byggplastvarutillverkning 
Annan plastvarutillverkning 

Jord- och stenvaruindustri 

Framställning av planglas 
Bearbetning av planglas 
Tillverkning av buteljer och glasförpackningar 
Tillverkning av hushålls- och prydnadsglas 
Tillverkning av glasfiber 
Tillverkning av andra glasvaror inkl. tekniska glasvaror 
Tillverkning av keramiska hushålls- och prydnadsartiklar 
Tillverkning av keramiska sanitetsartiklar 
Tillverkning av keramiska isolatorer o.d. 
Tillverkning av andra tekniska keramiska produkter 
Tillverkning av andra icke eldfasta keramiska produkter utom för byggändamål 
Tillverkning av eldfasta keramiska produkter 
Tillverkning av keramiska golv- och väggplattor 
Tillverkning av murtegel, takpannor och andra byggvaror av tegel 
Tillverkning av cement 
Tillverkning av kalk 
Tillverkning av gips 
Tillverkning av lättbetongvaror 



Bilaga 3 (forts) 

SN I-kod (92) 

D (forts) 
Dl (forts) 
26619 
26620 
26630 
26640 
26650 
26660 
26701 
26709 
26810 
26821 
26829 

DJ27 
Ingående koder är: 
27100 
27210 
27221 
27222 
27310 
27320 
27330 
27340 
27350 
27410 
27420 
27430 
27440 
27450 
27510 
27520 
27530 
27540 

DJ28 
Ingående koder är: 
28110 
28120 
28210 
28220 
28300 
28400 
28510 
28520 
28610 
28621 
28622 
28629 
28630 
28710 
28720 
28730 
28740 
28751 
28759 

Näringsgrensgruppering 

Tillverkning 
Jord- och stenvaruindustri 
Tillverkning av övriga betongvaror för byggändamål 
Tillverkning av gipsvaror för byggändamål 
Tillverkning av fabriksblandad betong 
Tillverkning av murbruk 
Tillverkning av fibercementvaror 
Tillverkning av andra varor av betong, cement och gips 
Tillverkning av stenvaror för byggändamål 
Tillverkning av övriga stenvaror 
S lipmedelstil I verkning 
Tillverkning av varor av sten- och mineralull 
Diverse övrig tillverkning av icke-metalliska mineraliska produkter 

Sttll- och metallframställning 

Framställning av järn och stål samt ferrolegeringar 
Tillverkning av gjutjärnsrör 
Tillverkning av icke-sömlösa stålrör 
Tillverkning av sömlösa stålrör 
Tillverkning av kalldragen stålstång 
Tillverkning av kallvalsade stålband 
Tillverkning av andra kallformade produkter av stål 
Tillverkning av dragen ståltråd 
Övrig primärbearbetning av järn och stål; framställning av ferrolegeringar 
Framställning av ädla metaller 
Framställning av aluminium 
Framställning av bly, zink och tenn 
Framställning av koppar 
Framställning av andra metaller 
Gjutning av järn 
Gjutning av stål 
Gjutning av lättmetall 
Gjutning av andra metaller 

Tillverkning av metallvaror utom maskiner och apparater 

Tillverkning av metallstommar och delar därav 
Tillverkning av byggnadselement av metall 
Tillverkning av cisterner, tankar, kar och andra behållare av metall 
Tillverkning av radiatorer och pannor för central uppvärmning 
Tillverkning av ånggeneratorer utom varmvattenpannor för centraluppvärmning 
Smidning, pressning, prägling och valsning av metall; pulvermetallurgi 
Beläggning och överdragning av metall 
Metallegoarbeten 
Tillverkning av bestick 
Tillverkning av formverktyg 
Tillverkning av skärverktyg 
Tillverkning av övriga ver~tyg och redskap 
Tillverkning av lås och gångjärn 
Tillverkning av stålfat o.d. behållare 
Tillverkning av lättmetallförpackningar 
Tillverkning av metalltrådvaror 
Tillverkning av nitar, skruvar, kedjor och fjädrar 
Tillverkning av diskbänkar, sanitetsgods m.m. av metall för byggändamål 
Diverse övrig metallvarutillverkning 
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70 

Bilaga 3 (forts) 

SNl-kod (92) 

D (forts) 
DK 
Ingående koder är: 
29110 
29120 
29130 
29140 
29210 
29220 
29230 
29240 
29310 
29320 
29401 
29402 
29409 
29510 
29520 
29530 
29540 
29550 
29561 
29569 
29600 
29711 
29719 
29720 

DL 
Ingående koder är: 
30010 
30020 
31100 
31200 
31300 
31400 
31501 
31502 
31610 
31620 
32100 
32200 
32300 

33101 
33102 
33200 

33300 
33400 
33500 

Näringsgrensgruppering 

Tillverkning 
Tillverkning av maskiner som ej ingdr i annan underavdelning 

Tillverkning av motorer och turbiner utom för luftfartyg och fordon 
Tillverkning av pumpar och kompressorer 
Tillverkning av kranar och ventiler 
Tillverkning av lager, kugghjul och andra delar för kraftöverföring 
Tillverkning av ugnar och brännare 
Tillverkning av lyft- och godshanteringsanordningar 
Tillverkning av maskiner och apparater för kyla och ventilation utom för hushåll 
Övrig tillverkning av maskiner för allmänt ändamål 
Tillverkning av traktorer 
Tillverkning av andra jord- och skogsbruksmaskiner 
Tillverkning av träbearbetningsmaskiner 
Tillverkning av svets- och lödningsmaskiner 
Tillverkning av övriga verktygsmaskiner 
Tillverkning av maskiner för metallurgi 
Tillverkning av gruv-, bergbrytnings- och byggsmaskiner 
Tillverkning av maskiner för framställning av livsmedel, drycker och tobaksvaror 
Tillverkning av maskiner för produktion av textil-, beklädnads- och lädervaror 
Tillverkning av maskiner för produktion av massa, papper och papp 
Tillverkning av plast- och gummibearbetningsmaskiner 
Diverse övrig tillverkning av specialmaskiner 
Tillverkning av vapen och ammunition 
Tillverkning av kyl- och frysskåp, tvättmaskiner och andra vitvaror 
Tillverkning av övriga elektriska hushållsmaskiner och hushållsapparater 
Tillverkning av icke-elektriska hushå11smaskiner och hushållsapparater 

Industri för el- och optikprodukter 

Tillverkning av kontorsmaskiner 
Ti11verkning av datorer och annan informationsbehandlingsutrustning 
Tillverkning av elmotorer, generatorer och transformatorer 
Tillverkning av eldistributions- och elkontrollapparater 
Tillverkning av elektrisk tråd och kabel 
Batteri- och ackumulatortillverkning 
Tillverkning av belysningsarmatur 
Glödlamps- och lysrörstillverkning 
Tillverkning av övrig elapparatur för motorer och fordon 
Diverse övrig tillverkning av elapparatur 
Tillverkning av elektroniska komponenter 
Tillverkning av radio- och TV-sändare samt apparater för trådtelefoni och trådtelegrafi 
Tillverkning av radio- och TV-mottagare samt apparater för upptagning och återgivning av 
ljud och videosignaler 
Tillverkning av medicinsk utrustning och instrument 
Tillverkning av tandproteser 
Tillverkning av instrument o apparater för mätning, kontroll, provning, 
navigering o a ändamål utom industriell processtyrning 
Tillverkning av instrument för styrning av industriella processer 
Tillverkning av optiska instrument och fotoutrustning 
Urtillverkning 



Bilaga 3 {forts) 

SNl-kod (92) 

D (forts) 
DM 
Ingående koder är: 
34100 
34200 
34300 
35110 
35120 
35200 
35300 
35410 
35420 
35430 
35500 

DN 
Ingående koder är: 
36110 
36120 
36130 
36140 
36150 
36210 
36220 
36300 
36400 
36500 
36610 
36620 
36630 
37100 
37200 

E 
Ingående koder är: 
40100 
40200 
40300 
41000 

F 
F 45.l+F 45.2+F 45.5 

Ingående koder är: 
45110 
45120 
45211 
45212 
45221 
45229 
45230 
45240 
45250 
45500 

Näringsgrensgruppering 

Tillverkning 
Transportmedelsindustri 

Motorfordonstillverkning 
Ti11verkning av karosserier för motorfordon; tillverkning av släpfordon och påhängsvagnar 
Ti11verkning av delar och tillbehör till motorfordon och motorer 
Byggande och reparation av fartyg 
Byggande och reparation av fritidsbåtar 
Ti11verkning av rälsfordon 
Ti11verkning av luftfartyg och rymdfarkoster 
Tillverkning av motorcyklar 
Tillverkning av cyklar 
Ti11verkning av invalidfordon 
Övrig transportmedelstillverkning 

Övrig tillverkning 

Ti11verkning av sittmöbler och säten 
Ti11verkning av andra kontors- och butiksmöbler 
Ti11verkning av andra köksmöbler 
Ti11verkning av andra möbler 
Ti11verkning av madrasser 
Prägling av mynt och medaljer 
Ti11verkning av smycken och andra guld- och silversmedsvaror 
Ti11verkning av musikinstrument 
Ti11verkning av sportartiklar 
Tillverkning av spel och leksaker 
Ti11verkning av bijouterivaror 
Tillverkning av borstbinderiarbeten 
Diverse annan ti11verkning 
Återvinning av skrot och avfall av metall 
Återvinning av skrot och avfall av icke-metall 

El-; gas-, värme- och vattenförsörjning 

Elförsörjning 
Gasförsörjning; distribution av gasformiga bränslen via rörnät 
Ång- och hetvattenförsörjning m.m. 
Vatten försörjning 

Byggverksamhet 
Mark-, grund och byggnadsentreprenörer samt uthyrning av 
bygg- och anläggningsmaskiner 

Rivning av hus; markarbeten 
Markundersökning 
Byggande av hus 
Uppförande av andra byggnadsverk 
Takarbeten av plåt 
Övriga takarbeten 
Anläggning av vägar, flygfält och idrottsanläggningar 
Vattenbyggnad 
Andra bygg- och anläggningsarbeten 
Uthyrning av bygg- och anläggningsmaskiner med förare 
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72 

Bilaga 3 (forts) 

SNl-kod (92) 

F (forts) 
F 45.3 + F 45.4 
Ingående koder är: 
45310 
45320 
45331 
45332 
45333 
45339 
45340 
45410 
45420 
45430 
45441 
45442 
45450 

G 

G50 
Ingående koder är: 
50101 
50102 
50103 
50201 
50202 
50203 
50204 
50301 
50302 
50400 
50500 

G51 
Ingående koder är: 
51110 
51120 
51130 
51141 

51142 
51150 
51160 
51170 
51180 
51190 
51210 
51220 
51230 
51240 
51250 
51310 
51320 
51330 
51340 
51350 
51360 

Näringsgrensgruppering 

Byggverksamhet 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av byggnader 

Elinstallationer 
Isoleringsarbeten 
Vänne- och sanitetsarbeten 
Ventilationsarbeten 
Kyl- och frysinstallationsarbeten 
Övriga VYS-arbeten 
Andra bygginstallationer 
Puts-, fasad- och stuckatörsarbeten 
By ggnadssnickeriarbeten 
Golv- och väggbeläggningsarbeten 
Måleriarbeten 
Glasmästeriarbeten 
Annan slutbehandling av byggnader 

Partihandel och detaljhandel, reparation av motorfordon, 
hushållsartiklar och personliga artiklar 
Handel och service av motorfordon och detaljhandel med drivmedel 

Handel med lastbilar, bussar och specialbilar 
Handel med personbilar 
Handel med husvagnar och husbilar 
Bilservice, ej specialiserad 
Bilplåt- och billackreparationer 
Installationer och reparationer av bilel och bilelektronik 
Däckservice 
Partihandel med reservdelar och tillbehör till motorfordon utom motorcyklar 
Detaljhandel med reservdelar och tillbehör till motorfordon utom motorcyklar 
Handel med och service av motorcyklar inkl. reservdelar och tillbehör 
Detaljhandel med drivmedel 

Parti- och agenturhandel utom med motor/ ordon 

Agenturhandel med jordbruksråvaror, levande djur, textilråvaror och textilhalvfabrikat 
Agenturhandel med bränsle, malm, metaller och industrikemikalier 
Agenturhandel med virke och byggmaterial 
Agenturhandel med maskiner, industriell utrustning, fartyg och luftfartyg, 
utom kontorsutrustning och datorer 
Agenturhandel med kontorsutrustning och datorer 
Agenturhandel med möbler, hushålls- och järnhandelsvaror 
Agenturhandel med textilier, kläder, skodon och lädervaror 
Agenturhandel med livsmedel, drycker och tobak 
Agenturhandel med annat specialsortiment 
Agenturhandel med blandat sortiment 
Partihandel med spannmål, utsäde och djurfoder 
Partihandel med blommor och växter 
Partihandel med levande djur 
Partihandel med hudar, skinn och läder 
Partihandel med råtobak 
Partihandel med frukt och grönsaker 
Partihandel med kött- och köttvaror 
Partihandel med mejeriprodukter, ägg, matolja och matfett 
Partihandel med alkoholhaltiga och andra drycker 
Partihandel med tobak 
Partihandel med socker, choklad och sockerkonfektyrer 



Bilaga 3 (forts) 

SNl-kod (92) 

G (forts) 

GSJ (forts) 
51370 
51380 
51390 
51410 
51420 
51431 
51432 
51433 
51434 
51440 
51450 
51460 
51471 
51472 
51473 
51479 
51510 
51520 
51530 
51541 
51542 
51550 
51561 
51562 
51569 
51570 
51610 
51620 
51630 
51640 
51651 
51652 
51653 
51659 
51660 
51700 

G52 
Ingående koder är: 
52111 
52112 
52121 
52129 
52210 
52220 
52230 
52241 
52242 
52250 
52260 
52271 
52279 
52310 
52320 
52330 
52410 
52421 

Näringsgrensgruppering 

Partihandel och detaljhandel, reparation av motorfordon, 
hushållsartiklar och personliga artiklar 
Parti- och agenturhandel utom med motor/ ordon 
Partihandel med kaffe, te, kakao och kryddor 
Partihandel med andra livsmedel , bl.a. fisk-, skal- och blötdjur 
Icke specialiserad partihandel med livsmedel, drycker och tobak 
Partihandel med textilier 
Partihandel med kläder och skodon 
Partihandel med hushållsmaskiner och apparater 
Partihandel med radio- och TV-apparater 
Partihandel med fonogram och videokassetter 
Partihandel med elartiklar 
Partihandel med glas och porslin, tapeter, rengöringsmedel 
Partihandel med parfym och kosmetika 
Partihandel med medicinsk utrustning och apoteksvaror 
Partihandel med möbler och inredningsvaror 
Partihandel med sport- och fritidsartiklar 
Partihandel med kontorsförbrukningsvaror 
Partihandel med övriga hushållsvaror 
Partihandel med bränslen 
Partihandel med metaller och metallmalmer 
Partihandel med virke, andra byggmaterial och sanitetsgods 
Partihandel med jämhandelsvaror 
Partihandel med YVS-armatur 
Partihandel med kemiska produkter 
Partihandel med industriförnödenheter 
Partihandel med emballage 
Partihandel med övriga insatsvaror 
Partihandel med avfallsprodukter och skrot 
Partihandel med verktygsmaskiner 
Partihandel med bygg- och anläggningsmaskiner 
Partihandel med textil-, sy- och stickmaskiner 
Partihandel med kontorsmaskiner och kontorsutrustning 
Partihandel med mät- och precisionsinstrument 
Partihandel med datoriserad materialhanteringsutrustning 
Partihandel med teleprodukter och elektronikkomponenter 
Partihandel med övriga maskiner för industri, handel och sjöfart 
Partihandel med maskiner och verktyg för jordbruk inkl. traktorer 
Övrig partihandel 

Detaljhandel , ej med motorfordon, reparation av hushdllsartiklar 

Varuhus- och stormarknadshandel, mest livsmedel, drycker och tobak 
Livsmedelshandel med brett sortiment, ej varuhus eller stormarknad 
Annan varuhus- och stormarknadshandel 
Övrig detaljhandel med brett sortiment 
Butikshandel med frukt och grönsaker 
Butikshandel med kött och charkuterier 
Butikshandel med fisk , skal- och blötdjur 
Butikshandel med bröd och konditorivaror 
Butikshandel med konfektyrer 
Butikshandel med alkoholhaltiga och andra drycker 
Tobakshandel 
Butikshandel med hälsokost 
Övrig specialiserad butikshandel med livsmedel 
Apotekshandel 
Butikshandel med sjukvårdsartiklar 
Butikshandel med kosmetika och hygienartiklar 
Butikshandel med textilier 
Butikshandel med herr-, dam- och barnkläder, blandat 
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Bilaga 3 (forts) 

SN I-kod (92) 

G (forts) 

G52 (forts) 
52422 
52423 
52424 
52425 
52431 
52432 
52441 
52442 
52443 
52444 
52451 
52452 
52453 
52454 
52461 
52462 
52471 
52472 
52481 
52482 
52483 
52484 
52485 
52486 
52487 
52488 
52491 
52492 
52493 
52494 
52495 
52496 
52499 
52501 
52509 
5261 I 
52612 
52613 
52614 
52615 
52619 
52621 
52629 
52631 
52632 
52633 
52639 
52710 
52720 
52730 
52740 

Näringsgrensgruppering 

Partihandel och detaljhandel, reparation av motorfordon, 
hushållsartiklar och personliga artiklar 
Detaljhandel , ej med motor/ ordon; reparation av hushdllsartiklar 
Butikshandel med herrkläder 
Butikshandel med damkläder 
Butikshandel med barnkläder 
Butikshandel med pälsar 
Butikshandel med skodon 
Butikshandel med väskor, reseffekter och lädervaror 
Butikshandel med möbler och mattor 
Butikshandel med inredningstextilier 
Butikshandel med glas, porslin och andra bosättningsvaror 
Butikshandel med elartiklar 
Butikshandel med hushållsmaskiner och hushållsapparater 
Butikshandel med radio- och TV-apparater 
Butikshandel med fonogram och videokassetter 
Butikshandel med musikinstrument och noter 
Butikshandel med jämhandels-, bygg- och VYS-varor 
Butikshandel med färger 
Butikshandel med böcker och pappersvaror 
Butikshandel med tidningar 
Butikshandel med glasögon och andra optiska artiklar 
Butikshandel med fotoutrustning; fotoservice 
Butikshandel med ur 
Butikshandel med guldsmedsvaror och smycken 
Butikshandel med sport- och fritidsartiklar 
Butikshandel med leksaker 
Butikshandel med blommor och andra växter 
Butikshandel med smådjur 
Butikshandel med konst; galleriverksamhet 
Butikshandel med mynt och frimärken 
Butikshandel med datorer, kontorsmaskiner och programvara 
Butikshandel med telekommunikationsutrustning 
Butikshandel med tapeter och golvbeläggningar 
Detaljhandel med båtar och båttillbehör 
Övrig specialiserad butikshandel 
Butikshandel med antikviteter och begagnade böcker 
Butikshandel med övriga begagnade varor 
Postorderhandel, brett sortiment 
Postorderhandel med textilier och konfektion 
Postorderhandel med sport- och fritidsutrustning 
Postorderhandel med böcker och andra mediavaror 
Postorderhandel med bosättningsvaror 
Postorderhandel med övriga varor 
Torg- och marknadshandel med livsmedel 
Torg- och marknadshandel med övriga varor 
Provisionshandel 
Ambulerande och tillfällig handel med livsmedel 
Ambulerande och tillfällig handel med övriga varor 
Övrig detaljhandel, ej i butik 
Reparation av skodon och andra lädervaror 
Reparation av elektriska hushållsartiklar 
Reparation av ur och guldsmedsvaror 
Annan reparation av hushållsartiklar och personliga artiklar 



Bilaga 3 (forts) 

SNl-kod (92) 

I 60 
Ingående koder är: 
60100 
60211 
60212 
60220 
60230 
60240 
60300 

I 61-163 
61101 
61102 
61200 
62100 
62200 
62300 
63110 
63120 
63210 
63220 
63230 
63301 
63302 
63303 
63400 

164 
Ingående koder är: 
64110 
64120 
64201 
64202 
64203 

J 
J 65+] 67.1 
Ingående koder är: 
65110 
65120 
65210 
65220 
65231 
65232 
67110 
67120 
67130 

J 66+] 67.2 
Ingående koder är: 
66011 
66012 
66020 
66030 
67201 
67202 

Näringsgrensgruppering 

Transport, magasinering och kommunikation 
Landstransportföretag 

J ärnvägstransport 
Kollektivtrafikverksamhet 
Linjebussverksamhet 
Taxitrafik 
Annan landtransport av passagerare 
Vägtransport av gods 
Transporter i rörsystem 

Redovisas ej separat utan ingtlr i l totalt 
Färjtrafik över hav 
Övrig havs- och kustsjöfart 
Sjöfart på inre vattenvägar 
Reguljär lufttransport 
Icke reguljär lufttransport 
Rymdfart 
Godshantering 
Varulagring och magasinering 
Övriga stödtjänster till landtransport 
Övriga stödtjänster till sjöfart 
Övriga stödtjänster till luftfart 
Arrangerande av resor 
Försäljning av resor 
Turistservice 
Annan transportfönnedling 

Post- och telekommunikation 

Postbefordran via postverket 
Annan postbefordran 
Nätdrift 
Radiering 
Kabel-TV -drift 

Finansiell verksamhet 
Banker och serviceföretag till finansiell verksamhet 

Centralbankverksamhet 
Annan bankverksamhet 
Finansiell leasing 
Annan kreditgivning 
Investmentbolagsverksamhet 
Aktiefonds-, räntefonds- och valutafondsverksamhet m.m. 
Administrativa stödtjänster till finansfönnedling 
Handel med och förvaltning av värdepapper 
Andra stödtjänster till finansfönnedling 

Försäkringsbolag och serviceföretag till försäkringsverksamhet 

Fondförsäkring 
Övrig livförsäkring 
Pensionfondsverksamhet 
Skadeförsäkring 
Försäkringsmäklarverksamhet 
Övriga stödtjänster till försäkring 
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Bilaga 3 (forts) 

SNl-kod (92) 

K 
K70 
Ingående koder är: 
70110 
70120 
70201 
70202 
70203 
70204 
70209 
70310 
70321 
70329 

K71 
Ingående koder är: 
71100 
71210 
71220 
71230 
71310 
71320 
71330 
71340 
71401 
71402 

K72 
Ingående koder är: 
72100 
72201 
72202 
72300 
72400 
72500 
72600 

K73 
Ingående koder är: 
73101 
73102 
73103 
73104 
73105 
73201 
73202 
73203 

K74 
Ingående koder är: 
74111 
74112 
74120 
74130 
74140 
74150 
74201 
74202 

Näringsgrensgruppering 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, företagstjänster 
F astighetsbolag och fastighetsförvaltning 

Markexploatering 
Handel med egna fastigheter 
Uthyrning av bostäder 
Uthyrning av industrilokaler 
Uthyrning av andra lokaler 
Förvaltning i bostadsrättsföreningar 
Övrig fastighetsförvaltning 
Fastighetsförmedling 
Förvaltning i rikskooperativ regi 
Övrig fastighetsförvaltning på uppdrag 

Uthyrningsjirmor 

Biluthyrning 
Uthyrning av andra landtransportmedel 
Uthyrning av fartyg 
Uthyrning av flygplan 
Uthyrning av jordbruksmaskiner och jordbruksredskap 
Uthyrning av bygg- och anläggningsmaskiner 
Uthyrning av kontorsmaskiner och kontors-utrustning inkl. datorer 
Annan uthyrning av maskiner och utrustning 
Videofilmuthyrning 
Uthyrning av andra varor för personligt och hushållsbruk 

Datakonsulter och dataserviceföretag 

Konsultverksamhet avseende maskinvara 
Datakonsultverksamhet 
Programvaruproduktion 
Databehandling 
Databasverksamhet 
Underhåll och reparation av kontors- och bokföringsmaskiner samt databehandlingsutrustning 
Övrig datoranknuten verksamhet 

Forskning och utveckling 

Naturvetenskaplig forskning och utveckling 
Teknisk forskning och utveckling 
Medicinsk forskning och utveckling 
Lantbruksvetenskaplig forskning och utveckling 
Tvärvetenskaplig forskning och utveckling med tyngdpunkt i naturvetenskap och teknik 
Samhällsvetenskaplig forskning och utveckling 
Humanistisk forskning och utveckling 
Tvärvetenskaplig forskning och utveckling med tyngdpunkt i samhällsvetenskap och humaniora 

Andra serviceföretagsjirmor 

Advokatbyråverksamhet m.m. 
Patentbyråverksamhet m.m. 
Redovisning och bokföring, revision, skatterådgivning 
Marknads- och opinionsundersökning 
Konsultverksamhet avseende företags organisation, information m.m. 
Holdingverksamhet 
Arkitektverksamhet 
Bygg- och annan teknisk konsultverksamhet 



Bilaga 3 (forts) 

SNl-kod (92) 

K (forts) 
K 74 (forts) 
74300 
74401 
74402 
74403 
74409 
74500 
74600 
74701 
74702 
74703 
74811 
74812 
74813 
74814 
74820 
74830 
74841 
74842 
74843 
74844 
74849 

M 
Ingående koder är: 
80100 
80210 
80220 
80301 
80302 
80303 
80304 
80305 
80309 
80410 
80421 
80422 
80423 
80424 
80425 
80426 
80427 
80429 

N 
Ingående koder är: 
85110 
85120 
85130 
85140 
85200 
853 11 
853 12 
85313 
85314 
853 15 
8532 1 
85322 

Näringsgrensgruppering 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, företagstjänster 
Andra serviceföretagsfirmor 
Teknisk provning och analys 
Reklambyråverksamhet 
Annonsförmedling 
Direktreklamverksamhet 
Övrig marknadsföringsverksamhet 
Arbetsförmedling och rekrytering 
Detektiv- och bevakningsverksamhet; säkerhetstjänst 
Lokalvård 
Sanering och desinfektion 
Sk orstensfe jarverksamhet 
Porträttfotoverksamhet 
Reklamfotoverksamhet 
Press- och övrig fotografverksamhet 
Fotolaboratorieverksamhet 
Förpackningsverksamhet 
Kontorsservice och översättningsverksamhet 
Grafisk formgivning och service 
Annan formgivning 
Inkasso- och kreditkontrollverksamhet 
Mäss-, kongress- och dagkonferensverksamhet 
Diverse övriga företagstjänster 

Utbildning 

Grundskoleutbildning 
Studieförberedande gymnasial utbildning 
Gymnasial yrkesutbildning 
Högskoleutbildning för tekniska yrken 
Högskoleutbildning för administrativa, ekonomiska och social~ yrken 
Högskoleutbildning för undervisningsyrken 
Högskoleutbildning för vårdyrken 
Högskoleutbildning för kultur- och informationsyrken 
Övrig högskoleutbildning 
Trafikskoleverksamhet 
Kommunal vuxenutbildning o.d. 
Arbetsmarknadsutbildning 
Folkhögskoleutbildning 
Studieförbundens och frivilligorganisationernas utbildning 
Personalutbildning 
Kommunala musikskolans utbildning 
Utbildningsservice 
Övrig utbildning 

Vård och omsorg 

Sluten sjukvård 
Öppen hälso- och sjukvård 
Tandvård 
Annan hälso- och sjukvård 
Veterinärverksamhet 
Vård och service till boende i servicehus o.d. 
Särskild omsorg för psykiskt utvecklingsstörda 
Vård och behandling i hem för vård eller boende 
Drift av flyktingförläggning 
Drift av inackorderingshem 
Barnomsorg inom förskola 
Annan barnomsorg 
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Bilaga 3 (forts) 

SNl-kod (92) 

N (forts) 
85323 
85324 
85325 

H+O 
H 
Ingående koder är: 
55111 
55112 
55120 
55210 
55220 
55230 
55300 
55400 
55510 
55521 
55522 
55523 
55529 

0 
Ingående koder är: 
90001 
90002 
90003 
90004 
90005 
90006 
90007 
90008 
91111 
91112 
91120 
91200 
91310 
91320 
91330 
92110 
92120 
92130 
92200 
92310 
92320 
92330 
92340 
92400 
92511 
92512 
92513 
92520 
92530 
92611 
92612 
92613 
92614 
92615 
92621 

Näringsgrensgruppering 

Vård och omsorg 
Äldre- och handikappomsorg 
Individ- och familjeomsorg 
Humanitär verksamhet 

Personliga och kulturella tjänster 
Hotell och restauranger 

Hotellverksamhet med restaurangrörelse utom konferensanläggningar 
Drift av konferensanläggningar 
Hotellverksamhet utan restaurangrörelse 
Vandrarhemsverksamhet m.m. 
Campingplatsverksamhet m.m. 
Stugbyverksamhet m.m. 
Restaurangverksamhet 
Barverksamhet 
Drift av personalmatsalar 
Catering för transportsektorn 
Centralköksverksamhet för sjukhus 
Centralköksverksamhet för skolor, omsorgs och andra institutioner 
Övrig catering 

Andra samhälleliga och personliga tjänster 

Avlopps- och reningsverksamhet 
Insamling, sortering och omlastning av icke miljöfarligt avfall 
Kompostering och rötning av icke miljöfarligt avfall 
Deponering av icke miljöfarligt avfall 
Mottagning, omlastning och mellanlagring av miljöfarligt avfall 
Behandling och slutförvaring av miljöfarligt avfall 
Övrig avfallshantering 
Gatu- och vägrenhållning och annan sanitär verksamhet 
Intressebevakning inom branschorganisationer 
Intressebevakning inom arbetsgivarorganisationer 
Intressebevakning inom yrkesorganisationer 
Intressebevakning inom arbetstagarorganisationer 
Verksamhet i religiösa samfund 
Verksamhet i politiska organisationer 
Verksamhet i andra intresseorganisationer 
Film- och videoproduktion 
Film- och videodistribution 
Filmvisning 
Radio- och TV-programverksamhet 
Konstnärlig, litterär och artistisk verksamhet 
Drift av teatrar och konserthus o.d. 
Nöjesparksverksamhet 
Annan nöjesverksamhet 
Nyhetsservice 
Folkbiblioteksverksamhet 
Forsknings- och specialbiblioteksverksamhet 
Arkivverksarnhet 
Museiverksarnhet och kulturminnesvärd 
Drift av botaniska trädgårdar, djurparker och naturreservat 
Drift av skidsportanläggningar 
Drift av golfbanor 
Drift av motorbanor 
Drift av trav- och galoppbanor 
Drift av sporthallar, idrottsplatser och andra sportanläggningar 
Idrottsutövning 



Bilaga 3 (forts) 

SNl-kod (92) 

H+O {forts) 
0 (forts) 
92622 
92623 
92624 
92625 
92710 
92721 
92722 
92729 
93011 
93012 
93021 
93022 
93030 
93040 
93050 

L,P,Q 
L 
Ingående koder är 
75111 
75112 
75113 
75114 
75121 
75122 
75123 
75124 
75125 
75131 
75132 
75133 
75134 
75140 
75211 
75212 
75221 
75222 
75223 
75224 
75225 
75226 
75231 
75232 
75233 
75240 
75250 
75300 

p 
Ingående koder är 
95000 

Q 
Ingående koder är 
99000 

Ingående koder är 

Näringsgrensgruppering 

Personliga och kulturella tjänster 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 
Tävling med hästar 
Övrig sportverksamhet 
S portarrangemang 
Sportadministration 
Spel- och vadhållningsverksamhet 
Ridutbildning och uthyrning av hästar 
Förvaltning av sportfiskevatten 
Diverse övrig rekreationsverksamhet 
Industri- och institutionstvätt 
Konsumenttvätt 
Hårvård 
Hudvård 
Begravningsverksamhet 
Kroppsvård 
Övrig serviceverksamhet 

Offentlig förvaltning och försvar, civila myndigheter m m 
Civila myndigher och försvaret 

Stats- och kommunledning, lagstiftning, normering 
Inspektion, kontroll, tillståndsgivning 
Skatteförvaltning, indrivning 
Samhällelig informationsförsörjning 
Administration av grundskole- och gymnasieskoleutbildning 
Administration av högskoleutbildning och forskning 
Administration av hälso- och sjukvård 
Administration av omsorg och socialtjänst 
Administration av program för kultur, miljö, boende m.m. 
Administration av infrastrukturprogram 
Administration av program för jordbruk, skogsbruk och fi ske 
Administration av arbetsmarknadsprogram 
Administration av andra näringslivsprogram 
Stöd till offentlig förvaltning 
Handläggning av utrikes ärenden 
Biståndsverksamhet 
Militär operativ ledning 
Armeförsvar 
Marinförsvar 
Flygförsvar 
Gemensam verksamhet för det militära försvaret 
Civilt försvar och frivilligförsvar 
Åklagarverksamhet 
Domstolsverksamhet 
Kriminalvård 
Polisverksamhet 
Brand- och räddningsverksarnhet 
Obligatorisk socialförsäkring 

Förvärvsarbete i hush4ll 

Förvärvsarbete i hushåll 

Internationella organisationer, utländska ambassader o.d. 

Verksamhet vid internationella organisationer, utländska ambassader o.d. 

Näringsgren okänd 
Alla som inte kan hänföras till ovanstående 
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Appendix 4 - Describtion of Occupational Categories used 

NYK-Code (83) 

00 

01 ,02 

03 excl 036 

036 
153 

04,06,07,09 

05 

20,21,26 

22 

231 .10 
232.10 

Occ□pational groups with major su~roups 

Technical and scientific work 
Technica/ work 
Architects, civil engineers , and civil engineering technicians. Electrical engineers and technicians. 
Electronics and teletechnical communications engineers and technicians. Mechanical engineers 
and technicians.Chemical engineers and technicians. Metallurgists, mining and petroleum engineers 
and technicians. Engineers and engineering technicians n.e.c .. 
Surveyors and cartographical engineers and technicians. Technical workers n.e.c .. 

Chemical and physical science work 
Laboratory technicians and assistants (not medical lab ). Laboratory assistants (medical lab ). Geologists. 
Meteorologists, hydrologists. Chemists, physicists, laboratory engineers (chem. or phys. lab). 
Astronomers, space scientists. Biologists, Agricultural advisors, Forestry advisors. 

Teaching work excl pre-primary teachers and recreation instructors 
Principals, headmasters. University and highereducation teachers. Home-Ianguage teachers. Secondary 
education teachers (theoretical subjects). Primary education teachers. Secondary education teachers 
(aesthetic-practical subjects).Vocational education teachers. Educational methods advisors. Speech, 
vision, hearing trainers, traffic assistants (Bureau of Traffic Safety). Careers counselors, student 
advisors, curriculum organizers, teacher and student assistants, teaching aids superintendents. 
(In the table the group has been divided info two sub-groups by SE!.) 

Pre-school teachers, recreation instructors, etc. 
Pre-school teachers, recreation instructors 
Pre-schoo/ assistant teachers 

Social scientific/humanities/administrative/clerical work 
Religios, literary and journalistic work, artistic work 
Clergymen, deacons, congregation assistants. Journalists, authors, public relations and publicity 
workers, program editors (radio, TV). Translators, interpreters, sign-language interpreters, interviewers. 
Visual artists, decorators, calligraphers, designers,photographers. Perforrning artists, composers and 
musicians, directors, stage managers. Mask-makers, make-up artists, properties workers, costume
makers, discjockeys. Librarians, archivists, museum curators. Geographers, restorers, taxiderrnists, 
archaeologists, genealogists. 

Lowwork 
Judges and lawyers in courts of justice. Prosecutors, police commissioners. Other jurists (private 
practice). Legal advisers (in enterprises or other organizations). Low workers n.e.c .. 

Case work 
Economists, statisticians, govemment planners. Govemment administrators in state, county, and 
municipality. B usiness administrators. Organization administrators. Fair and entertainment organizers, 
members of corporate boards. 

Personnel work 
Personnel officers, employment exchange officials, artist and musician agents, 
managers. 

Economic manager, accountant, etc 
Accountants and financ ial managers. 



Appendix 4 (continued) 

NYK-Code (83) 

10,14 

12 

151,191 

152,154,1 55,159 

11, 13, 16,1 92,199 

24,23 

251 

252,259 

29 

Occupational groups with major sub-groups 

Health and nursing work, social work 
Health and nursing work, etc. 

81 

Physicians and surgeons, health-care administrators, nurses, midwives, medical technicians. Attendants 
in psychiatric care. Assistant nurses and hospital aids. Speech therapists, audiological assistants, 
chiropodists, ambulance drivers, acupuncturists, homeopaths, autopsy technic ians. Veterinarians, 
animal keepers, veterinary assistants. 
In the fable the group has been divided info fhree sub-groups by SEJ. 

Dental work 
Dentists, dental hygienists, dental assistants. 

Social and social welfare workers 
Social workers, social welfare workers. Psychologists. 

Other social work incl senior and disabled care 
Managers of social welfare institutions. Home-care providers. Managers and assistants (for the 
mentally retarded). Probation officer, recreation-center assistant. 
In the table the groups has been divided info two sub-groups by SEJ. 

Physical and occupational therapy work 
Physiotherapists, occupational therapists, company therapists. Pharmacists, pharmaceutical 
technicians, pharmaceutical assistants. Occupational safety and public health inspectors, safety 
eng ineers, ergonomists, dieticians and nutritionists, (Disinfection technicians, pest exterminators, 
physical fitness consultants, physical fitness assistants). 

Secretarial, typing work etc. (Clerical and accounting work) 
Office secretaries, stenographers, typists, office workers, assistants, executive officer, office staffers 
and clerks performing general office work, registry clerks, calculation clerks, statistical clerks, 
course administrators. Accountants. Debt collectors, tax collectors (enforcement officers), credit 
investigators, comptrollers, result analysts, invoice accountants. 
In the table fhe group has been divided into two sub-groups by SEJ. 

Data-processing work (ADP) 
Systems analysts, programmers 

Computer operators 
Computer operators, computer technicians, computer planners, operations technicians (data). 

Other clerical and administrative work 
Estimating clerks, cost-computing clerks. Bank clerks, insurance clerks, national insurance clerks, 
tourist and trave! agency clerks. Forwarders, transport planners. Property managers. Customs 
officers, customs clerks, church registrars, parish clerks, delivery clerks, housing exchange clerks, 
credit rating agents. 
In the table the group has been divided into two sub-groups by SEJ. 
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Appendix 4 (continued) 

NYK-Code (83) 

31 

Other 3 

333 

40 

41 

Occupational groups with major sub-groups 

Commercial work 
Advertizing work, real estate 
Advertising agents. Property and securities brokers. Business services agents, sales promoters, 
pharmaceuticals consultants, assessors, auctioneers, ticket se Il ers ( cinemas, theaters, boats, ferries), 
totalizator clerks, pawnbrokers. 

Other commercial work 
Purchasers, sales workers, working proprietors (wholesale and retail trade), sales clerks, parts sales 
clerks, gas (petrol) station attendants, demonstrators, canvassers, traveling salespersons, models, 
subscription canvassers. 

Sa/es person 
Sales clerks (retail) 

Agricultural, forestry and fishing work 
Farmer 
Working proprietors (agriculture and forestry,horticultural farmers, garden architects, farm mana
gers, garden managers, forestry managers, reindeer herd proprietors, fur farmers. Zoo-keepers, 
harvest assessors, specimen takers. 

Farm worker 
Agricultural workers. Livestock, poultry, and dairy farm workers. Horticultural workers. Fur farm 
workers, reindeer herdsmen. 

42,43,44 Forestry worker 
Gamekeepers and hunters. Fishermen, fish cultivators, clam cultivators. Loggers, timber assessors, 
forestry assistants, sapling planters, way clearers, log drivers (waterways). 

Transportation and communications work 
64 Car, truck, bus, subway driver, etc. 

Bus and car drivers, truck (lorry) and pickup drivers, light-rail (trolley) and subway (underground) 
drivers, delivery persons, book-bus drivers, car pilots. 

67 ,68 Posta/ or telephone office work, telecommunications work 
Postmasters, posta) clerks. Telecommunications clerks. Telephone operators, telegraphers, radio 
communications operators. Mail-sorting clerks, letter carriers, newspaper delivery persons, direct
advertising delivery persons. 

60,61,62,63 65,66,69 Other transport and communications work. 
Ships'deck officers. Ship pilots. Ships'engineers. Ships'officers n.e.c .. Ships'deck and engine
room work. Ships'deck ratings. Engine-room ratings. Ships'deck- and engine-room ratings n.e.c .. 
Aircraft officers work. Aircraft pilots-, navigators and flight engineers. Aircraft officers n.e.c .. 
Railway engine drivers. Transport conductor and transport assistant work. Air traffic controllers. 
Railway conductors and yardmen. Road transport, assistants. Transport conductors and transport 
assistants n.e.c .. Transport supervision. Harbour masters. Air-control officers, flight dispatchers. 
Railway station masters, train dispatchers. Road transport supervisors. Transport supervisors n.e.c .. 
Other transport and communications work. Lighthouse and lock operators and harbour service 
assistants. Transport and communications workers n.e.c .. 

70,71,72 Textilee, sewing, leatherware work 
Fiberprocessors, spinners, weavers, knitters, textile machine setters, dressing and currying workers 
weave inspectors, textile menders, rope makers, net makers, lace makers, bandaging workers, sewin 
workers. Tailors, furriers, milliners, hat makers. Upholsterers, cutters, dressmakers, seamers, sail 
makers, needleworkers, invisible menders. Shoemakers, shoe workers, leather stitchers. 



Appendix 4 (continued) 

NYK-Code (83) 

73 

75 

761,762,763 

765 ( electric power) 

769 

764,765,766 

77 

78 

79 

80 

82 

83 

83 

Occupational groups with major sub-groups 

Steel, metal, forging, casting work 
Foundry and blast furnace workers. Furnace hands, hardeners. Rollers. Wire drawers, tube drawers. 
Smiths. Foundry workers. Headers, platers, reelers, baters, blasters, extrusion pressers, ingot 
inspectors, laminators, inspectors. 

Factory and construction metal work 
Factory mechanics. Machine assembly workers. Machine and motor repair persons. Sheet-metal 
filters . Plumbers. Welders, gas culters. Metal-plate filters, steel construction assembly workers. 
Metalizers.Weapons mechanics, locksmiths, pressure turners, meta! pressers, meta! sawyers, 
wiregauze weavers, machine polishers, tool sharpeners, disassemblers, Venetian-blind filters, 
inspectors. 
In the table the group has been divided into two sub-groups by SE/ 

Electronics, power production work 
Electricians. Aircraft and vehicular electricians. Mechanical electricians. 

Power line electricians. 

Cinema projectionists, lighting workers (theater), accumulator operators, x-ray technicians. 

Electronics, telecommunications work 
Telephone and electronics repair persons. Telephone line workers. Recording technicians. 

Lumberwork 
Rough lumber workers. Wood-processing workers. Laminated wood and wood chip workers, boat 
builders, carriage carpenters, fumiture makers, factory carpenters, mode! builders, basket-making 
workers, wood gilders, woodwork carpenters, finishers, crate makers. 

Painting and floor-laying work 
Construction painters. Flooring workers. Spray painters. Sign painters. 

Bricklaying, concrete, wood, insulation, glazing work 
Bricklayers. Concrete workers. Construction carpenters. Insulation workers. Glaziers. General 
construction workers, plumbers, stone setters, stone workers, divers, scaffolding workers, roofers. 

Graphic work 
Typeselters. Reproduction workers, press operators, book-binding workers. Photo lab workers. 
Engravers, copyists, ink blenders. 

Foodstuffs and tobacco work 
Mill workers. Bakers, pastry makers, confectionery workers. Brewery, beverage, and distillery 
workers. Canning workers. Butchers, meat packers. Dairy workers, tobacco workers. 
Tasters, roasters, macaroni-machine operators, margarine workers, fru it pressers, ready-to-eat food 
workers, yeast workers. 

Chemical processing, rubber and plastic work 
Process operators (chem processes), cookers, fumace operators (chem processes) . Crushers, 
grinders, and calendar operators (chem prods). Rubber products workers. Plastic products workers. 
Blender operators, soap-machine operators, paint mixers, granulators, tablet press operators, 
bleachers, sugar workers, synthetic fiber workers, ammunition workers, inspectors. 
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Appendix 4 (continued) 

NYK-Code (83) 

84 

87 

88 

90 

91 

932 

50,51,52.53,59 

74 

81 

85 

86 

89 

92 

93 excl 932 

94 

95 

96 

99 

X1 

X2,X3 

Occupational groups with major sub-groups 

Paper and pulp work 
Paper pulp workers, paper makers, paper products workers. Conversion workers. 

Freight handling, machine driving 
Crane and hoist operators. Earth-moving machine operators, forklift operators, conveyor operators. 
Cargo loaders, longshoremen, stevedores, tenninal workers. 

Packaging work, warehouse work 
Packers. Warehouse workers. 

Civil security and surveillance 
Fire fighters . Chimney sweeps. Police officers. Customs officers. Prison attendants. 
Watch persons. Decontamination personnel, Jifeguards, private detectives. 

Hotel, restaurant, and institutional household work 
Institutional kitchen managers. Chefs, cooks, kitchen helpers, restaurant assistants.Head waiters, 
waiters. Hotel managers, hotel receptionists. Pursers, stewards. Restaurant matrons, hotel matrons. 
In the table the group has been divided into two sub-groups by SE/. 

Cleaning work 

Others 
Mining, quarrying and petroleum extraction work 
Mining and quarrying work. Miners, quarrymen. Well and diamond drillers. Ore dressing work. Ore 
dressers. Petroleum extraction workersOther mining, quarrying and petroleum extraction work 
Precision-instrument and precious meta/ manufacturing work 
Precision-instrument makers. Watchmakers. Opticians. Dental technicians. Jewellery and precious 
meta! workers. Engravers. Precision-fool manufacturing workers n.e.c. 
Glass, pottery and tile work 
Glassfonners and cutters. Potters. Glass and ceramics kiln men. Glass and ceramics painters and 
decorators. Glass, pottery and the workers n.e.c. 
Other production and related work 
Cast concrete product makers. Tanners and fur dressers. Musical instrument makers and tuners. 
Stone cutters and carvers. Other production and related workers n.e.c. 
Stationary engine operation work (energy and water supply) 
Stationery engine and related equipment operators 
Unskilled manual workers 
Unskilled manual workers 
Private household work 
Housekeepers, domestic helps. Private household workers n.e.c .. 
Caretaking and cleaning work 
Building caretakers. Caretakers and cleaners n.e.c. 
Hygiene and personal care work 
Hairdressers, beauticians. Bath attendants. Hygiene and personal care workers n.e .c. 
Laundering, dry-cleaning and related work 
Launderers and dry-cleaners. Pressers. Launderers, dry-cleaners and related workers n.e.c. 
Sports and physical training work 
Coaches, horse trainers 
Other service work 
Undertakers. Service workers n.e .c. 
Military work 
Officers. Members of the armed forces n.e.c. 

Workers reporting occupations unidentifiable or inadequately 
described 



Bilaga 5 - Describtion of lndustrial Sector Categories used 

SNI-Code (92) 

A+B 

C+D 

C 
D 

DA 
DB+DC 
DD 
DE21 
DE22 
DF+DG 

DH 
Dl 
DJ27 
DJ28 
DK 
DL 
DM 
DN 

E 

F 

F45.1 + F45.2 + F45.5 

F 45.3 + F 45.4 

G 

G50 

G51 
G52 

160 
164 

J 

J65 + J67.1 

J66+ J67.2 

Groups of lndustrial Sectors 

Agriculture, hunting, forestry and fishing 

Mining, quarrying and manufacturing 
ofwhich 
Mining and quarrying 
Manufacturing 
ofwhich 

Manufacture of food products; beverages and tobacco 
Manufacture of textiles, textile products, leather and leather products 
Manufacture of wood and wood products 
Manufacture of pulp, paper and paper products 
Publishing, printing and reproduction of recorded media 
Manufacture of coke, refined petroleum products and nuclear Ju.el, chemicals 
products and man-made fibres 
Manufacture of rubber and plastic products 
Manufacture of other non-metallic mineral products 
Manufacture of basic metals 
Manufacture of fabricated metal products, except machinery and equipment 
Manufacture of machinery and equipment n.e.c. 
Manufacture of electrical and optical equipment 
Manufacture of transport equipment 
Manufacture n.e.c. 

Electricity, gas and water supply 

Construction 
ofwhich 
Site preparation. Building of complete constructions or parts thereof; 
civil engineering. Renting of construction or demolition equipment with operator 
Building installation Building completion 

Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles, 
motorcycles and personal and household goods 
ofwhich 
Sale, maintenance and repair of motor vehicles and motorcycles; retail sale of 
automotive fuel 
Wholesale trade and commission trade, except of motor vehicles and motorcycles 
Retail trade, except of motor vehicles and motorcycles; repair of personal and 
household goods 

Transport, storage and communication 
ofwhich 
Land transport; transport via pipelines 
Post- and telecommunications 

Financial intermediation 
ofwhich 
Financial intermediation, except insurance and pension funding; activities 
auxiliary to financial intermidiation 

lnsurance and pension funding except compulsory social security; activities 
auxiliary to insurance and pension funding 
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Appendix 5 (continued) 

SNI-Code (92) 

K 

K70 
K71 

K72 
K73 
K74 

M 

N 

H+O 

H 
0 

L, P,Q 

L 
p 
Q 

Groups of lndustrial Sectors 

Real estate, renting and business activities 
ofwhich 
Real estate activities 
Renting of machinery and equipment without operator and of personal and 
household goods 
Computer and related activities 
Research and development 
Other business activities 

Education 

Health and social work 

Social and personal activities 
ofwhich 
Hotets and restaurants 
Other social and personal activities 

Public administration and defence; compulsory social 
security etc. 
ofwhich 
Public administration and defence; compulsory social security 
Private households with employed persons 
Extra-territorial organizations and bodies 



Ingångar till SCB 

I Ämnesexpertisen 
Den statistiska ämnesexpertisen finns på SCB:s 
ämnesstatistiska avdelningar: avdelningarna för 
arbetsmarknads- och utbildningsstatistik, areell sta
tistik, företagsstatistik och individstatistik. Du är 
välkommen att ringa direkt till dessa. Personalen vid 
SCB:s telefonväxel i Stockholm och i Örebro hjälper 
Dig gärna till rätt person. 
Telefonnummer(vxl) 08-783 40 00 resp. 019-17 60 00 

I Upplysningstjänsten I 
Statistiska centralbyrån (SCB) har en upplysnings
tjänst som Du kan konsultera för att: 

- diskutera problem som Du tror kan lösas med 
hjälp av SCB:s statistik 

- få veta var Du själv kan hitta svar på Dina frågor 
- få fram uppgifter om svensk och utländsk stati-

stik - korta enkla frågor besvaras gratis, mer 
omfattande uppgifter mot betalning 

- arrangera studiebesök av allmän karaktär 

Upplysnings tjänsten erbjuder också service att konti
nuerligt bevaka de uppgifter Du önskar ur svensk och 
utländsk statistik. Du kan abonnera på uppgifterna 
per månad, kvartal eller år. På det sättet får Du dem 
så fort de finns tillgängliga hos oss. 
Telefon: 08-783 48 01 resp. 019-1 7 62 00 
Telefax: 08-783 48 99 resp. 019-1 7 69 32 

I Statistikbutiken 
Statistikbutikerna i Stockholm respektive Örebro 
besöker Du när Du vill köpa aktuell statistik. 

Besökstider: 
Stockholm: Måndag-torsdag kl 9 .00-16.00 
Fredag kl 9.00-15.30 
Telefon: 08-783 50 66 
Besöksadress: Karlavägen 100 

Örebro: Kl 9 .00-16.00 
Telefon: 019-1 7 68 00 
Telefax: 019-1 7 69 32 
Besöksadress: Klostergatan 23 

SCB Förlag 
SCB:s databaser 

SCB förlägger och säljer själv den statistik som produ
ceras på verket. 
Publikationer beställer Du från SCB, Publikations
tjänsten, 70189 Örebro. Beställningstelefon: 019-
17 68 00. Telefax: 019-17 69 32. 
Statistik ur SCB:s databaser beställer Du på telefon
nummer 08-783 40 50. 

I Biblioteket 
SCB:s bibliotek är specialbibliotek för svensk, ut
ländsk och internationell statistik. 

' 

Besökstid: 
Måndag-torsdag kl 9 .00-16.00 
Fredag kl 9.00-15.30. Maj-augusti stänger bibliote
ket kl 15.00. 
Telefon: 08-783 50 66 
Telefax: 08-783 40 45 
Besöksadress: Karlavägen 100, Stockholm 

I Regionala kontor 
N orrbottenkansliet 
Besöksadress: Västra Varvsgatan 11 , Luleå 
Postadress: SCB, Box 500 72, 951 05 Luleå 
Telefon: 0920-358 30 (vx) 
Telefax: 0920-689 4 7 

Göteborgskontoret 
Besöksadress: Vasaplatsen 2, 5 tr. 
Postadress: SCB Vasaplatsen 2, 411 34 Göteborg 
Telefon: 031-13 96 40 (vx) 
Telefax: 031-7017 510 

Malmökontoret 
Besöksadress: S Tullgatan 3 
Postadress: SCB, 203 15 Malmö 
Telefon: 040-93 94 80 
Telefax: 040-93 84 80 

Våra publikationer beställs från SCB, Publikationstjänsten, 701 89 Örebro, tfn Örebro. I vår publikationskatalog redovisas aktuell publicering. Katalogen 
019-17 68 00, fax 019-17 69 32. De kan också beställas i bokhandeln eller köpas beställas gratis från SCB. Ytterligare hjälp ges också av vår lnformatlonsservl 
i SCB:s statistikbutiker, Karlavägen 100 i Stockholm och Klostergatan 23 i tfnOS-7834801 eller019-176200(fax08-7834899eller019-1764 

Förlag 


